



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 998 327 865
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: SØRBØ INDUSTRIBESLAG AS
Forretningsadresse: Brøttemsvegen 105
7093 TILLER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: -

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Øyvind Rogstad
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.04.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 25.08.2024



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|---------|--------------------|--------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | 1, 2 | 271 716 465 | 228 899 540 |
| Annen driftsinntekt | 1 | 123 656 | 161 021 |
| Sum inntekter | | 271 840 121 | 229 060 562 |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | 2 | 165 076 951 | 139 541 448 |
| Lønnskostnad | 3, 4 | 34 800 794 | 27 671 271 |
| Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler | 5 | 9 574 322 | 9 441 742 |
| Annen driftskostnad | 2, 3, 6 | 36 674 164 | 31 702 714 |
| Sum kostnader | | 246 126 231 | 208 357 174 |
| Driftsresultat | | 25 713 891 | 20 703 387 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Annen renteinntekt | | 1 302 | 10 090 |
| Annen finansinntekt | 7 | 2 019 534 | 695 663 |
| Sum finansinntekter | | 2 020 836 | 705 753 |
| Rentekostnad til foretak i samme konsern | | 1 617 625 | 1 963 298 |
| Annen rentekostnad | | 27 626 | 11 154 |
| Annen finanskostnad | 7 | 3 276 726 | 499 667 |
| Sum finanskostnader | | 4 921 977 | 2 474 119 |
| Netto finans | | -2 901 141 | -1 768 366 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | 22 812 750 | 18 935 021 |
| Skattekostnad på resultat | 8 | 6 910 784 | 6 077 603 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | 15 901 966 | 12 857 418 |
| Årsresultat | | 15 901 966 | 12 857 418 |
| Årsresultat etter minoritetsinteresser | | 15 901 966 | 12 857 418 |
| Totalresultat | | 15 901 966 | 12 857 418 |



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Overføringer og disponeringer | | | |
| Avsatt til annen egenkapital | | 15 901 966 | 12 857 418 |
| Sum overføringer og disponeringer | 9 | 15 901 966 | 12 857 418 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | 8 | 1 334 064 | 969 460 |
| Goodwill | 5 | 18 204 514 | 26 561 514 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 19 538 578 | 27 530 974 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr | 5 | 3 200 156 | 3 787 536 |
| Sum varige driftsmidler | | 3 200 156 | 3 787 536 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investering i datterselskap | 9 | 17 389 038 | |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 17 389 038 | |
| Sum anleggsmidler | | 40 127 772 | 31 318 510 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Sum varer | 10 | 51 771 072 | 49 028 776 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 11 | 32 342 489 | 25 983 637 |
| Andre kortsiktige fordringer | 11 | 3 674 309 | 3 529 570 |
| Sum fordringer | | 36 016 798 | 29 513 207 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | 12 | 1 587 809 | 1 101 845 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 1 587 809 | 1 101 845 |
| Sum omløpsmidler | | 89 375 679 | 79 643 828 |
| SUM EIENDELER | | 129 503 451 | 110 962 338 |

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---------------------------------|-------|--------------------|--------------------|
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | 8, 12 | 333 984 | 333 984 |
| Annen innskutt egenkapital | 8 | 1 444 908 | 1 444 908 |
| Sum innskutt egenkapital | | 1 778 892 | 1 778 892 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | 8 | 60 683 781 | 44 781 815 |
| Sum opptjent egenkapital | | 60 683 781 | 44 781 815 |
| Sum egenkapital | | 62 462 673 | 46 560 707 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Pensjonsforpliktelser | 7 | | |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Sum langsiktig gjeld | | 0 | 0 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | 11 | 16 923 937 | 15 716 947 |
| Betalbar skatt | 7 | 7 275 388 | 6 143 745 |
| Skyldig offentlige avgifter | | 9 450 480 | 6 911 069 |
| Annen kortsiktig gjeld | 11 | 33 390 973 | 35 629 870 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 67 040 778 | 64 401 631 |
| Sum gjeld | | 67 040 778 | 64 401 631 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 129 503 451 | 110 962 338 |



ÅRSREGNSKAP 2022

Sørbo Industribeslag AS
Org.nr. 998 327 865

Årsberetning
Resultatregnskap
Balanse
Noter
Kontantstrømoppstilling
ÅRSBERETNING 2022

Sørby Industribeslag AS er en landsdekkende leverandør til det Norske Industrimarkedet og byggevarer bransje. Produktene består i første rekke av kjemiske produkter, aluminiumsprodukter, beslag, låsprodukter og festemidler. Produktene importeres fra produsenter i Europa samt at det benyttes ledende produsenter i Norge. Selskapets hovedkontor er i Trondheim samt avdelinger i Stavanger, Rennesøy, Oslo og Bergen

Redegjørelse for fortsatt drift:

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for dette ligger at firmaet er ledende på landsbasis på mange områder og interessen er fortsatt økende fra ny og eksisterende kundemasse. Firmaet er i en sunn økonomisk og finansiell situasjon.

Sørby Industribeslag AS har med virkning fra 01.03.2022 kjøpt alle aksjer i firma Gunnar Eiklid AS, som dermed blir et heleid datterselskap for bedriften.

Arbeidsmiljø:

I henhold til gjeldende lover og forskrifter fører selskapet oversikt over totalt sykefravær blant firmaets ansatte. I 2022 var sykefraværet i selskapet totalt 1 185 timer, som utgjorde 1,8% av samlet normal arbeidstid. Styret oppfatter at arbeidsmiljø og den generelle trivsel på arbeidsplassen er god. Det er ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året som har resultert i materielle skader eller personskader.

Ytre miljø:

Styret kjenner ikke til forhold som påvirker det ytre miljø utover vanlig transport til og fra firmaet.

Likestilling:

Selskapet har 39 ansatte, 36 menn og 3 kvinner. Bedriftens styre består av 3 menn. Selskapet har ikke iverksatt spesielle tiltak for å endre på denne fordeling.

Åpenhetsloven:

I tråd med åpenhetsloven vil selskapet sammenfatte risikovurderinger og tiltak i en redegjørelse som skal publiseres på konsernets nettsider innen 30. juni 2023, i tråd med åpenhetsloven §5.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
48353526F5C34470ABC6C0FD15B6BBDE



Fremtidig utvikling:

Bedriftens virksomhet preges i stadig sterkere grad av konkurranse. Internasjonale aktører har inntatt det norske marked.

Bedriften har etablert en strategi mot 2027 som skal sikre grunnlag for fortsatt vekst og resultatutvikling.

Årsregnskap:

Omsetningen i selskapet ble 271,8 mill, med et resultat etter skatt på 15,9mill. Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i selskapet var 22,4 mill. Resultat før skattekostnad var på 22,8 mill. Differansen mellom kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter og resultat før skattekostnad skyldes i hovedsak ordinære avskrivninger, økte kundefordringer, økt leverandørgjeld, økt varelager samt endring i tidsavgrensningsposter. Likviditeten og evne til egenfinansiering er god.

Fri egenkapital utgjør kr. 62 128 689,- ved årets utgang og fremkommer slik:

| | |
|-----------------------------|------------------|
| Annen egenkapital | Kr. 60 683 781,- |
| Annen innskutt egenkapital: | kr. 1 444 908,- |
| Fri egenkapital: | kr. 62 128 689,- |

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av Sørbyø Industribeslag AS sine eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Årsregnskapet for 2022 viser et overskudd på kr. 15 901 966,- som styret foreslår disponert på følgende måte:

| | |
|---------------------------------|-------------------------|
| Overført til annen egenkapital: | <u>Kr. 15 901 966,-</u> |
| Sum disponert: | Kr. 15 901 966,- |

Finansiell risiko:

Markedsrisiko:

Selskapet er eksponert for endringer i valutakurser, da en vesentlig del av selskapets varekjøp er i utenlands valuta.

Kredittrisiko:



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
48353826F5C34470ABC6C0FD15B68BDE



Risiko for at motpart ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som liten til moderat sett i forhold til selskapets samlede stilling.

Likviditetsrisiko:

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god, og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisikoen.

Forsikring ledende personer:

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner i konsernets morselskap.

Malmø 26.04.2023

Kent Martin Hansson
Styret leder

Nils Krister Svantesson
Styremedlem

Jon Berg
Styremedlem/Daglig leder



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
48353526F5C34470ABC6C0FD1586BBDE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
48353526F5C34470ABC6C0FD1686BBDE



Admincontrol

List of Signatures Page 1/1

ÅRSBERETNING 2022 SIB.pdf

| Name | Method | Signed at |
|-----------------------|--------|-------------------------|
| Kentth Martin Hansson | BANKID | 2023-04-27 07:56 GMT+02 |
| KRISTER SVANTESSON | BANKID | 2023-04-26 22:32 GMT+02 |
| Berg, Jon | BANKID | 2023-04-26 20:59 GMT+02 |



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 48353526f5c34470abc6c0fd15b6bbde



| Resultatregnskap | | | |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Sørbø Industribeslag AS | | | |
| Driftsinntekter og driftskostnader | Note | 2022 | 2021 |
| Driftsinntekter | | | |
| Salgsinntekt | 1, 2 | 271 716 465 | 228 899 540 |
| Annen driftsinntekt | 1 | 123 656 | 161 021 |
| Sum driftsinntekter | | 271 840 121 | 229 060 562 |
| Driftskostnader | | | |
| Varekostnad | 2 | 165 076 951 | 139 541 448 |
| Lønnskostnad | 3, 4 | 34 800 794 | 27 671 271 |
| Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler | 5 | 9 574 322 | 9 441 742 |
| Annen driftskostnad | 2, 3, 5 | 36 674 164 | 31 702 714 |
| Sum driftskostnader | | 246 126 231 | 208 357 174 |
| Driftsresultat | | 25 713 891 | 20 703 387 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Annen renteinntekt | | 1 302 | 10 090 |
| Annen finansinntekt | 6 | 2 019 534 | 695 663 |
| Rentekostnad til foretak i samme konsern | | 1 617 625 | 1 963 298 |
| Annen rentekostnad | | 27 626 | 11 154 |
| Annen finanskostnad | 6 | 3 276 726 | 499 667 |
| Resultat av finansposter | | -2 901 141 | -1 768 366 |
| Resultat før skattekostnad | | 22 812 750 | 18 935 021 |
| Skattekostnad på resultat | 7 | 6 910 784 | 6 077 603 |
| Resultat | | 15 901 966 | 12 857 418 |
| Årsresultat | | 15 901 966 | 12 857 418 |
| Overføringer og disponeringer | | | |
| Avsatt til annen egenkapital | | 15 901 966 | 12 857 418 |
| Sum overføringer og disponeringer | 8 | 15 901 966 | 12 857 418 |

Sørbø Industribeslag AS

Side 1



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8F7841F37CD04682A339ACC0F68D328B



| Balanse pr. 31.12. | | | |
|--------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| Sørbø Industribeslag AS | | | |
| EIENDELER | Note | 2022 | 2021 |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | 7 | 1 334 064 | 969 460 |
| Goodwill | 5 | 18 204 514 | 26 561 514 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 19 538 578 | 27 530 974 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr | 5 | 3 200 156 | 3 787 536 |
| Sum varige driftsmidler | | 3 200 156 | 3 787 536 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investeringer i datterselskap | 9 | 17 389 038 | 0 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 17 389 038 | 0 |
| Sum anleggsmidler | | 40 127 772 | 31 318 510 |
| Omløpsmidler | | | |
| Lager av varer og annen beholdning | 10 | 51 771 072 | 49 028 776 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 11 | 32 342 489 | 25 983 637 |
| Andre kortsiktige fordringer | 11 | 3 674 309 | 3 529 570 |
| Sum fordringer | | 36 016 798 | 29 513 207 |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | 12 | 1 587 809 | 1 101 845 |
| Sum omløpsmidler | | 89 375 679 | 79 643 828 |
| SUM EIENDELER | | 129 503 451 | 110 962 338 |

Sørbø Industribeslag AS

Side 2



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
9F7544F37CD84692A339ACC9F60D328B



| Balanse pr. 31.12. | | | |
|--|--------------------------------|---|--------------------|
| Sørbø Industribeslag AS | | | |
| EGENKAPITAL OG GJELD | Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | 8, 13 | 333 984 | 333 984 |
| Annen innskutt egenkapital | 8 | 1 444 908 | 1 444 908 |
| Sum innskutt egenkapital | | 1 778 892 | 1 778 892 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | 8 | 60 683 781 | 44 781 815 |
| Sum opptjent egenkapital | | 60 683 781 | 44 781 815 |
| Sum egenkapital | | 62 462 673 | 46 560 707 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | 11 | 16 923 937 | 15 716 947 |
| Betalbar skatt | 7 | 7 275 388 | 6 143 745 |
| Skyldig offentlige avgifter | | 9 450 480 | 6 911 069 |
| Annen kortsiktig gjeld | 11 | 33 390 973 | 35 629 870 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 67 040 778 | 64 401 631 |
| Sum gjeld | | 67 040 778 | 64 401 631 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 129 503 451 | 110 962 338 |
| Malmø, 25.04.2023 | | | |
| <u>Kentth Martin Hansson</u> styreleder | <u>Jon Berg</u> styremedlem | <u>Nils Krister Svantesson</u> styremedlem | |
| Sørbø Industribeslag AS | | | Side 3 |



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
9F7641F37CD84692A339ACC9F60D3286



Sorbø Industribeslag AS

Noter til regnskapet for 2022

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsikk.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld legges analoge kriterier til grunn.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved varig verdifall. Langsiktig gjeld i norske kroner med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Avsetninger neddiskonteres hvis renteelementet er vesentlig.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/leie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp.

Tidligere nedskrivninger reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede (med unntak blant annet for nedskrivning av goodwill).

Varebeholdning

Lager av innkjøpte varer verdsettes til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. Det foretas nedskrivning hvis virkelig verdi (salgspris med fradrag for salgskostnader) er lavere enn kostpris. Salgskostnader inkluderer alle gjenværende salg- og lagringskostnader.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres i utgangspunktet på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. For mindre kundefordringer gjøres en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8F7541F37CD84692A339ACC9F68D328B



Sørbø Industribeslag AS

Noter til regnskapet for 2022

Valuta

Pengeposter i utenlandsk vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringselskap, med unntak av AFP-ordningen.

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag som føres direkte mot egenkapitalen, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt).

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontant-ekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8F7641F37CE046B2A339ACC9F60D328B



Sørbo Industribeslag AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 1 Driftsinntekter

| | 2022 | 2021 |
|---|--------------------|--------------------|
| Spesifikasjon av driftsinntekter | | |
| Salgsinntekter | 271 716 465 | 228 899 541 |
| Leieinntekt driftsmiddel | 123 656 | 161 021 |
| Sum | 271 840 121 | 229 060 562 |

Selskapets salgsinntekter består av salg av varer.

Geografisk fordeling

| | | |
|------------|--------------------|--------------------|
| Norge | 267 447 690 | 225 390 661 |
| Utlandet | 4 288 775 | 3 508 880 |
| Sum | 271 716 465 | 228 899 541 |

Note 2 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 3, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 11.

| Selskapets transaksjoner med nærstående parter: | 2022 |
|---|------------|
| a) Salg av varer og tjenester | |
| Salg av varer: | |
| - Søsterselskap | 779 639 |
| b) Kjøp av varer og tjenester | |
| Kjøp av varer: | |
| - Søsterselskap | 10 743 234 |
| Kjøp av tjenester: | |
| - Søsterselskap | 6 643 046 |
| c) Leiekostnader | |
| - Søsterselskap | 2 164 220 |
| d) Leieinntekter | |
| - Søsterselskap | 483 369 |

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

| Lønnskostnader | 2022 | 2021 |
|--------------------|-------------------|-------------------|
| Lønninger | 27 204 435 | 22 210 997 |
| Arbeidsgiveravgift | 4 464 902 | 3 332 800 |
| Pensjonskostnader | 1 398 049 | 1 071 809 |
| Andre ytelser | 1 733 408 | 1 055 665 |
| Sum | 34 800 794 | 27 671 271 |



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8F7511F37CD84692A339ACC9F60D328B



Sørbø Industribeslag AS

Noter til regnskapet for 2022

Selskapet har sysselsatt 36 årsverk i regnskapsåret.

| Ytelser til ledende personer | Daglig leder | Styret |
|------------------------------|--------------|--------|
| Lønn | 672 000 | 0 |
| Pensjonsutgifter | 3 000 | 0 |
| Annen godtgjørelse | 64 728 | 0 |

Frø til 01.09. mottok daglig leder sin lønn fra Habo Norge AS. Frø til og med 31.07. Inngikk andel lønn og andre personalkostnader i viderebelastningen fra Habo Norge AS sammen med andre driftskostnader. Lønn og andre personalkostnader for august ble viderefakturert i sin helhet. Ytelser som er oppgitt her gjelder derfor fra 01.09.

Det er inngått bonusavtale til daglig leder, denne beregnes i forhold til oppnådde resultater for det enkelte år. Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter. Det er ingen enkelt lån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5% av selskapet egenkapital.

| Godtgjørelse til revisor (øks mva) | 2022 | 2021 |
|---|----------------|----------------|
| Kostnadsført godtgjørelse til revisor ekskl mva fordeler seg slik : | | |
| -lovpålagt revisjon (inkludert teknisk bistand med årsregnskap) | 246 027 | 233 602 |
| -andre attestasjontjenester | | 5 000 |
| -skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med lgningspapirer) | 0 | 0 |
| -annen bistand | 0 | 0 |
| Sum godtgjørelse til revisor | 246 027 | 238 602 |

Note 4 Pensjoner

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter alle ansatte, i alt 39 personer. Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Selskapet har også en avtalefestet førlidspensjonsordning (AFP).



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
8F7541F37CD84692A339ACC9F60D3289



Sørbø Industribeslag AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 5 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

| Varige driftsmidler | Driftsløsøre | Goodwill | Sum varige driftsmidler |
|----------------------------------|------------------|-------------------|-------------------------|
| Anskaffelseskost 01.01. | 8 924 789 | 68 345 000 | 77 269 789 |
| Tilgang | 1 019 549 | | 1 019 549 |
| Avgang | 882 138 | 0 | 882 138 |
| Anskaffelseskost 31.12. | 9 062 200 | 68 345 000 | 77 407 200 |
| Akkumulerte avskrivninger 31.12. | 5 862 045 | 50 140 486 | 56 002 531 |
| Balansført verdi 31.12. | 3 200 156 | 18 204 514 | 21 404 669 |
| Arets avskrivninger | 1 217 322 | 8 357 000 | 9 574 322 |
| Forventet økonomisk levetid | 3-10 år | 8 år | |
| Avskrivningsplan | Lineær | Lineær | |

Selskapets goodwill oppstod ved gjennomføring av fusjonen med B Sørbø AS i 2017. B Sørbø AS ble kjøpt opp i 2014 og selskapet forventer å ha fremtidige inntekter fra virksomheten i selskapet, utover en periode på 5 år. Goodwill avskrives derfor over 8 år.

Arlig leie av ikke balansførte driftsmidler

| Driftsmiddel | Lelekontraktens utløp | Arlig leie |
|--------------|-----------------------|------------|
| Driftsløsøre | 2023-2025 | 3 357 587 |
| Leie lokaler | 2025 | 7 261 033 |

Vedrørende leie av lokaler har man opsjon på utvidelse av leieforholdet med 5 år.

Note 6 Valuta

Valutagevinst og -tap er klassifisert som hhv annen finansinntekt og annen finanskostnad.

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------|-------------------|----------------|
| Valutagevinst (agio) | 2 019 534 | 695 663 |
| Valutatap (disagio) | 3 276 726 | 499 667 |
| Sum valutatap/gevinst | -1 257 192 | 195 996 |



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8F7641F37CD84C92A339ACC9F60D328B



Sørbø Industribeslag AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 7 Skatter

Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

| Midlertidige forskjeller | 2022 | 2021 |
|---|-------------------|-------------------|
| Driftsmidler | 18 062 449 | 26 836 916 |
| Varebeholdning | -5 478 680 | -4 534 304 |
| Utestående fordringer | -443 284 | -147 735 |
| Netto midlertidige forskjeller | 12 140 585 | 22 154 877 |
| Goodwill fra fusjon inkluderes ikke i grunnlag for utsatt skatt | -18 204 514 | -26 561 514 |
| Grunnlag for utsatt skattefordel | -6 063 929 | -4 406 637 |
| Utsatt skatt | 1 334 064 | 969 460 |
| Herav ikke balanseført utsatt skattefordel | 0 | 0 |
| Utsatt skatt i balansen | 1 334 064 | 969 460 |

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Resultat før skattekostnad | 22 812 750 | 18 935 021 |
| Permanente forskjeller | 242 904 | 333 445 |
| Grunnlag for årets skattekostnad | 23 055 654 | 19 268 466 |
| Endring i forskjeller som inngår i grunnlag for utsatt skatt/skattefordel | 10 014 293 | 8 657 646 |
| Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet | 33 069 947 | 27 926 111 |
| +/- Mottatt/avgitt konsernbidrag | 0 | 0 |
| Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen) | 33 069 947 | 27 926 111 |

Fordeling av skattekostnaden

| | | |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Betalbar skatt på årets resultat | 7 275 388 | 6 143 744 |
| Sum betalbar skatt | 7 275 388 | 6 143 744 |
| Endring i utsatt skatt/skattefordel | -364 604 | -66 142 |
| Skattekostnad | 6 910 784 | 6 077 603 |

Betalbar skatt i balansen

| | | |
|----------------------------------|------------------|------------------|
| Betalbar skatt i skattekostnaden | 7 275 388 | 6 143 744 |
| Betalbar skatt i balansen | 7 275 388 | 6 143 744 |



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8F7L41F37CD846D2A339ACC9F60D328B



Sørbø Industribeslag AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 8 Egenkapital

| Årets endring i egenkapital | Aksjekapital | Annen innkullt egenkapital | Annen egenkapital | Sum |
|-----------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 01.01. | 333 984 | 1 444 908 | 44 781 815 | 46 560 707 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 15 901 966 | 15 901 966 |
| Egenkapital 31.12. | 333 984 | 1 444 908 | 60 683 781 | 62 462 673 |

Note 9 Investering i datterselskaper

| Navn | Forretnings- kontor | Eier/ stemmeandel | Resultat | Egenkapital pr 31.12.2022 |
|-----------------|---------------------|-------------------|----------|---------------------------|
| Gunnar Eikli AS | Oslo | 100 % | 165 580 | 8 154 154 |

Note 10 Varer

| | 2022 | 2021 |
|-----------------------|-------------------|-------------------|
| Innkjøpte ferdigvarer | 57 249 652 | 53 583 080 |
| Ukuransavsetning | -5 478 580 | -4 534 304 |
| Sum | 51 771 072 | 49 028 776 |

Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

| | Kundefordringer | | Leverandørgjeld | |
|-------------------------|-----------------|----------------|------------------|------------------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Foretak i samme konsern | 32 672 | 107 244 | 1 128 645 | 1 303 450 |
| Sum | 32 672 | 107 244 | 1 128 645 | 1 303 450 |

| | Andre fordringer | | Annen kortsiktig gjeld | |
|-------------------------|------------------|----------|------------------------|-------------------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Foretak i samme konsern | 0 | 0 | 25 326 140 | 29 184 610 |
| Sum | 0 | 0 | 25 326 140 | 29 184 610 |

Selskapet er tilknyttet konsernkontoordning. I selskapsregnskapet er trekk på kassakredittkonto vist som annen kortsiktig gjeld. Pr 31.12.2022 var trekk på kassakreditt i konsernkontoordningen på kr 7.604.842.

Tilsvarende pr. 31.12.2021 var trekk på kassakreditt i konsernkontoordningen kr 29.184.610.

Note 12 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
8F7511F37CD84692A329ACCF60D328B



Sørbø Industribeslag AS

Noter til regnskapet for 2022

| | | |
|---------------------|-----------|-----------|
| Bundne bankinnskudd | 2022 | 2021 |
| Skattevekstmidler | 1 334 562 | 1 077 712 |

Note 13 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Morselskapet i konsernet Volati AB har forretningskontor i Stockholm. Der kan man få utlevert konsernregnskapet der selskapets regnskapstall inngår.

Aksjekapitalen på kr. 333 984 består av 333 984 aksjer à kr. 1. Alle aksjer har like rettigheter.

| Aksjonærens navn | Antall | Pålydende | Bokført |
|------------------|----------------|-----------|----------------|
| Volati Paris AB | 333 984 | 1 | 333 984 |
| Sum | 333 984 | | 333 984 |

Note 14 Garantforpliktelser m.v.

Selskapet har stilt garanti for husleie til huseier pålydende kr 953.681.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8F76-11F37CD84692A339ACC9F60D3289



Kontantstrømoppstilling

| | 2022 | 2021 |
|---|--------------------|--------------------|
| Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter | | |
| Resultat før skattekostnad | 22 812 750 | 18 935 021 |
| Periodens betalte skatt | -6 143 745 | -4 446 875 |
| Tap/gevinst ved salg av eiendeler | 64 808 | |
| Ordinære avskrivninger | 9 574 322 | 9 441 742 |
| Forskjell kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger | | |
| Endring i varelager | -2 742 296 | -7 157 156 |
| Endring i kundefordringer | -6 358 852 | -5 431 581 |
| Endring i leverandørgjeld | 1 206 990 | 2 613 642 |
| Endring i andre lidsavgrensningsposter | 4 014 245 | 1 851 778 |
| Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | 22 428 022 | 15 806 571 |
| Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter | | |
| Innbetalinger ved salg av varige driftmidler | 325 000 | |
| Utbetalinger ved kjøp av varige driftmidler | -1 019 550 | -867 639 |
| Utbetalinger ved kjøp av aksjer i datterselskap | -17 389 038 | |
| Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | -18 083 588 | -867 639 |
| Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter | | |
| Innbetalinger gjeld konsernselskaper | | |
| Utbetalinger ved nedbetaling av annen gjeld (korts./langs.) | -3 858 470 | -15 108 395 |
| Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter | -3 858 470 | -15 108 395 |
| Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter | 485 964 | -187 463 |
| Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse | 1 101 845 | 1 289 308 |
| Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter periodens slutt | 1 587 809 | 1 101 845 |
| Spesifikasjon av kontantbeholdningen ved periodens slutt | | |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 1 587 809 | 1 101 845 |



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8F7541F37CD84692A330ACC9F60D328B



Admincontrol

List of Signatures Page 1/1

Årsregnskap SIB 2022 ny.pdf

| Name | Method | Signed at |
|-----------------------|--------|-------------------------|
| Kentth Martin Hansson | BANKID | 2023-04-25 19:14 GMT+02 |
| KRISTER SVANTESSON | BANKID | 2023-04-25 15:38 GMT+02 |
| Berg, Jon | BANKID | 2023-04-25 12:51 GMT+02 |



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 8F-7541F-3/CD84692A339ACC9F60D328B



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Havnegata 9, 7010 Trondheim
Postboks 1299 Pirsenteret, 7462 Trondheim

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening

| Mkr | Not | 2022 | 2021 |
|--|------------|------------|------------|
| Rörelsens inntäkter | | | |
| Nettoomsättning | 3 | 7 751 | 6 309 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | -4 867 | -3 897 |
| Övriga externa kostnader | 7 | -498 | -361 |
| Personalkostnader | 6 | -1 443 | -1 201 |
| Övriga rörelseinntäkter | 2 | 37 | 26 |
| Övriga rörelsekostnader | 2 | -27 | -8 |
| Resultat vid avyttring | | 3 | 0 |
| EBITDA | | 956 | 869 |
| Avskrivningar exkl. förvärvade övervärden | 11, 12, 13 | -247 | -204 |
| EBITA | | 710 | 664 |
| Avskrivningar hänförliga till förvärvade övervärden | 11, 12 | -85 | -45 |
| Rörelseresultat | | 624 | 620 |
| Finansiella inntäkter och kostnader | | | |
| Finansiella inntäkter | 8 | 46 | 27 |
| Finansiella kostnader | 8 | -117 | -81 |
| Resultat före skatt | | 553 | 566 |
| Skatt | 9 | -119 | -124 |
| Årets resultat från kvarvarande verksamheter | | 433 | 442 |
| Resultat från avyttrade virksomheter | 5 | - | 80 |
| Årets resultat | | 433 | 522 |
| Årets resultat hänförligt till: | | | |
| Moderbolagets ägare | | 417 | 496 |
| Innehav utan bestämmande inflytande | | 17 | 26 |
| Resultat per stamaktie före och efter utspädning, räknat på resultat från kvarvarande virksomheter, kronor | 10 | 4,44 | 4,42 |
| Resultat per stamaktie före och efter utspädning, kronor | 10 | 4,44 | 5,42 |

Koncernens rapport över totalresultat

| Mkr | Not | 2022 | 2021 |
|--|-----|------------|------------|
| Årets resultat | | 433 | 522 |
| Övrigt totalresultat | | | |
| <i>Poster som senare kan omklassificeras till resultatregningen</i> | | | |
| Årets omräkningsdifferenser | 22 | 32 | 15 |
| Summa | | 32 | 15 |
| Årets övrigt totalresultat | | 32 | 15 |
| Årets summa totalresultat | | 465 | 537 |
| Årets summa totalresultat hänförligt till: | | | |
| Moderbolagets ägare | | 449 | 511 |
| Innehav utan bestämmande inflytande | | 17 | 26 |
| Årets summa totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare har uppkommit från: | | | |
| Kvarvarande virksomheter | | 449 | 432 |
| Avyttrade virksomheter | | - | 79 |
| | | 449 | 511 |



Rapport över finansiell ställning för konsernen

| Mkr | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|--------|--------------|--------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| Immateriella anläggningstillgångar | 11 | 2 646 | 2 188 |
| Materiella anläggningstillgångar | 12 | 383 | 368 |
| Nyttjanderättstillgångar | 13 | 580 | 557 |
| Övriga långfristiga finansiella tillgångar | 14 | 8 | 8 |
| Andra aktier och andelar | 14 | 2 | 2 |
| Uppskjutna skattefordringar | 9 | 43 | 40 |
| Summa anläggningstillgångar | | 3 663 | 3 162 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| Varulager | 15 | 1 474 | 1 169 |
| Kundfordringar | 22 | 1 073 | 922 |
| Aktuella skattefordringar | | 27 | 4 |
| Övriga kortfristiga fordringar | | 73 | 70 |
| Derivatinstrument | 22 | 0 | 0 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | 16, 19 | 150 | 92 |
| Likvida medel | 22 | 227 | 203 |
| Summa omsättningstillgångar | | 3 024 | 2 461 |
| Summa tillgångar | | 6 686 | 5 623 |
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | | | |
| Aktiekapital | 1 | 10 | 10 |
| Övrigt tillskjutet kapital | | 1 995 | 1 995 |
| Andra reserver | | 61 | 29 |
| Balanserat resultat inklusive årets resultat | | 53 | -162 |
| Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare | | 2 119 | 1 872 |
| Innehav utan bestämmande inflytande | | 17 | 18 |
| Summa eget kapital | | 2 136 | 1 890 |
| Skulder | | | |
| Långfristiga räntebärande skulder | 17, 22 | 7 | 18 |
| Långfristiga leaseskulder | 13, 22 | 440 | 448 |
| Långfristiga ej räntebärande skulder | 22 | 251 | 290 |
| Pensionsåtaganden | | 6 | 5 |
| Garantiåtaganden och övriga avsättningar | 19, 20 | 15 | 17 |
| Uppskjutna skatter | 9 | 359 | 293 |
| Summa långfristiga skulder | | 1 078 | 1 071 |
| Kortfristiga räntebärande skulder | 17, 22 | 1 774 | 1 132 |
| Kortfristiga leaseskulder | 13 | 153 | 132 |
| Förskott från kunder | 19 | 141 | 63 |
| Leverantörsskulder | | 690 | 689 |
| Aktuella skatteskulder | | 140 | 100 |
| Derivatinstrument | 22 | - | - |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 21 | 398 | 373 |
| Övriga kortfristiga skulder | | 175 | 173 |
| Summa kortfristiga skulder | | 3 472 | 2 662 |
| Summa skulder | | 4 550 | 3 733 |
| Summa eget kapital och skulder | | 6 686 | 5 623 |

Information om koncernens ställda säkerheter och eventalförpliktelser, se not 23.



Finansiella rapporter – koncernen

Koncernens kassaflödesanalys

| Mkr | Not | 2022 | 2021 |
|---|-----------|-------------|-------------|
| Den löpande verksamheten | | | |
| Resultat före skatt inklusive avyttrad verksamhet | | 553 | 637 |
| Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. | | | |
| Avskrivningar och nedskrivningar av anläggningstillgångar | | 332 | 316 |
| Realisationsresultat vid försäljning av anläggningstillgångar | | -6 | -8 |
| Orealiserade kursdifferenser | | -14 | -9 |
| Resultat vid avyttring | | -3 | -115 |
| Omvärdering av tilläggsköpeskillning | | 3 | 1 |
| Återläggning av finansiella poster | | 73 | 62 |
| Övriga avsättningar | | -1 | 3 |
| Totala justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet | | 383 | 250 |
| Erlagd ränta exkl leaseränta | | -37 | -31 |
| Erlagd leaseränta | | -30 | -32 |
| Erhållen ränta | | 4 | 2 |
| Betald inkomstskatt | | -118 | -82 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet | | 754 | 744 |
| Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet | | | |
| Förändring av varulager | | -179 | -189 |
| Förändring av rörelsefordringar | | -96 | -37 |
| Förändring av rörelseskulder | | 3 | -58 |
| Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet | | -272 | -284 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | | 483 | 460 |
| Investeringsverksamheten | | | |
| Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar | 3, 11, 12 | -87 | -89 |
| Sålda materiella och immateriella anläggningstillgångar | 11, 12 | 8 | 15 |
| Rörelseförvärv | 4 | -488 | -749 |
| Investeringar i finansiella anläggningstillgångar | | 0 | - |
| Avyttrade finansiella anläggningstillgångar | | - | 2 |
| Avyttrade koncernföretag | 5 | 16 | -2 |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | | -551 | -823 |
| Finansieringsverksamheten | | | |
| Utdelning preferensaktier | | -64 | -98 |
| Utdelning stamaktier | | -139 | -901 |
| Transaktioner med ägare | | -127 | -29 |
| Amortering av leaseskulder | | -171 | -166 |
| Upptagande av lån | 18 | 670 | 1 207 |
| Amortering av lån | 18 | -85 | -611 |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | | 84 | -598 |
| Årets kassaflöde | | 15 | -961 |
| Likvida medel vid årets början | | 203 | 1 160 |
| Kursdifferenser i likvida medel | | 8 | 5 |
| Likvida medel vid årets slut | | 227 | 203 |



Rapport över förändringar i koncernens eget kapital

| Mkr | Aktie- kapital | Övrigt tillskjutet kapital | Andra reserver | Balanserad vinst inkl årets resultat | Innehav utan bestämmande inflytande | Summa eget kapital |
|---|-------------------|----------------------------------|-------------------|--|---|--------------------------|
| Ingående balans 2021-01-01 | 10 | 1 995 | 14 | 1 200 | 16 | 3 235 |
| Årets resultat | – | – | – | 496 | 26 | 522 |
| Övrigt totalresultat | – | – | 15 | – | 0 | 15 |
| Summa totalresultat | – | – | 15 | 496 | 26 | 537 |
| Utdelning | – | – | – | –1 003 | –3 | –1 006 |
| Sakutdelning Bokusgruppen | – | – | – | –714 | – | –714 |
| Omvärdering av innehav utan bestämmande inflytande | – | – | – | –140 | –23 | –163 |
| Övriga transaktioner med ägare | – | – | – | –2 | 2 | 0 |
| Utgående balans 2021-12-31 | 10 | 1 995 | 29 | –162 | 18 | 1 890 |

| Mkr | Aktie- kapital | Övrigt tillskjutet kapital | Andra reserver | Balanserad vinst inkl årets resultat | Innehav utan bestämmande inflytande | Summa eget kapital |
|---|-------------------|----------------------------------|-------------------|--|---|--------------------------|
| Ingående balans 2022-01-01 | 10 | 1 995 | 29 | –162 | 18 | 1 890 |
| Årets resultat | – | – | – | 417 | 17 | 433 |
| Övrigt totalresultat | – | – | 32 | – | 0 | 32 |
| Summa totalresultat | – | – | 32 | 417 | 17 | 465 |
| Utdelning | – | – | – | –201 | –2 | –203 |
| Teckningsoptioner | – | – | – | 2 | – | 2 |
| Omvärdering av innehav utan bestämmande inflytande | – | – | – | –1 | –17 | –18 |
| Övriga transaktioner med ägare | – | – | – | –2 | 1 | 0 |
| Utgående balans 2022-12-31 | 10 | 1 995 | 61 | 53 | 17 | 2 136 |

Noter till koncernredovisningen

NOT 1 | Redovisningsprinsipier

Allmän information

Moderbolaget Volati AB (publ), org. nr. 556555-4317, är ett svenskregistrerat aktiebolag med säte i Stockholm. Post-och besöksadressen till huvudkontoret är Engelbredsplan 1, 114 34 Stockholm. De finansiella rapporterna avser verksamhetsåret 2022.

Utformning av årsredovisningen

De finansiella rapporterna och noterna anges i miljoner kronor (Mkr) om ej annat anges.

Grunder för redovisningen

Koncernredovisningen upprättas i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) som har godkänts av EU kommissionen för tillämpning inom EU.

Följande standarder och ändringar tillämpas av Volati från och med 1 januari 2022:

- Property, Plant and Equipment: Proceeds before intended use - Amendments to IAS 16
- Reference to the Conceptual Framework – Amendment to IFRS 3
- Onerous Contracts - Cost of Fulfilling a contract – Amendments to IAS 37
- Annual improvements to IFRS Standards 2018–2020

De nya standarderna och ändringarna har inte haft någon väsentlig påverkan på Volatis finansiella rapporter för innevarande år. Ett antal nya standarder och tolkningar träder i kraft för räkenskapsår som börjar efter 1 januari 2023 och har inte tillämpats vid upprättandet av denna årsredovisning men förväntas inte ha en väsentlig inverkan på Volatis finansiella rapporter på innevarande eller kommande perioder.

Koncernredovisning

Dotterföretag är företag som står under ett bestämmande inflytande från Volati AB.

Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden. Metoden innebär att förvärv av ett dotterföretag betraktas som en transaktion varigenom koncernen indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder och eventualförpliktelser. Det koncernmässiga anskaffningsvärdet fastställs genom en förvärvsanalys i anslutning till förvärvet. I analysen fastställs dels anskaffningsvärdet för andelarna eller rörelsen, dels det verkliga värdet på förvärvsdagen av förvärvade identifierbara tillgångar samt övertagna skulder och eventualförpliktelser. Anskaffningsvärdet för dotterföretagsaktierna respektive rörelsen utgörs av de verkliga värdena per överlåtelsedagen för tillgångar, uppkomna eller övertagna skulder och emitterade egetkapitalinstrument som lämnats som vederlag i utbyte mot de förvärvade nettotillgångarna. Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs när de uppstår. Vid rörelseförvärv där anskaffningskostnaden överstiger nettovärdet av förvärvade tillgångar och övertagna skulder samt eventualförpliktelser, redovisas skillnaden som goodwill. När skillnaden är negativ redovisas denna direkt i resultaträkningen.

Förvärv och försäljning av företag

Vid förvärv inkluderas företagets resultat från och med då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen i koncernens resultat. Under året avyttrade företag ingår i koncernens resultaträkning med intäkter och kostnader till det datum då det bestämmande inflytandet upphör.

Avyttrad verksamhet

En avyttrad verksamhet är ett affärsområde alternativt en självständig och väsentlig enhet som har avyttrats. Koncernens resultaträkning för jämförelseåret har räknats om och inkluderar årets avyttrade verksamhet som avyttrad verksamhet på raden Resultat från avyttrad verksamhet. Resultatet från avyttrad verksamhet redovisas separat längst ner i resultaträkningen efter Årets resultat från kvarvarande verksamheter. Tillgångar, skulder och eget kapital hänförligt till de avyttrade verksamheterna inkluderas i koncernens

Rapport över finansiell ställning fram till tidpunkten för avyttring. Koncernens kassaflödesanalys inkluderar avyttrad verksamhet fram till tidpunkten för avyttring. Transaktionen av årets avyttrade verksamhet genomfördes som sakutdelning till stamaktieägarna och har redovisats i enlighet med IFRIC 17. Sakutdelningen redovisades till verkligt värde baserat på ett volymvägt genomsnittspris baserat på två dagars handel i samband med noteringen av Bokusgruppen. Redovisningen av avyttrad verksamhet sker i enlighet med IFRS 5. Se not 5, Avyttring av andelar i dotterföretag för vidare information om avyttrad verksamhet.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller kostnader och realiserade vinster eller förluster som uppkommer från transaktioner mellan koncernbolag, elimineras i sin helhet.

Utländsk valuta

Transaktioner

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen.

Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på balansdagen. Värdeförändringar som beror på valutaomräkning avseende rörelse-relaterade tillgångar och skulder redovisas i rörelse-resultatet.

Ickemonetära tillgångar och skulder som redovisas till historiska anskaffningsvärden omräknas till valutakurs vid transaktionstillfället. Ickemonetära tillgångar som redovisas till verkliga värden omräknas till den funktionella valutan till den kurs som råder vid tidpunkten för värdering till verkligt värde. Valutakursförändringen redovisas sedan på samma sätt som övrig värdeförändring avseende tillgången eller skulden.

I omräkningen har för de väsentliga valutorna följande kurser använts:

| | 2022 | | 2021 | |
|-----|----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| | Balansdagskurs | Genomsnittskurs | Balansdagskurs | Genomsnittskurs |
| EUR | 11,122 | 10,632 | 10,250 | 10,145 |
| NOK | 1,058 | 1,052 | 1,026 | 0,998 |
| USD | 10,427 | 10,125 | 9,050 | 8,582 |

I koncernredovisningen används svenska kronor (SEK) som presentationsvaluta, vilken är moderbolagets funktionella valuta.

Utländska verksamheters finansiella rapporter

Tillgångar och skulder i utlandsverksamheter, inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och undervärden omräknas till svenska kronor enligt den valutakurs som råder på balansdagen. Intäkter och kostnader i en utlandsverksamhet omräknas till svenska kronor enligt en genomsnittskurs som utgör en approximation av kurserna vid respektive transaktionstidpunkt. Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter redovisas i övrigt totalresultat och ackumuleras i omräkningsreserven i eget kapital. Vid avyttring av utländsk verksamhet omförs de ackumulerade omräkningsdifferenserna från omräkningsreserven till resultat från avyttrade verksamheter i resultaträkningen.

Intäkter från avtal med kunder

Koncernen har en diversifierad verksamhet. Intäktsredovisningen skiljer sig beroende på typ av verksamhet men bygger på principen att koncernen redovisar en intäkt när koncernen uppfyller ett prestationsåtagande, vilket är då en utlovad vara eller tjänst levereras till kunden och kunden övertar kontrollen av varan. Kontroll av ett prestationsåtagande kan överföras över tid eller vid en tidpunkt. Intäkten utgörs av det belopp som koncernen förväntar sig erhålla som ersättning för överförda varor eller tjänster efter avdrag för rabatter.

I not 3 nedan presenteras en sammanställning av de vanligaste prestationsåtagandena och betalningsvillkoren, som finns inom Volatis olika affärsområden.

Koncernens intäktskategorier består av intäkter från varuförsäljning och tjänster, intäkter från maskinuthyrning samt övrigt.

Varuförsäljning sker till en del mot ramavtal. För redovisning av intäkter bedöms order i kombination med ramavtal utgöra avtal med kund och varje separat produkt i ordern anses utgöra ett prestationsåtagande. I de fall det finns en väsentlig rättighet att erhålla rabatter anses denna rättighet vara ett eget prestationsåtagande. Intäkten redovisas vid ett tillfälle eftersom inget av villkoren för att kontroll överförs över tid är uppfyllda. Kontroll övergår vanligtvis vid slutförd leverans enligt gällande leveransvillkor, vilket sammanfaller med när risker och förmåner övergår till kunden.

Då kontrollen överförs över tid så redovisas intäkten baserat på upparbetandegraden av prestationsåtagandet. Val av metod för att möta upparbetandegraden kräver bedömning och är baserad på den typ av produkt eller service som avses. Generellt används nedlagda kostnader för att mäta uppfyllandet av kontrakt då det bäst representerar överföringen av kontroll till kunden som inträffar när vi påför kostnader på våra

Noter – koncernen

prestationsåtaganden. Användandet av nedlagda kostnader mäter upparbetandegraden baserat på kostnader som uppkommit till givna tidpunkt i förhållande till totala kalkylerade kostnader för uppfyllandet av prestationsåtagandet. Intäkter inkluderande uppskattade avgifter eller vinster är redovisade proportionellt när kostnaderna uppkommer. Kostnad för uppfyllande inkluderar lön, material och eventuella underleverantörers kostnader, andra direkta kostnader samt eventuella material och tillverkningsomkostnadspålägg.

Koncernen redovisar i vissa enheter avsättning för garantiåtaganden vilka tas upp som kostnad och skuld vid avtalens ingång baserat på de krav som kontraktsmässigt kan uppkomma samt bedöms som sannolika.

I vissa kontrakt ger en enhet inom koncernen upp till 10 års utökade garantier utöver fixeringsfel som existerade vid tidpunkten för försäljningen. Enligt IFRS 15 är sådana garantier att ses som separata prestationsåtaganden där bolaget allokera en del av intäkten och fördelar ut under åtagandets löptid, se vidare not 20.

I koncernen förekommer avtal med rörlig ersättning i form av volymrabatter. Volymrabatter hanteras som en intäktsreduktion vid transaktionstidpunkten vid varje prestationsåtagande. Detta baseras på bedömd rabatt enligt kundavtalet.

Avtalstillgångar och skulder

En avtalstillgång eller en avtalsskuld uppstår när endera part i ett avtal med en kund presterar. När koncernen uppfyller ett åtagande genom att leverera en vara eller en tjänst uppstår en rättighet att erhålla betalning från kunden (avtalstillgång). Om kunden betalar för utlovade varor eller tjänster i förskott uppstår en avtalsskuld.

Prövning av nedskrivning av avtalstillgångar sker i enlighet med IFRS 9, se not 22.

Statliga stöd

Statliga stöd redovisas till verkligt värde då det föreligger rimlig säkerhet att stöden kommer att erhållas och koncernen kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med stöden. Stöden redovisas som minskning av den kostnadspost som stöden avser i den period kostnaden uppstått.

Finansiella intäkter och kostnader

I finansnettot redovisas utdelning, ränteintäkter och räntekostnader inklusive räntekostnad avseende leasingavtal, kostnader för att uppta finansiering, bankavgifter, factoringavgifter och valutakursförändringar avseende finansiella tillgångar och skulder. Även realisationsresultat och nedskrivningar av finansiella tillgångar redovisas i finansnettot. Ränteintäkter redovisas fördelat över löptiden med tillämpning av

effektivräntemetoden. När värdet på en fordran har gått ner, minskar koncernen det redovisade värdet till det återvinningsbara värdet, och fortsätter att lösa upp diskonteringseffekten som ränteintäkt. Återvinningsbara värdet fås fram genom en analys med hjälp av historisk data av gäldenärens finansiella ställning, allmänna ekonomiska läget i den bransch där gäldenären är verksam och bedömning av såväl aktuella som prognostiserade förhållanden på rapporteringsdagen utförs vid varje rapporteringsperiod för att mäta förväntade kreditförluster.

Ränteintäkter på nedskrivna lån redovisas till ursprunglig effektiv ränta. Utdelningsintäkter redovisas när rätten att erhålla betalning har fastställts. Värdeförändringar avseende finansiella tillgångar värderas till verkligt värde via resultaträkningen, inklusive derivatinstrument som inte, på grund av säkringsredovisning, redovisas i övrigt totalresultat.

Nedskrivningen av finansiella instrument redovisas ej på en egen rad i resultaträkningen då värdet ej är materiellt.

Immateriella tillgångar

Goodwill

Om det vid förvärv av en rörelse uppstår en positiv skillnad mellan anskaffningsvärde och verkligt värde på förvärvade identifierbara tillgångar samt övertagna skulder utgör skillnaden goodwill.

Goodwill värderas till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade nedskrivningar. Goodwill testas årligen för nedskrivningsbehov, se vidare not 11. Goodwill som uppkommit vid förvärv av intresseföretag inkluderas i det redovisade värdet för andelar i intresseföretag.

Aktiverade utvecklingskostnader

Utvecklingsutgifter som är direkt hänförliga till utveckling och testning av identifierbara och unika produkter samt affärssystem som kontrolleras av koncernen, redovisas som immateriella tillgångar när följande kriterier är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa produkten så att den kan användas.
- Företagets avsikt är att färdigställa produkten och att använda eller sälja den.
- Det finns förutsättningar att använda eller sälja produkten.
- Det kan visas hur produkten genererar troliga framtida ekonomiska fördelar.
- Adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja produkten finns tillgängliga.
- De utgifter som är hänförliga till produkten under dess utveckling kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Efter første redovisningstillfället redovisas internt opparbeidede immaterielle anleggningstillgångar till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivningen påbörjas när tillgången kan användas. I konsernen består dessa poster till stor del av affärssystem samt utvecklingsprojekt.

Övriga utvecklingskostnader, som inte uppfyller dessa kriterier, kostnadsförs när de uppstår.

Övriga immaterielle anleggningstillgångar

Övriga immaterielle anleggningstillgångar som förvärvas av konsernen, ofta i samband med rörelseförväv, redovisas till konsernens anskaffningsvärde med avdrag för nedskrivningar samt, om tillgången har en bestämbar nyttjandeperiod, ackumulerade avskrivningar.

Avskrivning

Avskrivning redovisas i resultaträkningen linjärt över immaterielle tillgångars beräknade nyttjandeperioder.

Avskrivningsbara immaterielle tillgångar skrivs av från det datum då de är tillgängliga för användning.

De bedömda nyttjandeperioderna är:

| | Antal år |
|---------------------------------|----------|
| Patent | 5 |
| Varumärken | 10–20 |
| Teknologi | 3–10 |
| Kundrelasjoner | 10–20 |
| Kunddatabaser | 5 |
| Aktiverade utvecklingskostnader | 3–7 |

I vissa fall anses varumärken ha obestämbar nyttjandeperiod då konsernen både har rätt och for avsikt att fortsätta använda varumärkena under en overskådlig framtid, samtidigt som de genererer positivt kassaflöde till konsernen.

Materielle anleggningstillgångar

Ägda tillgångar

Materielle anleggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida økonomiske fordelar kommer att komme konsernen till del og anskaffningsværdet for tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Materielle anleggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag for ackumulerade avskrivningar og eventuella nedskrivninger.

I anskaffningsværdet ingår inkøpspriset samt kostnader direkt hänförlige till tillgången for å bringe den på plass og i skick for å utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. Eksempel på direkte hänförlige kostnader som ingår i anskaffningsværdet er kostnader for leverans og hantering, installation, lagarter, konsulttjenester og juristtjenester. Materielle

anleggningstillgångar som består av delar med ulike nyttjandeperioder behandles som separata komponenter av materielle anleggningstillgångar.

Det redovisade værdet for en materiell anleggningstillgång tas bort ur balansräkningen ved utrangering eller avyttring eller når inga framtida økonomiske fordelar væntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Vinst eller förlust som oppkommer ved avyttring eller utrangering av en tillgång utgörs av skillnaden mellom försäljningspriset og tillgångens redovisade värde med avdrag for direkte försäljningskostnader. Vinst og förlust redovisas som övrig rörelseinntekt/kostnad.

Avskrivningsprinsipper

Avskrivning sker linjärt over tillgångens beräknade nyttjandeperiod; mark skrivs inte av.

| | Antal år |
|-------------------------|----------|
| Byggnader | 20–50 |
| Maskiner og inventarier | 3–10 |

Bedømming av en tillgångs restvärde og nyttjandeperiod görs årligen.

Beräkning av återvinningsvärdet av materielle og immaterielle anleggningstillgångar

For å bedømme om ett nedskrivningsbehov av en tillgång kan föreligga, beräknas ved behov återvinningsværdet. Återvinningsværdet er det högste av verktlig värde med avdrag for försäljningskostnader og nyttjandeværdet. For utförlig beskrivning av återvinningsværdet for immaterielle tillgångar, se not 11.

Återføring av nedskrivninger av materielle og immaterielle anleggningstillgångar

Nedskrivninger på goodwill återføres inte. Nedskrivninger på andra tillgångar återføres om det har skett en förändring i de antaganden som låg till grund for beräkningen av återvinningsværdet. En nedskrivning återføres endast i den utstrækning tillgångens redovisade värde efter återføring inte overstiger det redovisade värde som tillgången skulle ha haft om någon nedskrivning inte hade gjorts, med beaktande av de avskrivninger som då skulle ha gjorts.

Leasingavtal

Leasingavtal

Nyttjanderätter og leasingkulder redovisas i rapporten over finansiell ställning for de fleste avtal, eller delar av avtal, som oppfyller definitionen av leasingavtal. Undantag görs for leasingavtal som oppgår till låge værdene (nypris for underliggende tillgång) respektive leasingavtal med kortare løptid än 12 måneder. Vid beräkning av nyttjanderättstillgången har kontrakts-

Noter – koncernen

perioden på kontrakten anvænt med beaktning av förlängningsoptioner där det med en rimlig säkerhet bedöms vara sannolikt att förlängningsoptionen kommer utnyttjas. Se vidare not 13.

Nyttjanderättstillgångar

Anskaffningsvärdet för nyttjanderättstillgången bestäms initialt till leasingkuldens värde därefter reduceras anskaffningsvärdet med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I huvudsak består dessa nyttjanderättstillgångar av hyror för lokaler och lager etc, leasingbilar och truckar.

Leaseskulder

Leasingskulden värderas initialt till nuvärdet av framtida leasingbetalningar diskonterat med den implicita diskonteringsräntan, alternativt där denna inte kan fastställas till den marginella låneräntan. Vid efterföljande redovisningstillfällen justeras leasingskulden för ränta och utbetalda leasingavgifter samt förändringar i avtalet.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella instrument klassificeras vid första redovisningstillfället, bland annat utifrån i vilket syfte instrumentet förvärvades och förvaltas. Denna klassificering bestämmer värderingen av instrumenten. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar derivat, likvida medel, värdepapper, andra finansiella fordringar, kundfordringar, lånefordringar, leverantörskulder, obligationskulder och låneskulder.

Klassificering och värdering av finansiella tillgångar

Klassificeringen av finansiella tillgångar som är skuldinstrument, baseras på koncernens affärsmodell för förvaltning av tillgången och karaktären på tillgångens avtalsenliga kassaflöden.

Tillgångarna klassificeras till:

- Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde
- Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen
- Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat

Finansiella tillgångar till upplupet anskaffningsvärde samt verkligt värde

Koncernens samtliga finansiella tillgångar klassificeras till upplupet anskaffningsvärde med undantag av derivat och andra aktier och andelar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen eller via övrigt totalresultat. Tillgångar klassificerade till upplupet anskaffningsvärde innehas enligt affärsmodellen för att inkassera avtalsenliga kassaflöden som endast är

betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet.

Finansiella tillgångar klassificerade till upplupet anskaffningsvärde värderas initialt till verkligt värde med tillägg av transaktionskostnader. Kundfordringar redovisas dock initialt till det verkliga värdet av vad som förväntas erhållas.

Tillgångarna omfattas av en förlustreservering för förväntade kreditförluster.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Klassificering och värdering av finansiella skulder

Finansiella skulder klassificeras till upplupet anskaffningsvärde med undantag av derivat, sälloptioner och tilläggsköpeskillingar som redovisas till verkligt värde i resultaträkningen eller eget kapital. Finansiella skulder redovisade till upplupet anskaffningsvärde värderas initialt till verkligt värde inklusive transaktionskostnader. Efter det första redovisningstillfället värderas de enligt effektiv räntemetoden. Koncernens derivat klassificeras och redovisas som en finansiell skuld värderad till verkligt värde via resultatet.

Nedskrivning av finansiella tillgångar

Koncernens nedskrivningsmodell bygger på förväntade kreditförluster, och tar hänsyn till framåtriktad information. En förlustreservering görs när det finns en exponering för kreditrisk, vanligtvis vid första redovisningstillfället för en tillgång eller fordran. I enlighet med standarden, tillämpar koncernen en förenklad modell för koncernens kundfordringar och avtalstillgångar eftersom de har korta kredittider.

Likvida medel

Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart tillgängliga tillgodohavanden hos banker och motsvarande institut.

Andra aktier och andelar samt övriga långfristiga finansiella tillgångar

Andra aktier och andelar redovisas till verkligt värde i resultaträkningen. Övriga långfristiga finansiella tillgångar redovisas till verkligt värde över resultaträkningen.

Finansiella skulder/upplåning

Upplåning redovisas inledningsvis till verkligt värde, netto efter transaktionskostnader. Upplåning redovisas därefter till upplupet anskaffningsvärde och

eventuell skillnad mellan erhållet belopp (netto efter transaktionskostnader) och återbetalningsbeloppet redovisas i resultaträkningen fördelat över låneperioden, med tillämpning av effektivräntemetoden.

Säljoption till innehav utan bestämmande inflytande
Säljoption till ägare med innehav utan bestämmande inflytande innebär att avtal som slutits med ägare med innehav utan bestämmande inflytande som ger sådan ägare rätt att sälja andelar i bolaget till verkligt värde. Avtalet, säljoptionen, motsvarande köpeskillingen för andelarna, redovisas som en skuld. Vid omvärdering av skulden redovisas värdeförändringen mot eget kapital. När säljoptionen första gången redovisas som skuld reduceras eget kapital motsvarande dess verkliga värde, varvid Volati valt att redovisa mot i första hand innehav utan bestämmande inflytandes eget kapital och om detta inte är tillräckligt mot eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare, se vidare not 22 finansieringsrisk. Dessa säljoptioner har värderats på balansdagen till ett marknadsvärde baserat på en multipelvärdering justerat för nettoskuldssättningen i respektive enhet.

Derivatinstrument

Volati utnyttjar derivatinstrument för att möta risker avseende valutakursförändringar. Valutasäkringsåtgärder sker för den kommersiella exponeringen inom ramen för respektive enhets finanspolicy. Eftersom säkringsredovisning inte tillämpas i koncernen redovisas samtliga derivatinstrument till verkligt värde via resultaträkningen under posterna övriga rörelseintäkter respektive övriga rörelsekostnader.

Eget kapital

Aktiekapital/övrigt tillskjutet kapital

För specifikation av aktiekapitalets utveckling, se beskrivning under avsnittet Aktieinformation i denna årsredovisning. Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya aktier redovisas netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden. Vidare redovisas kostnader hänförliga till transaktioner med minoriteter direkt över eget kapital.

Andra reserver

Andra reserver omfattar omräkningsreserv inkluderande alla valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av finansiella rapporter från utländska verksamheter som har upprättat sina finansiella rapporter i en annan valuta än den valuta som koncernens finansiella rapporter presenteras i. Bolaget och koncernen presenterar sina finansiella rapporter i svenska kronor (SEK).

Balanserat resultat inklusive årets resultat

I balanserat resultat inklusive årets resultat ingår resultat i bolaget och dess koncernföretag.

Preferensaktier

Preferensaktier redovisas under eget kapital. Preferensaktier emitterades i maj 2015 som har rätt till företräde till utdelning om 40 kronor per preferensaktie (med kvartalsvis utbetalning om 10 kronor per kvartal). Efter beslut på bolagsstämman kan preferensaktierna lösas in till ett bestämt belopp som trappas ned från 725 kronor per aktie fram till femte årsdagen för emissionen till 675 kronor per aktie fram till tionde årsdagen för emissionen och 625 kronor per aktie för tid därefter.

Varulager

Varulager inklusive egentillverkade varor värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in-först ut-principen eller genom metoder som bygger på vägda genomsnitt med avdrag för inkuransavsättning. Egentillverkade hel- och halvfabrikat värderas till varornas tillverkningskostnad med tillägg för skällig andel av indirekta kostnader.

Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten, efter avdrag för uppskattade färdigställande och försäljningskostnader.

Ersättning till anställda

Avgiftsbestämda planer

Förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad i resultaträkningen när de uppstår.

Aktierelaterade ersättningar

Utestående optionsprogram redovisas enligt IFRS 2 Aktierelaterade ersättningar. Verkligt värde på tilldelade teckningsoptioner beräknas vid utställandetidpunkten med vedertagen värderingsmodell med hänsyn tagen till marknadsvillkor, se not 6 för ytterligare information. Skillnaden mellan verkligt värde vid tilldelningstidpunkten och erlagt belopp för teckningsoptionerna redovisas i resultaträkningen som en personalkostnad fördelat över intjänandeperioden med motsvarande justering av eget kapital. Erlagt belopp för teckningsoptionerna redovisas som en ökning av eget kapital.

Noter – konsernen

Avsättninger

En avsättning redovisas i balansräkningen når koncernen har en befinnlig legal eller informell forpliktelse som en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera forpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Där effekten av när i tiden betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade framtida kassaflödet till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbedömningar av pengars tidsvärde och, om det är tillämpligt, de risker som är förknippade med skulden. Avsättningarna omprövas i samband med varje bokslutstillfälle. Avsättningarna är främst hänförliga till garantier.

Skatt

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital eller övrigt totalresultat varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital eller övrigt totalresultat.

Uppskjuten skatt beräknas med utgångspunkt i skillnaden mellan redovisat och skattemässigt värde på tillgångar och skulder.

En värdering görs baserat på de skattesatser och skatteregler som har beslutats eller aviserats per balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas inom de närmaste åren. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas.

Eventualförpliktelser

En eventalförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser eller när det finns ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av att det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer att krävas. Eventualförpliktelserna är främst hänförliga till tullgarantier, se vidare not 23 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser.

Segmentredovisning

Koncernens verksamhet styrs och rapporteras primärt per affärsområde. Segment konsolideras enligt samma principer som koncernen i dess helhet. Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapporteringen som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verk-

ställande beslutsfattaren är den funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna funktion identifierats som den verkställande direktören. Det är på affärsområdesnivå som den verkställande direktören rapporterar den finansiella utvecklingen för koncernen till styrelsen varför den interna och externa rapporteringen överensstämmer. Tillgångar i ett segment inkluderar alla operativa tillgångar som nyttjas av segmentet och består huvudsakligen av immateriella anläggningstillgångar, materiella anläggningstillgångar, varulager, externa kundfordringar, övriga fordringar, förutbetalda kostnader och kontraktstillgångar.

Skulder i ett segment inkluderar alla operativa och räntebärande skulder som nyttjas av segmentet och består huvudsakligen av avsättningar, uppskjuten skatteskuld, externa leverantörsskulder, övriga kortfristiga skulder, upplupna kostnader och kontraktsskuld samt förutbetalda intäkter. Ofördelade tillgångar och skulder inkluderar i huvudsak bolagets tillgångar, skulder och koncernelimineringar av interna mellanhavanden.

Den 26 september 2022 etablerades Ettiketto Group som eget affärsområde inom Volati, från att tidigare varit del av affärsområde Industri. Det är i linje med Volatis strategi att bygga naturliga affärsområden med en tydlig industriell logik som kan växa självständigt via värdeskapande förvärv. I samband med övergången till att bli ett eget affärsområde förändras också den interna rapporteringen varför Ettiketto Group nu också utgör ett eget segment enligt IFRS 8.

NOT 2 | Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader

| Övriga rörelseintäkter | 2022 | 2021 |
|--|-----------|-----------|
| Resultat vid försäljning av maskiner och inventarier | 8 | 9 |
| Fora återbetalning | 1 | 8 |
| Försäkringsersättning | 2 | 2 |
| Hysesintäkter | 1 | 1 |
| Omvärdering tilläggsköpeskillning | 7 | – |
| Valutakurseffekter | 9 | 4 |
| Skrot/emballage/cement | 3 | 0 |
| Betalning underleverantörer | 3 | – |
| Övrigt | 3 | 3 |
| | 37 | 26 |

| Övriga rörelsekostnader | 2022 | 2021 |
|--|------------|-----------|
| Resultat vid försäljning av maskiner och inventarier | –2 | –1 |
| Valutakurseffekter | –11 | –6 |
| Omvärdering tilläggsköpeskillning | –11 | –1 |
| Övrigt | –3 | 0 |
| | –27 | –8 |



NOT 3 | Segmentredovisning

Den 26 september etablerades Ettiket Group, tidligere del av affärsområde Industri, som ett nytt affärsområde. Volati bestod därmed vid utgången av 2022 av de tre affärsområdena Salix Group, Ettiket Group och Industri. Förändringen är i linje med Volatis strategi att bygga starka plattformar för förvärvsdriven tillväxt som över tid kan bli naturliga affärsområden med

tydlig industriell logik inom Volati. I samband med övergången till att bli ett eget affärsområde förändras också den interna rapporteringen varför Ettiket Group nu också utgör ett eget segment enligt IFRS 8. Historiska perioder för Industri har räknats om för att exkludera Ettiket Group.

| Nettoomsättning ¹⁾ | 2022 | | | 2021 | | |
|-------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------|------------------------|------------------------|-----------------|
| | Extern nettoomsättning | Intern nettoomsättning | Nettoomsättning | Extern nettoomsättning | Intern nettoomsättning | Nettoomsättning |
| Salix Group | 3 593 | 5 | 3 598 | 3 260 | 2 | 3 262 |
| Ettiket Group | 878 | 1 | 879 | 643 | 1 | 644 |
| Industri | 3 280 | – | 3 280 | 2 406 | 1 | 2 407 |
| Intern eliminering | | –6 | –6 | | –4 | –4 |
| | 7 751 | 0 | 7 751 | 6 309 | 0 | 6 309 |

Intäkternas fördelning 2022

| Nettoomsättning ¹⁾ | Varuförsäljning | Tjänster | Övrigt | Totala intäkter från avtal med kunder | Uthyrning av maskiner | Övrigt | Totalt |
|-------------------------------|-----------------|------------|----------|---------------------------------------|-----------------------|----------|--------------|
| | | | | | | | |
| Salix Group | 3 563 | 19 | 9 | 3 591 | – | 1 | 3 593 |
| Ettiket Group | 873 | 5 | – | 878 | – | – | 878 |
| Industri | 2 937 | 311 | 0 | 3 247 | 31 | 2 | 3 280 |
| | 7 373 | 336 | 9 | 7 717 | 31 | 3 | 7 751 |

Intäkternas fördelning 2021

| Nettoomsättning ¹⁾ | Varuförsäljning | Tjänster | Övrigt | Totala intäkter från avtal med kunder | Uthyrning av maskiner | Övrigt | Totalt |
|-------------------------------|-----------------|------------|----------|---------------------------------------|-----------------------|----------|--------------|
| | | | | | | | |
| Salix Group | 3 259 | – | 1 | 3 260 | – | – | 3 260 |
| Ettiket Group | 638 | 5 | – | 643 | – | – | 643 |
| Industri | 2 013 | 313 | 0 | 2 326 | 79 | 1 | 2 406 |
| | 5 910 | 318 | 1 | 6 228 | 79 | 1 | 6 309 |

¹⁾ I affärsområdena ingår de förvärvade enheterna sedan förvärvstidpunkten i respektive affärsområde. Se separat not 4 om genomförda förvärv under respektive period.

Koncernen har inga kunder som enskilt representerar mer än 10% av koncernens omsättning.

Noter – koncernen

Nedan följer specifikation över de väsentligaste intäktkategoriernas prestationsåtaganden och betalningsvillkor.

| Intäktskategorier | Prestationsåtagande | Betalning |
|-----------------------|--|--|
| Varuförsäljning | Vid viss tidpunkt gäller för affärsområdena Salix Group och Industri d.v.s. när kunden erhållit varan alternativt kontrollen över varan. Inom industri uppfylls en del av åtagandena över tid, vartefter åtagandet utförs. Rörig ersättning såsom rabatter hanteras som en intäktreduktion och värderas enligt en bedömning av ledningen. Inom affärsområde Industri finns prestationsåtaganden för Garantier som sker över tid. | Betalning sker i vissa fall direkt men som längst på 30 dagar. |
| Tjänster | Tjänsterna finns till största del inom Industri där åtagandet sker vid en viss tidpunkt då kunden fått tjänsten utförd. Inom Industri återfinns också tjänster där prestationen sker vid en viss tidpunkt. | Betalning sker genom i vissa fall förskott men som längst på 30 dagar. |
| Uthyrning av maskiner | Dessa finns inom affärsområde Industri och här sker åtagandet över tid, vartefter åtagandet utförs. | Betalning sker genom i vissa fall förskott men som längst på 30 dagar. |

Se vidare not 1 för ytterligare beskrivning av intäktströmmar.

| Nettoomsättning per land ^{1) 2)} | 2022 | 2021 |
|---|--------------|-------|
| Sverige | 5 654 | 5 016 |
| Norge | 760 | 462 |
| Finland | 601 | 370 |
| Spanien | 137 | 98 |
| Kina | 125 | – |
| USA | 91 | – |
| Tyskland | 82 | 147 |
| Ungern | 75 | 11 |
| Danmark | 66 | 66 |
| Lettland | 33 | 7 |
| Storbritannien | 29 | 27 |
| Ukraina | 22 | 9 |
| Estland | 13 | 11 |
| Frankrike | 12 | 22 |
| Kenya | 11 | – |
| Polen | 11 | 11 |
| Hong Kong | 9 | 7 |
| Österrike | 9 | 15 |
| Litauen | 7 | 7 |
| Ryssland | 4 | 23 |
| Rumänien | 1 | 1 |
| 7 751 | 6 309 | |

¹⁾ I affärsområdena ingår de förvärvade enheterna sedan förvärvstidpunkten i respektive affärsområde.
Se not 4 om genomförda förvärv under respektive period.

²⁾ Nettoomsättningen per land är beräknad på i vilket land det koncernbolag som levererat produkten eller tjänsten har sitt säte vilket oftast sammanfaller med slutkundens marknad.

| EBITA ¹⁾ | 2022 | 2021 |
|---|------------|------------|
| Salix Group | 296 | 329 |
| Ettiketto Group | 137 | 110 |
| Industri | 358 | 287 |
| Jämförelsestörande poster ²⁾ | –28 | –10 |
| Centrala kostnader | –54 | –52 |
| Summa EBITA | 710 | 664 |
| Avskrivningar hänförliga till förvärvade övervärden | –85 | –45 |
| Finansnetto | –72 | –54 |
| Resultat före skatt | 553 | 566 |
| Skatt | –119 | –124 |
| Årets resultat | 433 | 442 |

¹⁾ I affärsområdena ingår de förvärvade enheterna sedan förvärvstidpunkten i respektive affärsområde.
Se not 4 om genomförda förvärv under respektive period.

²⁾ Se not 28 för definition och specifikation.

| Rörelseresultat ¹⁾ | 2022 | 2021 |
|---|------------|------------|
| Salix Group | 280 | 315 |
| Ettiketto Group | 116 | 97 |
| Industri | 310 | 270 |
| Jämförelsestörande poster ²⁾ | –28 | –10 |
| Centrala kostnader | –54 | –52 |
| Summa EBIT | 624 | 620 |

| Avskrivningar ¹⁾ | 2022 | 2021 |
|-----------------------------|------------|------|
| Salix Group | 95 | 88 |
| Ettiketto Group | 63 | 42 |
| Industri | 171 | 116 |
| Moderbolaget / Övriga | 3 | 3 |
| 332 | 249 | |

¹⁾ I affärsområdena ingår de förvärvade enheterna sedan förvärvstidpunkten. Se not 4 om genomförda förvärv under respektive period.

²⁾ Se not 28 för definition och specifikation.



Noter – koncernen

| Tillgångar ¹⁾ | 2022 | | 2021 | |
|--------------------------|------------------|--|------------------|--|
| | Total Tillgångar | Varav immateriella och materiella tillgångar | Total Tillgångar | Varav immateriella och materiella tillgångar |
| Salix Group | 3 095 | 1 165 | 2 866 | 1 284 |
| Ettiketto Group | 880 | 382 | 802 | 477 |
| Industri | 3 211 | 1 098 | 2 577 | 1 328 |
| Ofördelade tillgångar | -500 | - | -622 | 24 |
| | 6 686 | 2 646 | 5 623 | 3 112 |

| Skulder ¹⁾ | 2022 | 2021 |
|-----------------------|--------------|--------------|
| Salix Group | 2 197 | 2 000 |
| Ettiketto Group | 731 | 734 |
| Industri | 3 077 | 2 573 |
| Ofördelade skulder | -1 455 | -1 574 |
| | 4 550 | 3 733 |

| Anskaffningsvärde för immateriella och materiella investeringar ¹⁾ | 2022 | 2021 |
|---|-----------|-----------|
| Salix Group | 13 | 17 |
| Ettiketto Group | 19 | 7 |
| Industri | 54 | 47 |
| Bokusgruppen | - | 18 |
| Moderbolaget / Övriga | 0 | - |
| | 87 | 89 |

¹⁾ I affärsområdena ingår de förvärvade enheterna sedan förvärvstidpunkten, avyttrade verksamheter ingår till och med avyttringsdagen i respektive affärsområde. Se separata noter om genomförda förvärv och avyttringar under respektive period.

Noter – koncernen

Not 4 | Rörelseförvärv

2022

Den 17 januari 2022 förvärvade Volati samtliga aktier i etikettproducenten Skipnes Etikett AS. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområdet Ettiketto Group (vid förvärvstillfället del av affärsområde Industri). Förvärvet konsolideras från den 17 januari.

Den 1 mars förvärvade Volati samtliga aktier i lås- och beslagsbolaget Gunnar Eiklid AS. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområde Salix Group. Förvärvet konsolideras från den 1 mars.

Den 8 april förvärvade Volati samtliga aktier i Terästomi OY, en global marknadsledande leverantör av utrustning och tankar speciellt utvecklade för massa- och pappersindustrin. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till enheten Tornum Group inom affärsområde Industri. Förvärvet konsolideras från den 8 april.

Den 25 april förvärvades samtliga aktier i MAFI Group AB, en global marknadsledande leverantör av infästningslösningar för till exempel telekomutrustning och solpaneler. MAFI kompletterar vår verksamhet Scanmast väl inom affärsområde Industri. Förvärvet konsolideras från den 25 april.

Den 4 maj förvärvades samtliga aktier i köks- och inredningsbeslagsbolaget Norholding Invest AS. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområde Salix Group. Förvärvet konsolideras från den 4 maj.

Den 17 november förvärvade Volati verksamheten i måleriverktygsgrossisten Embo Import AB. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområde Salix Group. Förvärvet konsolideras från den 2 januari 2023.

Transaktionskostnader för förvärven ovan har belastat koncernens resultat med 9 Mkr. Transaktionskostnader redovisas som Övriga externa kostnader i koncernens resultaträkning. Goodwill motsvarande 222 Mkr som uppkommit vid transaktionerna,

underbyggs av flera faktorer vilka till stor del kan hänföras till synergieffekter, anställda och marknadsandelar för de förvärvade bolagen. Under året har tilläggsköpeskillingar reglerats kontant till ett belopp om 13 Mkr och återbetalning av skulder i samband med förvärven har skett till ett belopp om 8 Mkr. Efter förvärvstillfället har rörliga köpeskillingar omvärderats och påverkat EBITA för perioden 1 januari till 31 december negativt med 8 Mkr.

Nedan följer förvärvens påverkan på Volati koncernens balansräkning vid förvärvstillfället.

| Förvärvens påverkan på balansräkningen (Mkr) | Totalt |
|--|-------------|
| Immateriella tillgångar | 290 |
| Materiella tillgångar | 111 |
| Uppskjuten skattefordran | 2 |
| Varulager | 107 |
| Kundfordringar | 66 |
| Övriga fordringar | 36 |
| Likvida medel | 86 |
| Uppskjuten skatteskuld och andra avsättningar | -61 |
| Långfristiga räntebärande skulder | -64 |
| Kortfristiga räntebärande skulder | -63 |
| Kortfristiga skulder | -118 |
| Nettotillgångar | 394 |
| Goodwill | 222 |
| Köpeskillning för aktier | 616 |
| Köpeskillning för aktier | -616 |
| Tillkommer Återbetalda skulder i samband med förvärvstillfället | -8 |
| Avgår Uppskjuten rörlig köpeskillning | 63 |
| Avgår Likvida medel i förvärvade bolag vid förvärvstillfället | 86 |
| Påverkan på koncernens likvida medel vid förvärvstillfället | -475 |

| Förvärvens påverkan på resultaträkningen (Mkr) | Nettoomsättning | EBITDA | EBITA | EBIT |
|--|-----------------|------------|------------|------------|
| | Helår 2022 | Helår 2022 | Helår 2022 | Helår 2022 |
| Salix Group | 127 | 25 | 21 | 20 |
| Ettiketto Group | 134 | 8 | -2 | -5 |
| Industri | 511 | 124 | 111 | 94 |
| Volati koncernen | 772 | 158 | 130 | 109 |

Om förvärven skulle ha konsoliderats från den 1 januari 2022 skulle bidraget till koncernens resultaträkning exklusive transaktionskostnader för perioden 1 januari till 31 december uppgått till en omsättning om 992 Mkr, EBITDA för perioden uppgått 199 Mkr och EBITA för perioden uppgått till 167 Mkr, samt ett rörelseresultat för perioden uppgått till 138 Mkr.

Noter – koncernen

2021

Den 29 januari förvärvade Volati samtliga aktier i JPT-Industria OY. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområde Industri och enheten Tornum Group. Förvärvet konsolideras från 1 februari.

Den 2 mars förvärvade Volati samtliga aktier i Duschprodukter Sweden AB. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområde Salix Group och enheten Hem & Beslag. Förvärvet konsolideras från 1 mars.

Den 30 juni förvärvade Volati samtliga aktier i Scanhold AB (Scanmast). Förvärvet bildar en ny enhet inom affärsområde Industri. Förvärvet konsolideras från 30 juni.

Den 1 juli förvärvade Volati StrongPoints etiketterksamhet genom förvärv av samtliga aktier i StrongPoint Labels AB och StrongPoint Labels AS. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområde Industri och enheten Ettiket Group. Den svenska delen av verksamheten konsolideras från 1 juli och den norska från 1 september.

Den 1 juli förvärvade Volati samtliga aktier i Byggsystem Direkt AB. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområdet Industri och enheten S:t Eriks. Förvärvet konsolideras från 1 juli.

Den 6 juli förvärvade Volati samtliga aktier i Apisa S.L. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområdet Industri och enheten Tornum Group. Förvärvet konsolideras från juli.

Den 21 oktober förvärvade Volati samtliga aktier i Meag Va-system AB. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområdet Industri och enheten S:t Eriks. Förvärvet konsolideras från 21 oktober.

Den 1 november förvärvade Volati samtliga aktier i Jigraf AB. Förvärvet är ett tilläggsförvärv till affärsområdet Industri och enheten Ettiket Group. Förvärvet konsolideras från den 1 november. Transaktionskostnader för förvärven ovan har belastat koncernens resultat med 9 Mkr. Transaktionskostnader redovisas som Övriga externa kostnader i koncernens resultaträkning. Goodwill motsvarande 274 Mkr som uppkommit vid transaktionerna, underbyggs av flera faktorer vilka till stor del kan hänföras till synergieffekter, anställda och marknadsandelar för de förvärvade bolagen.

Under året har tilläggsköpeskillingar och uppskjutna köpeskillingar reglerats kontant till ett belopp om 29 Mkr. Återbetalning av skulder i samband med förvärven har skett till ett belopp om 80 Mkr. Av årets erlagda preliminära köpeskillingar om 11 Mkr har 6 Mkr återbetalats. Nedan följer förvärvens påverkan på Volati koncernens balansräkning vid förvärvstillfället.

| Förvärvens påverkan per förvärvstillfälle (Mkr) | Scanmast | Övriga | Totalt |
|--|-------------|-------------|-------------|
| Immateriella tillgångar | 111 | 231 | 342 |
| Materiella tillgångar | 18 | 167 | 184 |
| Uppskjuten skattefordran | 0 | 13 | 13 |
| Varulager | 18 | 142 | 160 |
| Kundfordringar | 55 | 114 | 169 |
| Övriga fordringar | 50 | 19 | 69 |
| Likvida medel | 6 | 98 | 104 |
| Uppskjuten skatteskuld och andra avsättningar | -32 | -75 | -107 |
| Långfristiga räntebärande skulder | -9 | -81 | -89 |
| Kortfristiga räntebärande skulder | -35 | -96 | -131 |
| Kortfristiga skulder | -51 | -173 | -224 |
| Nettotillgångar | 132 | 358 | 490 |
| Goodwill | 91 | 183 | 274 |
| Köpeskillning för aktier | 223 | 541 | 764 |
| Köpeskillning för aktier | -223 | -541 | -764 |
| Tillkommer Återbetalda skulder i samband med förvärvstillfället | -30 | -50 | -80 |
| Tillkommer Erlagd preliminär köpeskillning | - | -11 | -11 |
| Avgår Uppskjuten fast köpeskillning | - | 3 | 3 |
| Avgår Uppskjuten rörlig köpeskillning | - | 21 | 21 |
| Avgår Köpeskillning reglerad genom apportemission | 1 | - | 1 |
| Avgår Likvida medel i förvärvade bolag vid förvärvstillfället | 6 | 98 | 104 |
| Påverkan på koncernens likvida medel vid förvärvstillfället | -246 | -480 | -726 |

Noter – koncernen

| Förvärvens påverkan på resultaträkningen (Mkr) | Nettoomsättning | EBITDA | EBITA | EBIT |
|--|-----------------|------------|------------|------------|
| | Helår 2021 | Helår 2021 | Helår 2021 | Helår 2021 |
| Salix Group | 78 | 11 | 5 | 5 |
| Scanmast | 195 | 19 | 16 | 10 |
| Övriga förvärv inom Industri | 313 | 17 | 13 | 5 |
| Volati koncernen | 586 | 48 | 34 | 20 |

Om förvärvet skulle ha konsoliderats från den 1 januari 2021 skulle bidraget till koncernens resultaträkning exklusive transaktionskostnader för helåret 2021 uppgått till en omsättning om 1 156 Mkr, EBITDA för perioden uppgått till 113 Mkr och EBITA för perioden uppgått till 76 Mkr, samt ett rörelseresultat för perioden uppgått till 42 Mkr.

NOT 5 | Avyttring av andelar i dotterföretag

Den 4 juni 2021 genomfördes sakutdelning av aktierna i Bokusgruppen till stamaktieägarna i Volati AB. Vid sakutdelningen redovisades en realisationsvinst om 115 Mkr i Volati AB samtidigt som det egna kapital i Volati AB minskade med motsvarande belopp och inga kassaflöden uppkom med anledning av utdelningen.

Resultat och kassaflöde för Bokusgruppen för perioden januari till utdelningstidpunkten redovisas som avyttrad verksamhet enligt IFRS 5.

Resultat och kassaflödesinformationen nedan för den avyttrade verksamheten Bokusgruppen avser perioden fram till utdelningstidpunkten under 2021.

| Resultat hänförligt till avyttrad verksamhet (Mkr) | Helår 2022 | Helår 2021 |
|--|------------|------------|
| Nettoomsättning | - | 674 |
| Rörelsens kostnader | - | -645 |
| EBITDA | - | 29 |
| Avskrivningar | - | -58 |
| EBITA | - | -28 |
| Avskrivningar och nedskrivningar hänförliga till förvärvade övervärden | - | -10 |
| EBIT | - | -38 |
| Finansiella intäkter och kostnader | - | -5 |
| Resultat före skatt | - | -43 |
| Periodens skatt | - | 9 |
| Resultat från avyttrad verksamhet | - | -35 |
| Resultat från försäljning av verksamheten | - | 115 |
| Totalt resultat hänförligt till avyttrad verksamhet | - | 80 |
| Hänförligt till: | | |
| Moderbolagets ägare | - | 79 |
| Innehav utan bestämmande inflytande | - | 1 |
| Resultat per stamaktie hänförligt till moderbolagets ägare | - | 0,99 |

| Kassaflöde från avyttrad verksamhet (Mkr) | Helår 2022 | Helår 2021 |
|---|------------|------------|
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | - | -78 |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | - | -18 |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | -2 | 66 |
| Totalt kassaflöde från avyttrad verksamhet | -2 | -29 |

Bokusgruppens påverkan på balansräkningen vid tidpunkten för utdelningstillfället visas nedan.

| Påverkan på balansräkningen vid utdelningstillfället, Mkr | 2022 | 2021 |
|---|----------|--------------|
| Totala Tillgångar | - | 1 317 |
| Immateriella tillgångar | - | 814 |
| Materiella tillgångar | - | 24 |
| Nyttjanderättstillgångar | - | 259 |
| Övriga anläggningstillgångar | - | 2 |
| Kortfristiga rörelsetillgångar | - | 216 |
| Likvida medel | - | 2 |
| Långfristiga ej räntebärande skulder | - | 6 |
| Uppskjutna skatteskulder | - | 93 |
| Långfristig leaseskuld | - | 156 |
| Kortfristiga räntebärande skulder | - | 103 |
| Kortfristig leaseskuld | - | 103 |
| Kortfristiga rörelseskulder | - | 270 |
| Totala Skulder | - | 731 |
| Nettotillgångar | - | 586 |



NOT 6 | Anställda och personalkostnader

| Medelantal anställda fulltidsekvivalenter per bolag | 2022 | | | 2021 | | |
|---|----------|----------|-----------|----------|----------|-----------|
| | Mån | Kvinnor | Totalt | Mån | Kvinnor | Totalt |
| Volati huvudkontor | 7 | 8 | 15 | 6 | 7 | 13 |
| Industri | | | | | | |
| Volati Industri AB | 1 | 0 | 1 | 1 | 0 | 1 |
| Corroventa | | | | | | |
| Corroventa England | 4 | 0 | 4 | 4 | 0 | 4 |
| Corroventa Frankrike | 1 | 1 | 2 | 2 | 1 | 3 |
| Corroventa Norge | 2 | 0 | 2 | 2 | 0 | 2 |
| Corroventa Polen | 1 | 0 | 1 | 1 | 0 | 1 |
| Corroventa Sverige | 26 | 8 | 33 | 26 | 8 | 34 |
| Corroventa Tyskland | 13 | 2 | 15 | 13 | 3 | 16 |
| Corroventa Österrike | 2 | 0 | 2 | 2 | 0 | 2 |
| Ettiketto Group | | | | | | |
| Beneli AB | 18 | 14 | 32 | 26 | 22 | 48 |
| Ettiketto AB | 123 | 44 | 167 | 69 | 25 | 94 |
| Ettiketto AS | 26 | 17 | 43 | 14 | 11 | 25 |
| Ettiketto Produktion Malmö AB | 25 | 11 | 36 | 25 | 19 | 44 |
| Ettiketto Åtvidaberg AB | 0 | 0 | 0 | 28 | 5 | 33 |
| Jigraf AB | 8 | 4 | 12 | 7 | 5 | 12 |
| Märkas AB | 4 | 4 | 8 | 31 | 14 | 45 |
| Salix Group | | | | | | |
| Arrow Skandinavien AB | 0 | 0 | 0 | 7 | 2 | 9 |
| Demerx i Kinda AB | 0 | 0 | 0 | 2 | 0 | 2 |
| Duschprodukter Sweden AB | 9 | 6 | 15 | 6 | 4 | 10 |
| Duschy Marketing OU | 4 | 2 | 6 | 4 | 2 | 6 |
| Gunnar Eiklid AS ¹⁾ | 6 | 1 | 7 | 0 | 0 | 0 |
| Habo Danmark A/S | 6 | 1 | 7 | 6 | 1 | 7 |
| Habo Finland OY | 4 | 2 | 6 | 4 | 2 | 6 |
| Habo Gruppen AB | 21 | 17 | 38 | 21 | 11 | 33 |
| Habo Norge AS | 9 | 6 | 15 | 11 | 5 | 16 |
| Heco Nordiska AB | 22 | 38 | 60 | 36 | 28 | 64 |
| Kellfri AB | 39 | 19 | 57 | 39 | 19 | 57 |
| Kellfri Oy | 5 | 0 | 5 | 4 | 0 | 4 |
| Miljöcenter i Malmö AB | 11 | 12 | 23 | 12 | 11 | 23 |
| Nibu AS ²⁾ | 14 | 10 | 24 | 0 | 0 | 0 |
| Skandinavisk Beslagkompani AB ²⁾ | 6 | 3 | 8 | 0 | 0 | 0 |
| Pisla Group OY | 2 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| Pisla Oy | 48 | 50 | 98 | 55 | 55 | 110 |
| Salix Järn & Bygg AB | 1 | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| Salix Hem & Beslag AB | 2 | 0 | 2 | 1 | 0 | 1 |
| Salix Business Partner AB | 93 | 13 | 106 | 93 | 24 | 117 |
| Salix Group AB | 3 | 4 | 6 | 4 | 2 | 6 |
| Salix Bygg och Emballagelösningar AB | 3 | 0 | 3 | 2 | 1 | 3 |

¹⁾ Gunnar Eiklid AS konsolideras från den 1 mars 2022 varför medelantalet anställda avser fulltidsekvivalenter för perioden som Gunnar Eiklid konsoliderats i Volati.

²⁾ Norholding Invest AS med dotterbolag konsolideras från den 4 maj 2022 varför medelantalet anställda avser fulltidsekvivalenter för perioden som Norholding Invest konsoliderats i Volati.



Noter – koncernen

| Medelantal anställda fulltidsekvivalenter per bolag | 2022 | | | 2021 | | |
|---|--------------|------------|--------------|--------------|------------|--------------|
| | Mån | Kvinnor | Totalt | Mån | Kvinnor | Totalt |
| SIA Duschy Marketing | 4 | 3 | 7 | 4 | 2 | 6 |
| Sørbø Industribeslag AS | 35 | 4 | 39 | 34 | 3 | 37 |
| Swekip Sweden AB | 2 | 0 | 2 | 3 | 1 | 4 |
| TECCA AB | 12 | 16 | 28 | 12 | 11 | 23 |
| T-Emballage Förpackning AB | 13 | 8 | 21 | 9 | 8 | 17 |
| Thomée Gruppen AB | 18 | 15 | 33 | 22 | 11 | 33 |
| UAB Duschy | 5 | 2 | 7 | 5 | 1 | 6 |
| Väggmaterial i Sverige AB | 7 | 1 | 8 | 5 | 1 | 6 |
| Scanmast | | | | | | |
| Scanhold AB | 0 | 1 | 1 | 0 | 1 | 1 |
| Scanmast AB | 58 | 8 | 66 | 51 | 7 | 58 |
| Scanmast AS | 16 | 1 | 17 | 18 | 2 | 20 |
| Scanmast OY ³⁾ | 3 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 |
| MAFI Group AB ⁴⁾ | 4 | 1 | 5 | 0 | 0 | 0 |
| MAFI AB ⁴⁾ | 10 | 2 | 12 | 0 | 0 | 0 |
| MAFI East Africa ⁴⁾ | 4 | 0 | 4 | 0 | 0 | 0 |
| MAFI Shanghai Trading Ltd ⁴⁾ | 2 | 2 | 4 | 0 | 0 | 0 |
| MAFI US Inc ⁴⁾ | 5 | 4 | 9 | 0 | 0 | 0 |
| S:t Eriks | | | | | | |
| Byggsystem Direkt AB | 16 | 2 | 18 | 7 | 1 | 7 |
| MEAG VA-System AB | 70 | 11 | 81 | 12 | 12 | 24 |
| Nordskiffer AB | 3 | 2 | 5 | 3 | 4 | 7 |
| S:t Eriks AB | 327 | 58 | 385 | 339 | 61 | 400 |
| Stenentreprenader i Hesselholm AB | 12 | 3 | 15 | 15 | 3 | 18 |
| Stenteknik i Karlstad AB | 0 | 0 | 0 | 2 | 1 | 2 |
| Vinninga Cementvarufabrik AB | 50 | 3 | 53 | 48 | 4 | 52 |
| Tomum Group | | | | | | |
| Apisa S.L. | 37 | 3 | 40 | 19 | 1 | 20 |
| JPT Industria Oy | 30 | 3 | 33 | 30 | 3 | 33 |
| Lidköping Plåtteknik AB | 5 | 0 | 5 | 7 | 0 | 7 |
| Terästomi Oy ⁵⁾ | 39 | 3 | 42 | 0 | 0 | 0 |
| Tomum Lettland ⁶⁾ | 4 | 1 | 5 | 0 | 0 | 0 |
| Tomum Polen | 4 | 2 | 5 | 4 | 2 | 6 |
| Tomum Rumänien | 6 | 0 | 6 | 6 | 0 | 6 |
| Tomum Ryssland | 2 | 1 | 3 | 3 | 1 | 4 |
| Tomum Sverige | 56 | 10 | 66 | 54 | 9 | 62 |
| Tomum Ukraina | 8 | 1 | 9 | 8 | 2 | 10 |
| Tomum Ungern | 2 | 0 | 2 | 3 | 0 | 3 |
| | 1 436 | 465 | 1 901 | 1 285 | 438 | 1 723 |

³⁾ Scanmast OY konsolideras från den 1 februari 2022 varför medelantalet anställda avser fulltidsekvivalenter för perioden som Scanmast OY konsoliderats i Volati.

⁴⁾ MAFI Group med dotterbolag konsolideras från den 25 april 2022 varför medelantalet anställda avser fulltidsekvivalenter för perioden som MAFI konsoliderats i Volati.

⁵⁾ Terästomi OY konsolideras från den 8 april 2022 varför medelantalet anställda avser fulltidsekvivalenter för perioden som Terästomi konsoliderats i Volati.

⁶⁾ Tomum Lettland konsolideras från den 1 maj 2022 varför medelantalet anställda avser fulltidsekvivalenter för perioden som Tomum Lettland konsoliderats i Volati.



Noter – konsernen

| Medelantal anställda fulltidsekvivalenter per land | 2022 | | | 2021 | | |
|--|--------------|------------|--------------|--------------|------------|--------------|
| | Män | Kvinnor | Totalt | Män | Kvinnor | Totalt |
| Danmark | 6 | 1 | 7 | 6 | 1 | 7 |
| England | 4 | 0 | 4 | 4 | 0 | 4 |
| Estland | 4 | 2 | 6 | 4 | 2 | 6 |
| Finland | 131 | 58 | 189 | 93 | 60 | 153 |
| Frankrike | 1 | 1 | 2 | 2 | 1 | 3 |
| Kenya | 4 | 0 | 4 | 0 | 0 | 0 |
| Norge | 108 | 39 | 147 | 79 | 21 | 100 |
| Lettland | 8 | 4 | 12 | 4 | 2 | 6 |
| Litauen | 5 | 2 | 7 | 5 | 1 | 6 |
| Polen | 5 | 2 | 6 | 5 | 2 | 7 |
| Rumänien | 6 | 0 | 6 | 6 | 0 | 6 |
| Ryssland | 2 | 1 | 3 | 3 | 1 | 4 |
| Shanghai | 2 | 2 | 4 | 0 | 0 | 0 |
| Spanien | 37 | 3 | 40 | 19 | 1 | 20 |
| Sverige | 1 084 | 346 | 1 429 | 1 029 | 341 | 1 370 |
| Tyskland | 13 | 2 | 15 | 13 | 3 | 16 |
| USA | 4 | 3 | 7 | 0 | 0 | 0 |
| Ukraina | 8 | 1 | 9 | 8 | 2 | 10 |
| Ungern | 2 | 0 | 2 | 3 | 0 | 3 |
| Österrike | 2 | 0 | 2 | 2 | 0 | 2 |
| | 1 436 | 465 | 1 901 | 1 285 | 438 | 1 723 |

| Fördelning ledande befattningshavare på balansdagen i % | 2022 | | 2021 | |
|---|------|---------|------|---------|
| | Män | Kvinnor | Män | Kvinnor |
| Styrelseledamöter i Volati AB | 57% | 43% | 57% | 43% |
| Andra personer i företagens ledning inklusive vd | 100% | 0% | 100% | 0% |

| Löner och andra ersättningar | 2022 | 2021 |
|-----------------------------------|------------|------------|
| Styrelse och vd, Sverige | 5 | 5 |
| Övriga anställda, Sverige | 780 | 681 |
| Övriga anställda, utanför Sverige | 152 | 74 |
| | 937 | 760 |
| Varav tantiem styrelse och vd | – | – |

| Sociala kostnader | 2022 | 2021 |
|--|------------|------------|
| Sociala kostnader enligt lag och avtal | 260 | 212 |
| Pensionskostnader för styrelse och vd | 0 | 0 |
| Övriga pensionskostnader | 85 | 87 |
| | 345 | 299 |

Noter – koncernen

Ersättning till moderbolagets styrelse och ledande befattningshavare

| Volatis styrelse 2022, Mkr | Lön | Ersättning | Övriga förmåner | Pensionskostnad | Totalt |
|--------------------------------------|-----|------------|-----------------|-----------------|--------|
| Patrik Wahlén, styrelsens ordförande | – | 0,500 | – | – | 0,500 |
| Karl Perlhagen ¹⁾ | – | 0,100 | – | – | 0,100 |
| Björn Garat | – | 0,275 | – | – | 0,275 |
| Anna-Karin Celsing | – | 0,225 | – | – | 0,225 |
| Louise Nicolin | – | 0,225 | – | – | 0,225 |
| Christina Tillman | – | 0,225 | – | – | 0,225 |
| Magnus Sundström | – | 0,300 | – | – | 0,300 |

| Volatis ledande befattningshavare 2022, Mkr | Grundlön | Rörlig ersättning | Övriga förmåner | Pensionskostnad | Totalt |
|--|----------|-------------------|-----------------|-----------------|--------|
| Andreas Stenbäck, vd ²⁾ | 3,6 | – | 0,0 | 0,4 | 4,0 |
| Övriga ledande befattningshavare (4) ³⁾ | 10,8 | – | 0,1 | 1,0 | 11,9 |

¹⁾ Karl Perlhagen har avstått från styrelsearvode och Volati AB har donerat motsvarande belopp till UNHCR.

²⁾ Bolagets vd innehar 902 633 köpoptioner som ställts ut av Volati ABs huvudägare och som förfaller i juni 2023. Då köpoptionerna förvärvades till marknadsvärde redovisas ingen kostnad enligt IFRS 2. Under 2022 förvärvade bolagets vd 34 046 teckningsoptioner av Volati AB som förfaller i juli 2026.

³⁾ Ledande befattningshavare har utökats med vd från Ettiketto Group från 1 oktober 2022. Bolagets CFO innehar 225 000 köpoptioner som ställts ut av Volati ABs huvudägare och som förfaller i juni 2025. Då köpoptionerna förvärvades till marknadsvärde redovisas ingen kostnad enligt IFRS 2. Under 2022 förvärvade bolagets CFO 85 631 teckningsoptioner av Volati AB som förfaller i juli 2026.

| Volatis styrelse 2021, Mkr | Lön | Ersättning | Övriga förmåner | Pensionskostnad | Totalt |
|--------------------------------------|-----|------------|-----------------|-----------------|--------|
| Patrik Wahlén, styrelsens ordförande | – | 0,450 | – | – | 0,450 |
| Karl Perlhagen | – | 0,200 | – | – | 0,200 |
| Björn Garat | – | 0,200 | – | – | 0,200 |
| Anna-Karin Celsing | – | 0,250 | – | – | 0,250 |
| Louise Nicolin | – | 0,200 | – | – | 0,200 |
| Christina Tillman | – | 0,200 | – | – | 0,200 |
| Magnus Sundström | – | 0,275 | – | – | 0,275 |

| Volatis ledande befattningshavare 2021, Mkr | Grundlön | Rörlig ersättning | Övriga förmåner | Pensionskostnad | Totalt |
|--|----------|-------------------|-----------------|-----------------|--------|
| Mårten Andersson, vd t.o.m. 30 april 2021 | 0,5 | – | 0,0 | 0,1 | 0,6 |
| Andreas Stenbäck, vd från 1 maj 2021 | 2,4 | – | 0,0 | 0,3 | 2,7 |
| Övriga ledande befattningshavare (3) ¹⁾ | 9,2 | 0,0 | 0,0 | 1,4 | 10,6 |

¹⁾ Ledande befattningshavare från Bokusgruppen ingår till och med samnotering 4 juni. Bolagets CFO innehar 225 000 köpoptioner som ställts ut av Volati ABs huvudägare och som förfaller i juni 2025. Då köpoptionerna förvärvades till marknadsvärde redovisas ingen kostnad eller ökning av eget kapital enligt IFRS 2.

Ersättningar till verkställande direktören

Pensionsvillkor

Avtalad pensionsålder är 67 år. Verkställande direktören har individuell pension därvid avsättning kan göras till pension om verkställande direktören själv så beslutar men kostnaden för dylik pension avräknas från verkställande direktörens lön.

Villkor för avgångsvederlag

Den ömsesidiga uppsägningstiden är sex månader. I Volati AB finns inget avtal avseende avgångsvederlag för verkställande direktören.



Andra ledande befattningshavare

Rörlig ersättning

Enligt bolagets riktlinjer kan de ledande befattningshavarna ha rätt till någon form av rörlig ersättning. Viss affärsområdeschef har en möjlighet till rörlig ersättning som är individuellt anpassad för dennes verksamhet. Underliggande parametrar för dennes rörliga ersättning är lönsamhetsutveckling samt individuellt satta parametrar. Rörliga ersättningen är maximerad till maximalt motsvarande 25 procent av den fasta ersättningen.

Pensionsvillkor

De ledande befattningshavarna har individuell pension därvid avsättning kan göras till pension om befattningshavaren själv så beslutar men kostnaden för dylik pension avräknas från befattningshavarens lön. De ledande befattningshavarna har en avtalad pensionsålder om 67 år.

Villkor för avgångsvederlag

Ingen av de ledande befattningshavarna har rätt till något avgångsvederlag. Den ömsesidiga uppsägningstiden för de ledande befattningshavarna är sex eller tolv månader.

Teckningsoptionsprogram Volati 2022

Vid årsstämman i april 2022 beslutades det i enlighet med styrelsens förslag att införa ett teckningsoptionsprogram enligt vilket bolaget erbjudit fyra nyckelpersoner att förvärva teckningsoptioner av serie 2022/2026 i bolaget. Varje teckningsoption ger innehavaren rätt att under tiden från och med den 27 april 2026 till och med den dag som infaller tre månader därefter teckna en ny stamaktie i Volati. Lösenkursen är 187,64 kronor per stamaktie vilket motsvarar 139 procent av referenskursen.

Det beräknade verkliga värdet på tilldelningsdagen i maj 2022 var 13,59 kronor per option. Verkligt värde beräknades med hjälp av en Black & Scholes värderingsmodell som beaktade marknadsförutsättningarna som förelåg vid tilldelningstillfället.

Alla nyckelpersoner accepterade erbjudandet bestående av totalt 131 026 teckningsoptioner, varav tecknat antal uppgår till 130 059 stycken per balansdagen. Eget kapital ökade med 2 Mkr vid tilldelningstillfället. Då teckningsoptionerna förvärvades till marknadsvärde redovisas ingen kostnad enligt IFRS 2.

NOT 7 | Arvode och kostnadsersättning till revisorer

| Ernst & Young AB | 2022 | 2021 |
|---|-----------|----------|
| Revisionsuppdrag | 10 | 6 |
| Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget | 2 | 1 |
| Skatterådgivning | – | 0 |
| | 11 | 7 |

| Övriga revisorer | 2022 | 2021 |
|------------------|----------|----------|
| Revisionsuppdrag | 2 | 1 |
| Skatterådgivning | 0 | 0 |
| Övriga tjänster | 0 | – |
| | 2 | 1 |

NOT 8 | Finansiella intäkter och kostnader

| Finansiella intäkter | 2022 | 2021 |
|---|-----------|-----------|
| Ränteutgifter på banktillgodohavanden ¹⁾ | 3 | 1 |
| Valutakursvinster | 42 | 25 |
| Övriga finansiella intäkter | 1 | 1 |
| | 46 | 27 |

| Finansiella kostnader | 2022 | 2021 |
|--|-------------|------------|
| Räntekostnader på lån ¹⁾ | –43 | –15 |
| Räntekostnader på obligation ¹⁾ | – | –14 |
| Räntekostnader på leasekontrakt | –30 | –27 |
| Räntekostnader på derivatkontrakt | 0 | 0 |
| Valutakursförluster | –31 | –13 |
| Övriga finansiella kostnader ²⁾ | –12 | –11 |
| | –117 | –81 |

¹⁾ Avser ränteutgifter och räntekostnader redovisade under effektivräntemetoden.

²⁾ I övriga finansiella kostnader ingår kostnader för bank- och factoring avgifter.



Noter – koncernen

NOT 9 | Skatter

| | 2022 | 2021 |
|----------------------------|-------------|-------------|
| Aktuell skattekostnad | -117 | -109 |
| Uppskjuten skatt | -3 | -15 |
| Årets skattekostnad | -119 | -124 |

| | 2022 | | 2021 | |
|--|-------------|--------------|-------------|--------------|
| | Mkr | % | Mkr | % |
| Avstämning effektiv skatt | | | | |
| Resultat före skatt | 553 | - | 566 | - |
| Skatt enligt gällande skattesats | -114 | 20,6% | -117 | 20,6% |
| Skatt enligt andra skattesatser | 1 | 0,2% | -2 | -0,3% |
| Ej avdragsgilla kostnader | -7 | 1,3% | -3 | 0,6% |
| Ej skattepliktiga intäkter | 2 | -0,3% | 2 | -0,4% |
| Skatt schablonränta periodiseringsfond | -1 | 0,1% | 0 | 0,1% |
| Förändring av underskott | -1 | 0,1% | 1 | -0,1% |
| Skatt hänförlig till tidigare år | 1 | -0,1% | 0 | 0,0% |
| Övrigt | -1 | 0,1% | -5 | 0,8% |
| Redovisad effektiv skatt | -119 | 22,1% | -124 | 21,3% |

I eget kapital har skatt redovisats under 2022 uppgående till 0 Mkr (2).

| | 2022 | 2021 |
|---|-----------|------------|
| Uppskjuten skatt | | |
| Materiella och immateriella anläggningstillgångar | 15 | 8 |
| Lager | 2 | 0 |
| Kundfordringar | 1 | -1 |
| Obeskattade reserver | -23 | -17 |
| Outnyttjade underskott från tidigare år | 4 | -1 |
| Övriga temporära skillnader | -2 | -1 |
| Uppskjuten skatt hänförlig till tidigare år | 1 | -3 |
| Årets uppskjuten skatt avseende temporära skillnader | -3 | -15 |

| | 2022 | 2021 |
|---|-----------|-----------|
| Uppskjuten skattefordran | | |
| Materiella och immateriella anläggningstillgångar | 11 | 10 |
| Varulager | 7 | 2 |
| Outnyttjade underskott från tidigare år | 15 | 15 |
| Kundfordringar | 5 | 4 |
| Övriga temporära skillnader | 4 | 9 |
| | 43 | 40 |

| | 2022 | 2021 |
|---|------------|------------|
| Uppskjuten skatteskuld | | |
| Materiella och immateriella anläggningstillgångar | 196 | 173 |
| Obeskattade reserver | 153 | 113 |
| Övriga temporära skillnader | 10 | 7 |
| | 359 | 293 |



NOT 10 | Resultat per aktie

Beräkningen av resultatet per stam- och preferensaktie för 2022 har baserats på årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare uppgående till 417 Mkr (496) samt årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare från kvarvarande verksamheter uppgående till 417 Mkr (417), varvid resultat per stamaktie har reducerats med preferensaktieägarnas pro rataandel av utdelningen hänförlig till 2022 uppgående till 64 Mkr (65).

Resultatet per preferensaktie har fördelats utifrån årets beslutade utdelning fram till årsstämman 2023 vilket innebar en andel av resultatet om 64 Mkr fördelat på 1 603 773 preferensaktier. Resterande del av årets resultat uppgående till 352 Mkr har fördelats på ett genomsnittligt antal stamaktier om 79 406 571.

| | 2022 | 2021 |
|--|------------|------------|
| Resultat hänförligt till moderbolagets ägare | 417 | 496 |
| Avdrag för utdelning preferensaktie | 64 | 65 |
| Resultat hänförligt till moderbolagets ägare justerat för utdelning preferensaktie | 352 | 430 |
| Resultat hänförligt till moderbolagets ägare från kvarvarande verksamheter | 417 | 417 |
| Resultat hänförligt till moderbolagets ägare från kvarvarande verksamheter justerat för utdelning preferensaktie | 352 | 351 |
| Utestående antal stamaktier | 79 406 571 | 79 406 571 |
| Genomsnittligt antal stamaktier | 79 406 571 | 79 406 571 |
| Resultat per aktie före och efter utspädning | 4,44 | 5,42 |
| Resultat per aktie från kvarvarande verksamheter före och efter utspädning | 4,44 | 4,42 |
| Resultat per preferensaktie före och efter utspädning | 40,00 | 40,80 |
| Utestående preferensaktier | 1 603 774 | 1 603 774 |



Noter – koncernen

NOT II | Immaterielle anleggningstillgångar

| Anskaffningsværdien | Goodwill | Patent/ Teknologi | Varumærken/ Øvrigt | Kapitaliserte utvecklings- kostnader | Totalt |
|------------------------------------|--------------|----------------------|-----------------------|--|--------------|
| Per 1 januar 2021 | 1 700 | 15 | 878 | 265 | 2 857 |
| Investeringar | 0 | 0 | 1 | 27 | 28 |
| Rørelseforværv | 275 | 0 | 340 | 1 | 616 |
| Avyttringar | -1 | 0 | 0 | 0 | -1 |
| Omklassifiseringar | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Områkningsdifferenser | 13 | 0 | 0 | 0 | 14 |
| Avyttrade verksamheter | -410 | 0 | -437 | -201 | -1 048 |
| Per 1 januar 2022 | 1 577 | 15 | 782 | 92 | 2 466 |
| Investeringar | - | 1 | - | 16 | 17 |
| Rørelseforværv | 223 | - | 282 | 8 | 512 |
| Avyttringar | - | - | - | -11 | -11 |
| Omklassifiseringar | - | 1 | 0 | -2 | -1 |
| Områkningsdifferenser | 14 | 0 | 12 | 0 | 27 |
| Avyttrade verksamheter | - | - | - | - | - |
| Per 31 desember 2022 | 1 814 | 17 | 1 076 | 104 | 3 010 |
| Akkumulerte avskrivningar | | | | | |
| Per 1 januar 2021 | -99 | -12 | -154 | -178 | -443 |
| Årets avskrivningar/nedskrivningar | - | -1 | -49 | -19 | -66 |
| Avyttringar | - | - | 0 | 0 | 0 |
| Omklassifiseringar | - | - | - | - | - |
| Områkningsdifferenser | -4 | 0 | 0 | 0 | -4 |
| Avyttrade verksamheter | 0 | - | 100 | 134 | 234 |
| Per 1 januar 2022 | -103 | -13 | -103 | -60 | -279 |
| Årets avskrivningar/nedskrivningar | - | -1 | -81 | -11 | -93 |
| Avyttringar | - | - | - | 11 | 11 |
| Omklassifiseringar | - | - | - | - | - |
| Områkningsdifferenser | -2 | 0 | -1 | 0 | -4 |
| Avyttrade verksamheter | - | - | - | - | - |
| Per 31 desember 2022 | -106 | -14 | -185 | -60 | -364 |
| Bokført værdi | | | | | |
| 2021-12-31 | 1 474 | 2 | 679 | 32 | 2 187 |
| 2022-12-31 | 1 708 | 3 | 891 | 44 | 2 646 |

| Fördelning av koncernens goodwill og øvrige immaterielle tillgångar med øbeståbar nyttjandetid | 2022 | | 2021 | |
|--|--------------|--------------------------------|--------------|--------------------------------|
| | Goodwill | Øvrige immaterielle tillgångar | Goodwill | Øvrige immaterielle tillgångar |
| Tomum Group | 103 | - | 78 | - |
| Corroventa | 84 | - | 84 | - |
| Ettiketto Group | 234 | 5 | 218 | 5 |
| S:t Eriks | 234 | 32 | 234 | 32 |
| Scanmast | 140 | - | 91 | - |
| Salix Group | 913 | 101 | 768 | 148 |
| Summa | 1 708 | 138 | 1 474 | 185 |

Goodwill och övriga immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod hänförs vid nedskrivningsprövningen till de respektive affärsområdena eller enheterna som bedöms utgöra kassagenererande enheter. Goodwillvärdet per kassagenererande enhet prövas årligen mot beräknat återvinningsvärde, vilket antingen är nyttjandevärdet eller verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader.

Nyttjandevärde

Nyttjandevärdet beräknas som koncernens andel av nuvärdet av framtida beräknade kassaflöden genererade av den kassagenererande enheten.

Bedömningen av framtida kassaflöden baseras på rimliga och verifierbara antaganden som utgör Volatis bästa uppskattningar av de ekonomiska förhållanden som beräknas råda, varvid stor vikt läggs vid externa faktorer. Bedömningen av framtida kassaflöden baseras på prognoser som tar sitt ursprung i de senaste budgetar, prognoser och affärsplaner som respektive kassagenererande enhet har förelagt. Dessa omfattar budget för nästkommande år och prognos för en period om de därpå följande fyra till fem åren. Kassaflöden efter prognosperioden beräknas med ett antagande om en långsiktig tillväxttakt efter prognosperioden om 2 procent per år.

Bedömda framtida kassaflöden omfattar inte heller in- eller utbetalningar från finansieringsverksamheten. Det beräknade nyttjandevärdet ska jämföras med det redovisade värdet på dotterkoncernen. Viktiga antaganden vid beräkningen är bland annat diskonteringsränta, försäljningstillväxt, EBITDA-marginaler, rörelsekapitalutveckling samt investeringsbehov. Olika antaganden har använts då varje kassagenererande enhet i sig är en oberoende enhet med unika förutsättningar. Viktiga antaganden för respektive kassagenererande enhet beskrivs nedan.

Viktiga antaganden vid nyttjandevärdet per kassagenererande enhet

Diskonteringsränta

Framtida kassaflöden per kassagenererande enhet har nuvärdesberäknats med en diskonteringsränta. Volati har valt att göra beräkningen av nuvärden av kassaflöden efter skatt. Diskonteringsfaktorn återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de specifika risker som är knutna till respektive kassagenererande enhet. Diskonteringsfaktorn återspeglar inte sådana risker som beaktats när de framtida kassaflödena beräknats. Som utgångspunkt vid beräkning av diskonteringsränta används företagets vägda genomsnittliga kapitalkostnad, företagets marginella upplåningsränta och andra marknadsmässiga upplåningsräntor oberoende av

Volatis kapitalstruktur. Avkastningskravet för lånat kapital är baserat på en räntekostnad för riskfria lån om 2,7 procent justerad för räntemarginal om 1,0 procent, justerat för skattesats om 20,6 procent. Avkastningskravet för eget kapital är baserat på riskfria räntan med tillägg för en marknadsriskpremie om 5,1 procent, en bolagsspecifik riskpremie om 5,0 procent samt ett betavärde för respektive kassagenererande enhet mellan 0,54–1,11. De av Volati använda diskonteringsräntorna varierar mellan 9,3–12,2 procent beroende på respektive kassagenererande enhets förutsättningar.

Tornum Group

De prognostiserade kassaflödena för Tornum Group har baserats på att bolaget kan dra nytta av sin marknadsposition på de marknader där de är etablerade samtidigt som lokala finansieringsförutsättningar samt EU-bidrag möjliggör uppstart av projekt i dessa länder. De viktigaste antagandena i beräkningen av nyttjandevärdet för Tornum Group är nettoomsättningstillväxt, EBITDA-marginal och investeringbehov. Volati bedömer att den långsiktiga efterfrågan av Tornum Groups produkter på de marknader där bolaget är etablerat är fortsatt god och att ett underliggande investeringsbehov i form av modernisering samt expansionsbehov finns på dessa marknader. Volati antar baserat på detta en nettoomsättningstillväxt överstigande BNP-utvecklingen samtidigt som EBITDA-marginal förväntas vara något ökande under prognosperioden. Större makroekonomiska händelser som negativt påverkar utvecklingen och investeringsviljan i Östeuropa, Ryssland och Ukraina kan leda till att utvecklingen blir sämre än prognostiserats. Bortfallet från utträdet ur Ryssland, samt nedgången av aktivitet i Ukraina, är dock inte tillräckligt stor för att pågående konflikt ska leda till att det bedömda nyttjandevärdet för Tornum Group understiger redovisat värde. Bedömningen är även att inga andra rimliga förändringar i viktiga antaganden leder till att beräknat nyttjandevärdet för Tornum Group understiger redovisat värde.

Corroventa

De prognostiserade kassaflödena för Corroventa har baserats på att bolaget kan få avkastning på de investeringar i utveckling av produktutbudet som har skett och även dra nytta av den geografiska etableringen. De viktigaste antagandena i beräkningen av nyttjandevärdet för Corroventa är nettoomsättningstillväxt, EBITDA-marginal och investeringsbehov. Vidare har det bedömts som sannolikt att den historiska frekvensen och omfattningen av väderrelaterade översvämningar kommer att fortsätta även under

Noter – koncernen

framtidiga prognosperioden. Volati antar baserat på detta en nettoomsättningstillväxt överstigande BNP-utvecklingen och en EBITDA-marginal som förväntas öka marginellt under prognosperioden. Skulle frekvensen av väderrelaterade översvämningar falla framöver kan utvecklingen bli sämre än prognostiserats. Bedömningen är att inga rimliga förändringar i viktiga antaganden leder till att beräknat nyttjandevärdet för Corroventa understiger redovisat värde.

S:t Eriks

De prognostiserade kassaflödena för S:t Eriks har baserats på att bolagen kan få avkastning på de investeringar och effektiviseringar som sker samt att inga väsentliga förändringar sker på marknaden. Volati bedömer att den långsiktiga efterfrågan av S:t Eriks produkter på den svenska marknaden där bolaget är etablerat är god. Volati antar baserat på detta en nettoomsättningstillväxt något överstigande BNP-utvecklingen samtidigt som EBITDA-marginal förväntas förbättras under prognosperioden. Bedömningen är att inga rimliga förändringar i viktiga antaganden leder till att det beräknade nyttjandevärdet för S:t Eriks understiger redovisat värde.

Communication

De prognostiserade kassaflödena för Communication har baserats på att bolagen kan fortsätta dra nytta av sina etablerade marknadspositioner, samt att de fortsätter bredda sina kundportföljer. De viktigaste antagandena i beräkningen av nyttjandevärdet för Communication är nettoomsättningstillväxt och EBITDA-marginal. Volati bedömer att Communications för många att ta marknadsandelar framöver genom geografisk expansion samt breddning av kundportföljen är god, och Volati antar en nettoomsättningstillväxt över BNP-utvecklingen. Samtidigt förväntas EBITDA-marginalen öka under perioden. Bedömningen är att inga rimliga förändringar i viktiga antaganden leder till att det beräknade nyttjandevärdet för Communication understiger redovisat värde.

Ettiketto Group

De prognostiserade kassaflödena för Ettiketto Group har baserats på att bolaget kan få avkastning på sina befintliga anläggningstillgångar samt att inga väsentliga förändringar sker avseende kundbeteendet för bolagets större kunder. De viktigaste antagandena i beräkningen av nyttjandevärdet för Ettiketto Group är nettoomsättningstillväxt, EBITDA-marginal och investeringbehov. Volati antar baserat på detta en nettoomsättningstillväxt något över BNP-utvecklingen

samtidigt som EBITDA-marginal ökar under prognosperioden i takt med att synergier från nyligen förvärvade bolag realiserar. Bedömningen är att inga rimliga förändringar i viktiga antaganden leder till att det beräknade nyttjandevärdet för Ettiketto Group understiger redovisat värde.

Salix Group

Affärsområde Salix Group ses som en kassagenererande enhet då de till stor del delar samma plattform. De prognostiserade kassaflödena för Salix Group har baserats på att verksamheten kan dra nytta av sin marknadsposition i Norden samtidigt som den underliggande konjunkturen inte långsiktigt avtar kraftigt. De viktigaste antagandena i beräkningen av nyttjandevärdet för Salix Group är nettoomsättningstillväxt och EBITDA-marginal. Volati bedömer att den långsiktiga efterfrågan på Salix Group produkter på de marknader där bolaget är etablerat är relativt god. Volati antar baserat på detta en nettoomsättningstillväxt överstigande BNP-utvecklingen samtidigt som EBITDA-marginalen förväntas vara ökande under prognosperioden. Skulle större makroekonomiska händelser inträffa som negativt påverkar utvecklingen och investeringsviljan i Norden under hela prognosperioden kan utvecklingen bli sämre än prognostiserats. Bedömningen är att den nuvarande nedgången i efterfrågan, eller andra rimliga förändringar i viktiga antaganden, inte leder till att det beräknade nyttjandevärdet för Salix Group understiger redovisat värde.

Känslighetsanalys

Nyttjandevärdet för respektive kassagenererande enhet är beroende av de antaganden som föreligger vid beräkningen av de diskonterade kassaflödena. Volati har gjort simuleringar av nyttjandevärdet om viktiga antaganden för beräkningen skulle förändras. Vid tester av bokfört värde i relation till nyttjandevärdet med antagande om att EBITDA skulle reduceras med tjugo procent jämfört med prognoserna för samtliga år i prognosen skulle nyttjandevärdet för samtliga kassagenererande enheter vara högre än bokfört värde. Vid motsvarande tester om tillväxten efter prognosperiodens utgång, det vill säga år 5 och framåt, skulle vara en procent årligen jämfört med prognosens två procent årlig tillväxt så skulle nyttjandevärdet för samtliga enheter fortfarande vara högre än bokfört värde. Vid en simulering om att diskonteringsräntorna skulle ökas med 1 procentenhet så skulle nyttjandevärdet för samtliga enheter fortfarande vara högre än bokfört värde.



Noter – koncernen

Nedskrivninger

Under 2022 gjordes inga nedskrivning avseende goodwill eller immaterielle tillgångar. I bokslutet 2022 bedömdes vidare inga ytterligare nedskrivningar vara

nödvändiga efter att bolagens nyttjandevärden analyserats gentemot koncernens bokförda värde för respektive kassagenererande enhet. Inga nedskrivningar gjordes 2021.

NOT 12 | Materiella anläggningstillgångar

| Anskaffningsvärden | Byggnader och mark | Maskiner och inventarier | Totalt |
|-----------------------------------|--------------------|--------------------------|-------------|
| Per 1 januari 2021 | 140 | 717 | 856 |
| Investeringar | 4 | 57 | 61 |
| Rörelseförvärv | 61 | 40 | 101 |
| Avslutade kontrakt | -8 | -44 | -52 |
| Omräkningsdifferenser | 0 | 3 | 3 |
| Omklassificeringar | 1 | -1 | 0 |
| Avyttrade verksamheter | 0 | -257 | -257 |
| Per 1 januari 2022 | 197 | 515 | 712 |
| Investeringar | 4 | 66 | 70 |
| Rörelseförvärv | - | 29 | 29 |
| Avslutade kontrakt | - | -136 | -136 |
| Omräkningsdifferenser | 1 | 4 | 6 |
| Omklassificeringar | 0 | -3 | -3 |
| Avyttrade verksamheter | -28 | -1 | -28 |
| Per 31 december 2022 | 174 | 476 | 650 |
| Akkumulerade avskrivningar | | | |
| Per 1 januari 2021 | -22 | -535 | -557 |
| Årets avskrivningar | -6 | -58 | -65 |
| Försäljningar/Utrangeringar | 3 | 42 | 45 |
| Omklassificeringar | - | 2 | 2 |
| Omräkningsdifferenser | 0 | -2 | -2 |
| Avyttrade verksamheter | - | 233 | 233 |
| Per 1 januari 2022 | -26 | -318 | -344 |
| Årets avskrivningar | -7 | -64 | -71 |
| Försäljningar/Utrangeringar | - | 134 | 134 |
| Omklassificeringar | - | 1 | 1 |
| Omräkningsdifferenser | 0 | -1 | -1 |
| Avyttrade verksamheter | 15 | 0 | 15 |
| Per 31 december 2022 | -19 | -248 | -267 |
| Bokfört värde | | | |
| 2021-12-31 | 171 | 196 | 368 |
| 2022-12-31 | 155 | 227 | 383 |



Noter – koncernen

NOT 13 | Leasing

Nyttjanderrett

Nyttjanderetter og leasingkulder inom Volati avser i hovedsak hyrer for lokaler og lager etc samt leasing-bilar, truckar og maskiner.

I vissa leasingavtal återfinns även en exponering avseende icke-leasekomponenter såsom kostnad för vatten, värme etc, värdet på dessa bedöms dock vara icke materiella för koncernen.

Vad gäller vilken ränta som diskonterat framtida leasingbetalningar så har implicita räntan använts där en sådan kunnat fastställas. Annars har istället den

marginella låneräntan räknats fram anpassat utefter vilken typ av leasad tillgång den avser, geografisk placering av tillgången samt bedömd finansiell risk i leasetagaren. Den använda diskonteringsräntan för åtaganden varierar mellan 1 till 14 procent beroende på dessa olika antaganden.

Vid beräkningen av längden på åtagandena har Volati utgått ifrån kontraktperioden på kontrakten men förlängningsoptioner har beaktats där det med en rimlig säkerhet bedöms vara sannolikt att förlängningsoptionen kommer att utnyttjas.

| Anskaffningsvärdet | Lokaler och lager | Bilar, truckar och maskiner | Totalt |
|-----------------------------------|-------------------|-----------------------------|--------------|
| Per 1 januari 2021 | 983 | 169 | 1 152 |
| Investeringar | 120 | 36 | 156 |
| Rörelseförvärv | 65 | 19 | 84 |
| Avslutade kontrakt | -12 | -29 | -42 |
| Omklassificeringar | 0 | 0 | - |
| Omräkningsdifferenser | 3 | 1 | 3 |
| Avyttrade verksamheter | -455 | -5 | -460 |
| Per 1 januari 2022 | 704 | 189 | 893 |
| Investeringar | 59 | 56 | 115 |
| Rörelseförvärv | 58 | 24 | 82 |
| Avslutade kontrakt | -32 | -56 | -88 |
| Omklassificeringar | 61 | -58 | 3 |
| Omräkningsdifferenser | 5 | 3 | 8 |
| Avyttrade verksamheter | - | - | - |
| Per 31 december 2022 | 856 | 157 | 1 012 |
| Akkumulerade avskrivningar | | | |
| Per 1 januari 2021 | -301 | -78 | -379 |
| Årets avskrivningar | -142 | -45 | -186 |
| Avslutade kontrakt | 10 | 23 | 33 |
| Omklassificeringar | 0 | -2 | -2 |
| Omräkningsdifferenser | -2 | 0 | -2 |
| Avyttrade verksamheter | 197 | 2 | 200 |
| Per 1 januari 2022 | -237 | -99 | -336 |
| Årets avskrivningar | -114 | -54 | -168 |
| Avslutade kontrakt | 24 | 52 | 76 |
| Omklassificeringar | -37 | 36 | -1 |
| Omräkningsdifferenser | -3 | 0 | -3 |
| Avyttrade verksamheter | - | - | - |
| Per 31 december 2022 | -367 | -65 | -432 |
| Bokfört värde | | | |
| 2021-12-31 | 467 | 90 | 557 |
| 2022-12-31 | 488 | 92 | 580 |



Noter – konsernen

| Belopp redovisade i resultatet | 2022 | 2021 |
|--|-------------|-------------|
| Avskrivningar på nyttjanderätter | -168 | -141 |
| Räntekostnader för leasingkulder | -30 | -27 |
| Kostnader hänförliga till korttidsleasingavtal | -4 | -4 |
| Kostnader hänförliga till leasingavtal av lågt värde | -4 | -8 |
| Kostnader hänförliga till omsättningshyra som inte inkluderas i värderingen av leasingkulden | -1 | 0 |
| Intäkter från vidareuthyrning av nyttjanderättigheter | 0 | 0 |
| Total resultatteffekt | -207 | -180 |

Belopp redovisade i resultatet exkluderar resultat från avyttrad verksamhet.

| Kassaflöde från leasingavtal | 2022 | 2021 |
|---|-------------|-------------|
| Betalad leasingränta | -30 | -32 |
| Amortering av leasingkulda | -171 | -166 |
| Betalda avgifter hänförliga till korttidskontrakt | -4 | -9 |
| Betalda avgifter hänförliga till kontrakt av lågt värde | -3 | -4 |
| Betalda avgifter hänförliga till Variabla leasingavgifter | 0 | 0 |
| Totalt kassaflöde | -208 | -211 |

Kassaflöde från leasingavtal inkluderar resultat från avyttrad verksamhet.

För löptidsanalys av leasingkulder se not 22.

Per 31 december 2022 uppgick koncernens förpliktelser gällande korttidsleasing till 4,5 Mkr (5,0).

Framtida kassaflöden

Det finns framtida kassaflöden som koncernen potentiellt kan exponeras för som inte återspeglas i värderingen av leasingkulden. Dessa inkluderar exponering hänförlig till:

- Förlängningsoptioner
- Restvärdesgarantier
- Leasingavtal som ännu inte påbörjats men där avtal ingåtts

Förlängningsoptionerna bedöms utefter att de med rimlig säkerhet kommer att nyttjas. Restvärdegarantierna uppgår för Volati till ett icke materiellt belopp.

Leasingavtal som ännu inte påbörjats med där avtal ingåtts bedöms inte ha någon materiell påverkan på kassaflödet.

NOT 14 | Långfristiga finansiella tillgångar

| Andra aktier och andelar | 2022 | 2021 |
|--------------------------------------|----------|----------|
| Ingående anskaffningsvärde | 2 | 5 |
| Investeringar | - | 0 |
| Värdoförändringar via total resultat | 0 | - |
| Avyttringar | - | -2 |
| | 2 | 2 |

| Övriga långfristiga finansiella tillgångar | 2022 | 2021 |
|--|----------|----------|
| Ingående anskaffningsvärde | 8 | 2 |
| Investeringar | 1 | 1 |
| Amorteringar | - | 0 |
| Omräkningseffekt | 0 | - |
| Förvärv | - | 5 |
| | 8 | 8 |

NOT 15 | Varulager

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------------|--------------|--------------|
| Råvaror och fömödenheter | 150 | 115 |
| Varor under tillverkning | 7 | 7 |
| Färdiga varor och handelsvaror | 1 261 | 973 |
| Pågående arbete för annans räkning | 17 | 17 |
| Förskott till leverantörer | 39 | 57 |
| | 1 474 | 1 169 |

Varav nedskrivning av inkurans med -41 Mkr (-21 Mkr).

NOT 16 | Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

| | 2022 | 2021 |
|---|------------|-----------|
| Upplupen leverantörsbonus | 31 | 33 |
| Upplupna intäkter från projekt periodiserade över tid | 70 | 18 |
| Förutbetald kostnad såld vara | 4 | 6 |
| Förutbetald hyra | 5 | 4 |
| Förutbetald försäkring | 7 | 6 |
| Övriga förutbetalda kostnader | 27 | 21 |
| Övriga interimfordringar | 6 | 4 |
| | 150 | 92 |

Noter – koncernen
NOT 17 | Råntebårande skulder

| Långfristiga lån | 2022 | 2021 |
|-----------------------------|------------|------------|
| Leaseskulder | 440 | 448 |
| Övriga råntebårande skulder | 7 | 18 |
| | 448 | 466 |

| Kortfristiga lån | 2022 | 2021 |
|---|--------------|--------------|
| Checkråkningskredit | 117 | 0 |
| Skulder till kreditinstitut ¹⁾ | 1 661 | 1 136 |
| Leasingskuld | 153 | 132 |
| | 1 931 | 1 269 |

¹⁾ Se not 22 for informasjon om kontraktsseniiga tidpunkter for rånteorforhandlingar.

Vid utgången av 2022 oppgick outnyttet del av checkkredit till 185 Mkr (300), outnyttet del av revolverende kreditfacilitet till 750 Mkr (800) og likvide medel till 227 Mkr (203).

Not 18 | Foråndring av lån i kassafloedets finansieringsverksamhet

| | 2022 | 2021 |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
| Per 31 desember | 2 036 | 1 542 |
| Ej likvide foråndringar | | |
| Rørelseforårv | 103 | 74 |
| Lån i avyttrede bolag | – | –103 |
| Leaseskulder i forårvade bolag | 78 | 87 |
| Leaseskulder i avyttrede bolag | – | –260 |
| Omvårdering till marknadsvårde | 21 | 164 |
| Områkningsdifferens | 5 | 2 |
| Ej likvide foråndring av leaseskuld | 103 | 148 |
| Övriga ej likvide foråndringar | –6 | –18 |
| Likvide foråndringar | | |
| Opptagande av lån | 670 | 1 207 |
| Amorteringar av lån | –85 | –611 |
| Amorteringar av leaseskulder | –171 | –166 |
| Transaksjoner med ågare | –129 | –29 |
| Per 31 desember | 2 626 | 2 036 |

NOT 19 | Avtalstillgånger og avtalsskulder

| Avtalstillgånger | 2022 | 2021 | Klassifisering i rapport over finansiell stållning |
|--|-----------|-----------|--|
| Intåktar periodiserade over tid från projekt | 84 | 43 | Forutbetaldar kostnader og opplupna intåktar |
| | 84 | 43 | |

| Avtalsskulder | 2022 | 2021 | Klassifisering i rapport over finansiell stållning |
|-------------------------------------|------------|-----------|--|
| Kortfristiga forskott ¹⁾ | 142 | 57 | Forskott från kunder |
| Avsåttninger for utokade garantier | 4 | 4 | Garantiåtaganden og øvriga avsåttninger |
| | 146 | 60 | |

¹⁾ Kortfristiga forskott består fråmst av forskott for tjenester av installasjoner, montering og stening.

Økningen av avtalstillgånger från 43 Mkr 2021 till 84 Mkr 2022 beror fråmst på økningen av utestående ej ferdigståldar projekt vid utgången av 2022. Økningen av avtalsskulder från 60 Mkr 2021 till 146 Mkr 2022 beror fråmst på økningen av utestående projekt med avtalsskiltor innehållende forskott. Av den utgående avtalsskilden per dec 2021 om 60 Mkr har 51 Mkr intåktforført under året. Inga intåktar intåktforfårdar under året hånfor sig till oppfyllda prestasjonsåtaganden under tidligere perioder. Den absoluta majoriteten av kvarvarende prestasjonsåtaganden forfaller inom ett år från balansdagen.



NOT 20 | Garantiåtaganden og övriga avsättningar

| | 2022 | 2021 |
|---|-----------|-----------|
| Utgående balans 31 december föregående år | 17 | 8 |
| Garantiavsättningar i förvärvade bolag | – | 6 |
| Garantiavsättningar | 6 | 4 |
| lanspråktagna avsättningar | –4 | –1 |
| Återförda ej utnyttjade avsättningar | –4 | – |
| Omräkningsdifferens | 0 | – |
| Utgående balans 31 december | 15 | 17 |

NOT 21 | Upplupna kostnader og förutbetalda intäkter

| Upplupna kostnader | 2022 | 2021 |
|-------------------------------|------------|------------|
| Upplupna personalkostnader | 216 | 209 |
| Upplupen kundbonus | 107 | 86 |
| Upplupna räntekostnader | 8 | 1 |
| Periodiserade hyresrabatter | 14 | 14 |
| Upplupna kostnader såld vara | 19 | 24 |
| Lokalomkostnader | 3 | 2 |
| Upplupna revisionskostnader | 5 | 3 |
| Övrigt | 25 | 33 |
| Förutbetalda kostnader | 397 | 372 |
| Föutbetalda intäkter | 1 | 1 |
| Summa | 398 | 373 |

NOT 22 | Finansiell riskhantering og finansiella instrument

Volatikoncernen är i sin verksamhet exponerad för olika finansiella risker. Delar av Volatis verksamhet sker utanför Sverige. Detta medför att koncernen är exponerad för flera olika typer av finansiella risker som kan ge upphov till variationer i årets resultat, kassaflöde eller eget kapital på grund av förändringar i valutakurser. Där utöver har Volati exponering i form av lånefinansieringar som har rörliga räntekostnader samt olika durationsrisker på finansieringen. Moderbolaget administrerar de finansiella riskerna hänförligt till lånefinansieringen.

Avseende valutarisker har varje enhet egna rutiner för när og hur valutaexponeringar ska hanteras.

Kreditrisk

Kreditrisk innebär exponering mot förluster om en motpart inte kan infria sina finansiella åtaganden gentemot koncernen. Om dessa motparter inte kan uppfylla sina finansiella åtaganden gentemot koncernen kan det få en negativ effekt på bolagets verksamhet, finansiella ställning og resultat.

Från den fortlöpande försäljningen är Volati exponerad för kreditrisk i utestående kundfordringar. Denna risk minskar i och med att några bolag i koncernen har kundfordringar med kort förväntad löptid og fördelar sig på ett stort antal kunder med låga belopp per kund samt värderas utan diskontering till ursprungligt fakturerade belopp med avdrag för bedömd förlustrisk. Vidare minskar risken i vissa större og längre projekt med hjälp av en kreditförsäkring. Historiskt har kundförlusterna totalt sett varit låga i hela koncernen. Det totala bruttovärdet på utestående kundfordringar per den 31 december var 1 088 (935) Mkr. Dessa var nedskrivna med totalt –15 Mkr (–12). Åldersanalysen av kundfordringar per 31 december samt koncernens princip för förlustavsättning återfinns senare i denna not.

Valutarisk

Valutarisker påverkar Volati huvudsakligen genom omräkning av eget kapital, genom omräkning av resultat i utländska dotterbolag samt genom resultat-effekter på flöden av varor mellan länder med olika valutor.

Noter – koncernen

Valutakursrisik består i at valtakursförändringar har en påverkan på bolagets resultat och uppstår i anslutning till at transaktioner sker i utländsk valuta, vilka uppkommer då koncernen gör inköp respektive har försäljning i utländsk valuta, samt at tillgångar och skulder innehas i utländsk valuta. Vid konsolidering av utländska dotterbolag sker omräkning från respektive lands valuta till svenska kronor, vilket kan ge negativa effekter på koncernens finansiella ställning. En stor mängd inköp sker från leverantörer i länder med annan valuta, samtidigt som försäljning ofta sker i annan valuta. Framtida valutaväxlingar kan därför medföra negativ påverkan på koncernens resultat och finansiella ställning. Volati är främst exponerade mot USD, EUR samt NOK. Exponeringen i USD uppstår till följd av at viss andel av koncernens inköp sker i valutan samtidigt som intäkterna i USD är väsentligt lägre. I EUR är koncernens exponering främst en följd av at nettoinköpen är större än intäkterna i EUR hos vissa bolag inom koncernen, men hos vissa bolag är intäkterna i EUR högre än utgifterna och exponeringen mellan de olika affärsområdena varierar varför finansiella utvecklingen för ett affärsområde kan påverkas av EUR kursförändringar. Exponeringen i NOK är relaterad till at intäkterna i NOK är väsentligt högre än utgifterna. Från tid till annan kan enheterna temporärt säkra sina valutaflöden genom finansiella instrument.

Transaktionsexponering

Koncernens bolag har intäkter och kostnader i olika valutor och därmed är koncernen exponerad för risker avseende valutakursrörelser. Hanteringen av transaktionsriskerna sker i enheterna utifrån respektive enhets förutsättningar, risker och kontroller som formuleras och beslutas separat för respektive dotterbolag. Vissa av enheterna har en aktiv valuta-säkring där inköp respektive intäkter i varierande grad säkras genom terminer. Graden av valutasäkring varierar från enhet till enhet beroende på främst bolagens möjligheter at transferera valutaexponeringarna mot kunder eller leverantörer. Per balansdagen förelåg valutaterminer till ett totalt nominellt värde om 26 Mkr, där USD säkrats mot SEK med durationer om en till tre månader och EUR säkrats mot SEK med durationer om en till sex månader.

Tabellen nedan visar koncernens nettovalutaexponering av tillgångar och skulder per balansdagen (tillgångar + och skulder –) gentemot de största valutorna.

| Nettovalutaexponering av tillgångar och skulder avseende större valutor | Valutaexponering | |
|---|------------------|------|
| | 2022 | 2021 |
| USD | -4 | -19 |
| NOK | 49 | -24 |
| PLN | 17 | 15 |
| EUR | 53 | 6 |

Omräkningsexponering

Volati AB redovisar resultat och balansräkningar i SEK. Utländska bolag har sin redovising i annan valuta. Detta innebär at koncernens resultat och eget kapital exponeras vid koncernkonsolideringen när utländska valutor, främst EUR, NOK och DKK omräknas till SEK. Omräkningsexponeringen utgör på balansdagen ett väsentligt belopp främst avseende exponeringen i NOK och EUR. Omräkningsexponeringen i eget kapital i NOK har ökat jämfört med föregående år med anledning av årets genomförda tilläggsförvärv inom Salix Group och Ettiketto Group. Omräkningsexponeringen i eget kapital i EUR har ökat jämfört med föregående år med anledning av årets genomförda tilläggsförvärv inom Tomum Group. Volati AB har möjlighet at via upplåning i matchande valutor säkra omräkningsexponeringen men hade på balansdagen inte någon säkring av eget kapital.

Tabellen nedan visar koncernens omräkningsexponering på eget kapital per balansdagen avseende de tre största valutorna.

| Omräkningsexponering på eget kapital i balansräkningen avseende större valutor, Mkr | Valutaexponering | |
|---|------------------|------|
| | 2022 | 2021 |
| NOK | 468 | 225 |
| EUR | 292 | 120 |
| DKK | 36 | 32 |

Tabellen nedan visar effekterna på koncernens resultat före avskrivningar hänförliga till förvärvade övervärden (EBITA) vid 10 procents försvagning av den svenska kronan gentemot de tre största valutorna, med alla andra variabler konstanta.

| Omräkningsexponering i resultaträkningen avseende större valutor, Mkr | Valutaexponering | |
|---|------------------|------|
| | 2022 | 2021 |
| EUR | -6 | -4 |
| NOK | -5 | -4 |
| HUF | -1 | 0 |

Kapitalrisk

Koncernen etterstråver en konsolideringsgrad som gjør det mulig for koncernen å bedrive virksomheten enlig den strategiska planen. Konsolideringsgraden for hela koncernen är dock inte rättvisande för hur bolaget bedömer sin finansiella ställning då den inte tar hänsyn till värdeutvecklingen i de underliggande innehaven vid beräkningen av eget kapital. Kapitalstrukturen reflekterar de relativt låga operationella riskerna som finns i koncernen. Skuldsättningen ger möjlighet att generera en god avkastning till aktieägarna samtidigt som det egna kapitalet är tillräckligt för att trygga koncernens långsiktiga förmåga att fortsätta sin verksamhet. Likvida medel som inte bedöms kunna investeras i enlighet med bolagets mål och investeringsstrategi ska delas ut till ägarna inom ramen för Volatis utdelningspolicy.

Ränterisker

Med ränterisk avses risken att förändringar i marknadsräntan påverkar Volatis finansnetto. På längre sikt får förändringar i räntan en väsentlig påverkan på Volatis resultat och kassaflöde. Koncernens totala räntekostnader för banklån och obligationslån uppgick för räkenskapsåret 2022 till 43 Mkr (29) och för leasingåtaganden till 30 Mkr (27). Den genomsnittliga räntenivån på utestående banklån per den 31 december 2022 uppgick till cirka 3,6 procent. I februari 2023 höjde Riksbanken referensräntan med ytterligare 0,5%. Den använda diskonteringsräntan för leasingåtaganden varierar mellan 1 till 14 procent.

Om de rådande räntenivåerna skulle förändras och/eller bolaget misslyckas med att betala räntor i framtiden kan bolagets verksamhet, resultat och finansiella ställning således påverkas negativt.

Utestående banklån löper med en duration om tre månader. En förändring av upplåningsräntan för Volati med en (1) procentenhet skulle påverka Volatis resultat efter skatt baserat på balansdagens nettoskuld med 13 Mkr.

Volati följer löpande ränteutvecklingen och bedömer utifrån detta vilka räntevillkor som är de bästa för koncernen på lång och kort sikt.

Finansieringsrisk och likviditetsrisk

Finansieringsrisken definieras som risken att ej kunna möta betalningsåtaganden som ett resultat av otillräcklig likviditet eller svårigheter att få extern finansiering. Likviditetsrisk är risken för att bolaget inte kan infria sina betalningsförpliktelser som ett resultat av otillräcklig likviditet vid förfallotidpunkten utan att kostnaden för att erhålla betalningsmedel ökar avsevärt. Om bolagets finansieringskällor visar sig vara otill-

räckliga kan detta få en väsentligt negativ påverkan på koncernens verksamhet, resultat och finansiella ställning.

Volati är beroende av att erhålla finansiering via kreditgivare. Bolagets finansieringsbehov omfattar såväl den löpande verksamheten som beredskap för eventuella framtida investeringar. Tillgången på finansiering påverkas bland annat av faktorer som den generella tillgången på riskvilligt kapital och koncernens kreditvärdighet.

Volati hanterar finansieringsrisken på konsoliderad nivå. Volati stråver efter att ha tillgängliga likvida medel eller outnyttjat kreditutrymme för att hantera eventuella väsentliga störningar i finansieringsmarknaden. Den tillgängliga marginalen i likviditet varierar under året samt är beroende av om väsentliga förvärv eller avyttringar är genomförda.

Volatis upplåning från kreditinstitut sker främst i svenska kronor och löper med rörlig ränta.

Volati har under året utökat sitt befintliga kreditavtal med 500 Mkr och omfattar efter utökningen sammanlagt 2 700 Mkr. Volatis upplåning från kreditinstitut består av två olika finansieringsramar varvid en del är ett lån om revolverande kreditfacilitet om 2 400 Mkr där respektive tranch kan ha olika löptider samt en del checkräkningskredit om 300 Mkr. Den revolverande kreditfaciliteten var på balansdagen utnyttjad med 1 650 Mkr. Den revolverande kreditfaciliteten kan utnyttjas fram till mars 2024, men har även en förlängningsoption på 1 år. Vid utgången av året uppgick outnyttjad del av checkräkningskredit till 185 Mkr. Checkräkningskredit har en duration om tolv månader och förlängs årligen automatiskt med tolv månader om inte banken meddelat annat. Låneavtalen är beroende av att bolagets finansiella ställning uppfyller vissa gränsvärden, så kallade covenanter. Covenanten för låneavtalet är nettoskuld dividerat med justerad EBITDA. Volati AB har inte brutit mot covenanten under 2022.

Häruöver har Volati valt att göra vissa investeringar i materiella anläggningstillgångar via finansiell leasing – se not 13 avseende dessa leasingkulder.

Volati har i aktieägaravtal med vissa aktieägare som är aktieägare utan bestämmande inflytande i vissa enheter avtalat om sälloptioner för dessa personers ägande i bolagen. Enligt aktieägaravtalen har dessa aktieägare under vissa omständigheter och vid vissa tillfällen en rätt att sälja aktierna till Volati för marknadsvärde. Dessa sälloptioner har värderats på balansdagen till ett marknadsvärde baserat på en multipelvärdning justerat för nettoskuldssättningen i respektive enhet.



Noter – koncernen

Förfallotidpunkter

Förfallotidpunkterna för ej räntebärande och räntebärande finansiella tillgångar infaller i huvudsak inom ett år.

Tabellen "Likviditetsrisk" visar förfallotidpunkterna för Volatis finansiella tillgångar och finansiella skulder.

Beloppen i tabellen är odiskonterade samt inkluderar framtida kända räntebetalningar varför värdena inte överrensstämmer med värdena i balansräkningen.

Likviditetsrisk

| | 2022 | | | 2021 | | |
|--|-------------------|-------------|------------|-------------------|-------------|------------|
| | Inom ett år | 1-5 år | >5 år | Inom ett år | 1-5 år | >5 år |
| Tillgångar | | | | | | |
| Likvida medel | 227 | - | - | 203 | - | - |
| Kundfordringar | 1 073 | - | - | 922 | - | - |
| Andra aktier och andelar | 2 | - | - | 2 | - | - |
| Övriga långfristiga finansiella tillgångar | 5 | 0 | 3 | 5 | 0 | 3 |
| Skulder | | | | | | |
| Lån till kreditinstitut ¹⁾ | -1 689 | -6 | - | -1 146 | -23 | -3 |
| Checkräkningskredit | -2 | 0 | - | -2 | -2 | - |
| Tilläggsköpeskillingar | -55 | - | - | -24 | - | - |
| Säljoptioner | -169 | - | - | -280 | - | - |
| Leaseskulder | -186 | -432 | -81 | -132 | -375 | -73 |
| Derivat | - | - | - | 0 | - | - |
| Övriga kortfristiga skulder | -16 ²⁾ | - | - | -16 ³⁾ | - | - |
| Leverantörsskulder | -690 | - | - | -689 | - | - |
| Netto | -1 500 | -439 | -78 | -1 156 | -401 | -73 |

¹⁾ Förfall baserade på respektive låns avtalsmässiga villkor. Företagsledningen avser dock att förlänga majoriteten av lånen inom ramen för befintligt kreditavtal.

²⁾ Avser beslutad utdelning avseende Q1 2023 till preferensaktieägarna. Nytt beslut om utdelning till preferensaktieägarna fattas på årsstämman 2023.

³⁾ Avser beslutad utdelning avseende Q1 2022 till preferensaktieägarna. Nytt beslut om utdelning till preferensaktieägarna fattas på årsstämman 2022.



Noter – koncernen

Finansiella instrument: redovisade värden och verkliga värden per värderingskategori

| | 2022 | | | 2021 | | |
|--|------------------------------|-----------------|----------------|------------------------------|-----------------|----------------|
| | Klassifisering ¹⁾ | Redovisat värde | Verkligt värde | Klassifisering ¹⁾ | Redovisat värde | Verkligt värde |
| Finansiella tillgångar | | | | | | |
| Andra aktier och andelar | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| Övriga långfristiga finansiella tillgångar | 1,2 | 8 | 8 | 1,2 | 8 | 8 |
| Derivatinstrument – innehav för handel | 2 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 |
| Finansiella skulder | | | | | | |
| Lån från kreditinstitut | 4 | 1 785 | 1 785 | 4 | 1 155 | 1 155 |
| Derivatinstrument – innehav för handel | 5 | – | – | 5 | – | – |
| Tilläggsköpeskillingar | 5 | 78 | 78 | 5 | 24 | 24 |
| Säljoptioner | 6 | 169 | 169 | 6 | 280 | 280 |
| Övriga kortfristiga skulder | 4 | 16 | 16 | 4 | 16 | 16 |

¹⁾ tillämpliga klassificeringar:

- 1 = Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde
- 2 = Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen
- 3 = Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via totalresultatet
- 4 = Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde
- 5 = Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen
- 6 = Finansiella skulder värderade till verkligt värde via eget kapital

Verkligt värde för den långfristiga upplåningen baseras på observerbar data genom diskonterade kassaflöden till marknadsränta medan verkligt värde för korta fordringar och skulder bedöms överensstämma med bokfört värde. Verkligt värde bedöms överensstämma med redovisat värde då räntebelastningen är variabel mot skuldsättningen varför bokfört värde är representativt för verkligt värde.

Finansiella instrument: värderade till verkligt värde

| | 2022 | | | | 2021 | | | |
|--------------------------------------|-------------------|-----------------|------------------|---------------------|-------------------|-----------------|------------------|---------------------|
| | Redovisade värden | Noterade priser | Observerbar data | Ej observerbar data | Redovisade värden | Noterade priser | Observerbar data | Ej observerbar data |
| | | Nivå 1 | Nivå 2 | Nivå 3 | | Nivå 1 | Nivå 2 | Nivå 3 |
| Finansiella tillgångar | | | | | | | | |
| Andra aktier och andelar | 2 | – | – | 2 | 2 | – | – | 2 |
| Derivatinstrument | 0 | 0 | – | – | 0 | 0 | – | – |
| Finansiella skulder | | | | | | | | |
| Derivatinstrument | – | – | – | – | – | – | – | – |
| Säljoptioner | 169 | – | – | 169 | 280 | – | – | 280 |
| Tilläggsköpeskillingar ¹⁾ | 78 | – | – | 78 | 24 | – | – | 24 |

¹⁾ Tilläggsköpeskillingar är ofta avhängigt av resultatutvecklingen i förvärvad verksamhet under en viss tidsperiod och värdering av tilläggsköpeskillingen sker utifrån företagsledningens bästa bedömning. Diskontering till nuvärde sker vid större belopp eller långa durationer.



Noter – koncernen

Spesifikasjon till finansiella instrument Nivå 3:

| | Finansiella tillgångar | | Finansiella skulder | |
|--|--------------------------|--------------|------------------------|--|
| | Andra aktier och andelar | Säljoptioner | Tilläggsköpeskillingar | |
| Balans per 1 jan 2021 | 5 | -145 | -26 | |
| Tillkommande genom förvärv | - | -1 | -21 | |
| Kontant reglerade | - | 29 | 24 | |
| Värdeförändring via total resultat | - | - | -1 | |
| Värdeförändring redovisad i eget kapital | - | -163 | - | |
| Investeringar | 0 | - | - | |
| Avyttringar | -2 | - | - | |
| Balans per 31 dec 2021 | 2 | -280 | -24 | |
| Balans per 1 jan 2022 | 2 | -280 | -24 | |
| Tillkommande genom förvärv | - | - | -63 | |
| Kontant reglerade | - | 129 | 13 | |
| Värdeförändring via total resultat | 0 | - | -3 | |
| Värdeförändring redovisad i eget kapital | - | -18 | - | |
| Investeringar | - | - | - | |
| Balans per 31 dec 2022 | 2 | -169 | -78 | |

Utestående derivatinstrument per den 31 december

| Instrument | 31 december 2022 | | | 31 december 2021 | | |
|---------------|------------------------|------------------------|-----------------|------------------------|------------------------|-----------------|
| | Positivt marknadsvärde | Negativt marknadsvärde | Nominellt värde | Positivt marknadsvärde | Negativt marknadsvärde | Nominellt värde |
| Valutaderivat | 0 | - | 26 | 0 | - | 19 |
| Summa | 0 | - | 26 | 0 | - | 19 |

Kundfordringar

| | 2022 | 2021 |
|--|--------------|------------|
| Kundfordringar | 1 088 | 935 |
| Reservering för förväntade kreditförluster | -15 | -12 |
| | 1 073 | 922 |

| Förfalloanalys | 2022 | | | 2021 | | |
|-------------------------------|--------------|--------------|---------------|------------|--------------|---------------|
| | Nominellt | Nedskrivning | Bokfört värde | Nominellt | Nedskrivning | Bokfört värde |
| Ej förfallna kundfordringar | 911 | -1 | 910 | 808 | -1 | 807 |
| Förfallna mindre än 3 månader | 133 | -1 | 132 | 98 | -3 | 95 |
| Förfallna över 3 månader | 45 | -12 | 32 | 29 | -8 | 20 |
| Summa | 1 088 | -15 | 1 073 | 935 | -12 | 922 |

Noter – koncernen

Då koncernen innefattar bolag inom vitt skilda branscher finns ingen generell trappa för förlustavsättning. Istället sker förlustavsättningen bedömd per enhet. På ej förfallna fordringar rör det sig om en avsättning om under en procent, på fordringar upp till 30 dagar en avsättning om från en knapp procent till några procent, mellan 30–90 dagar från någon procent upp till 100 procent och över 90 dagar har en del reserverat 100 procent.

Förlustavsättning

Volatikoncernens modell för förlustavsättning bygger på förväntade förluster, vilket innebär att värdeminskningen redovisas direkt när fordran uppstår. Volati tillämpar den förenklade modellen för kundfordringar. Då koncernens enheter är verksamma inom vitt skilda branscher och har olika motparter som kunder, allt ifrån myndigheter till privatpersoner i andra länder, så ser beräkningsgrunden för avsättningen olika ut. Därmed så har den underliggande beräkningen för reservering för förlustavsättning anpassats efter varje enhet. Generellt för alla bolag har de förväntade kreditförlusterna på kundfordringar uppskattas med hjälp av en reserveringsmatris mot bakgrund av gäldenärens tidigare betalningshistorik och en analys av gäldenärens aktuella finansiella ställning, justerat för faktorer som är specifika för gäldenären, det allmänna ekonomiska läget i den bransch där gäldenären är verksam och en bedömning av såväl aktuella som prognostiserade förhållanden på rapporteringsdagen.

Den genomsnittliga kreditperioden är väldigt olika inom bolagen i koncernen, från stor del förskott i vissa verksamheter till över 90 dagar i vissa avtal hos en del enheter, men övervägande del har 30 dagar som betalningsvillkor. Ingen ränta debiteras på utestående kundfordringar.

Koncernen skriver av en kundfordring när det finns information som tyder på att gäldenären är i finansiellt trångmål och det inte finns några realistiska utsikter till återvinning, t.ex. när gäldenären försatts i likvidation eller har inlett konkursförhandlingar.

| Årets förändring i reserv för förväntade kreditförluster | 2022 | 2021 |
|--|-----------|-----------|
| Ingående balans | 12 | 9 |
| Förvärv och avyttringar | 0 | 1 |
| Konstaterade förluster | -1 | 0 |
| Återförda outnyttjade belopp | -1 | -4 |
| Reservering för förväntade kreditförluster | 3 | 7 |
| Valutaeffekt | 0 | 0 |
| Utgående balans | 15 | 12 |

| Kundfordringar per valuta | 2022 | 2021 |
|---------------------------|--------------|------------|
| SEK | 653 | 664 |
| EUR | 213 | 132 |
| NOK | 105 | 107 |
| USD | 78 | 7 |
| GBP | 17 | 10 |
| DKK | 14 | 12 |
| PLN | 3 | 1 |
| Andra valutor | 5 | 2 |
| | 1 088 | 935 |

NOT 23 | Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

| Ställda säkerheter | 2022 | 2021 |
|--|------------|-----------|
| Fastighetsinteckningar | - | 4 |
| Företagsinteckningar ¹⁾ | 78 | 22 |
| Pantförskrivna bankmedel ²⁾ | 6 | 5 |
| Pensioner | 3 | 3 |
| Utställda entreprenadgarantier till kunder ³⁾ | 111 | 9 |
| | 198 | 43 |

| Eventalförpliktelser | 2022 | 2021 |
|----------------------|----------|----------|
| Tullgarantier | 4 | 3 |
| | 4 | 3 |

¹⁾ Nyförvärvat bolag Terästorni OY.

²⁾ Avser främst erhållna garantier i form av pantsatta bankmedel för fullgörande av rättigheter i enlighet med avtal.

³⁾ Nyförvärvat bolag Terästorni OY.



Noter – koncernen

NOT 24 | Andelar i konsernføretag

| Dotterføretag, org.nr., säte | Antal | Andel |
|--|------------|-------|
| Corroventa | | |
| Volati Luftbehandling Holding AB, 559046-2239, Bankeryd | 960 | 96% |
| Volati Luftbehandling AB, 556717-4122, Bankeryd | 1 000 | 100% |
| Corroventa Avfuktning AB, 556393-4669, Bankeryd | 1 000 | 100% |
| Corroventa Entfeuchtung GmbH, Willich, Tyskland | – | 100% |
| Corroventa Entfeuchtung GmbH, Wien, Østerrike | – | 100% |
| Corroventa Ltd, Manchester, Storbritanien | 50 000 | 100% |
| Corroventa Finland Oy Ab, Esbo, Finland | 100 | 100% |
| Corroventa Avfuktning Norge AS, Oslo, Norge | – | 100% |
| Corroventa Déshumidification S.A., Paris, Frankrike | – | 100% |
| Corroventa Osuszanie Sp.z.o.o., Polen | 250 | 100% |
| Ventotech AB, 556699-5485, Bankeryd | 142 513 | 100% |
| Ettiketto Group | | |
| Volati 1 Holding AB, 559026-2282, Stockholm | 480 | 96% |
| Ettiketto Group AB, 556656-4786, Stockholm | 6 096 991 | 100% |
| Ettiketto AB, 556195-2465, Malmö | 10 000 | 100% |
| Ettiketto Åtvidaberg AB, 556533-7473, Åtvidaberg | 35 520 | 100% |
| Ettiketto Fastighets AB, 556186-7804, Åtvidaberg | 30 000 | 100% |
| Märkas AB, 556692-2422, Göteborg | 1 000 | 100% |
| Beneli AB, 556913-9719, Helsingborg | 50 000 | 100% |
| Jigraf AB, 556205-4071, Landskrona | 1 000 | 100% |
| Ettiketto Produktion Malmö AB, 556233-1883, Burlöv | 5 000 | 100% |
| Ettiketto Trondheim AS, 968 808 257, Trondheim | 560 | 100% |
| Salix Group | | |
| Salix Group AB, 559016-1500, Malmö | 97 531 303 | 97,5% |
| Habo Gruppen AB, 556199-2149, Habo | 25 000 | 100% |
| Habo Danmark A/S, 10367484, Hinnerup, Danmark | 10 000 | 100% |
| Habo Finland Oy, 1524026-9, Vanda, Finland | 5 000 | 100% |
| Habo Norge AS, 979 746 881, Trondheim, Norge | 4 416 016 | 100% |
| Pisla Group Oy, 3122950-2, Helsingfors, Finland | 100 | 100% |
| Pisla Oy, 2659337-7, Viitasaari, Finland | 2 000 | 100% |
| Sörbø Industribeslag AS, 998 327 865, Trondheim, Norge | 333 984 | 100% |
| Gunnar Eiklid AS, 966 896 531, Oslo, Norge | 100 | 100% |
| Salix Industri AS, 927 396 823, Trondheim, Norge | 3 000 | 100% |
| Miljöcenter i Malmö AB, 556424-9018, Ärlöv | 2 000 | 100% |
| Miljöcenter Green Technology Hong Kong Limited, 2234277, Hong Kong | 100 | 100% |
| Salix Lantbruk, Skog och Trädgård AB, 556795-4325, Skara | 1 000 | 100% |
| Kellfri AB, 556471-9101, Skara | 10 000 | 100% |
| Oy Kellfri AB, 20299787-6, Helsingfors, Finland | 1 000 | 100% |
| Kellfri Aps, 29404569, Fredericia, Danmark | 125 | 100% |
| Swekip Sweden AB, 556890-0707, Umeå | 1 000 | 100% |
| Salix Bygg och Emballagelösningar AB, 556251-0999, Malmö | 10 000 | 100% |
| TECCA AB, 556191-0737, Vetlanda | 10 000 | 100% |
| T-Emballage AB, 556497-9986, Vetlanda | 2 000 | 100% |
| Väggmaterial Sverige AB, 556597-3996, Kungsbacka | 1 000 | 100% |
| Salix Järn och Bygg, 559233-6753, Malmö | 1 000 | 100% |
| Thornée Gruppen AB, 556014-1896, Malmö | 12 000 | 100% |
| Heco Nordiska AB, 556370-9954, Hillerstorp | 8 000 | 100% |



Noter – koncernen

| Dotterforetag, org.nr., säte | Antal | Andel |
|---|---------------|-------|
| Salix Business Partner AB, 556805-9090, Malmö | 1 000 | 100% |
| Salix Hem och Beslag AB, 559267-3536, Habo | 25 000 | 100% |
| Duschprodukter Sweden AB, 559171-8274, Göteborg | 1 000 | 100% |
| SIA Duschy Marketing, 40003368826, Riga, Lettland | 100 | 100% |
| UAB Duschy, 300604740, Kaunas, Litauen | 400 | 100% |
| Duschy Marketing OÜ, 10187318, Kuressaare, Estland | 400 | 100% |
| Dolphy Oy, 1475604-4, Esbo, Finland | 2 500 | 100% |
| Arrow Norge AS, 968942332, Viken, Norge | 1 000 | 100% |
| Norholding Invest AS, 984 698 569, Asker, Norge | 50 000 | 100% |
| Nibu AS, 924 748 842, Asker, Norge | 250 | 100% |
| Skandinavisk Beslagskompani AB 556598-6618, Stockholm | 3 000 | 100% |
| S:t Eriks | | |
| Volati Infrastruktur AB, 559162-9612, Stockholm | 1 000 | 98% |
| Stenentreprenader i Hesselholm AB, 556509-4702, Häsleholm | 5 000 | 100% |
| S:t Eriks Group AB, 556993-9829, Staffanstorps | 782 500 | 100% |
| S:t Eriks Holding AB, 556793-4970, Staffanstorps | 1 000 000 | 100% |
| S:t Eriks AB, 556203-4750, Staffanstorps | 22 222 | 100% |
| NoFo2 AB, 556777-2255, Staffanstorps | 100 000 | 100% |
| NoFo3 AB, 556777-6736, Staffanstorps | 100 000 | 100% |
| S:t Eriks Norge AS, 990918635, Slattum, Norge | 1 000 | 100% |
| Vinninga Cementvarufabrik AB, 556693-3957, Vinninga | 300 | 100% |
| Nordskiffer AB, 556443-1103, Höganäs | 1 000 | 100% |
| Håle Stenbrott AB, 556949-2068, Staffanstorps | 500 | 100% |
| S:t Eriks Blommedal, 559245-5504, Staffanstorps | 250 | 100% |
| S:t Eriks Stenåsen AB, 559300-7262, Staffanstorps | 25 000 | 100% |
| Byggsystem Direkt Sverige AB, 556674-6417, Laholm | 6 000 | 100% |
| Betong Direkt Sverige AB, 556737-7295, Laholm | 1 000 | 100% |
| MEAG VA-system AB, 556166-1454, Västerås | 50 000 | 100% |
| Tomum Group | | |
| Volati Agri Holding AB, 559214-8638, Kvånum | 500 | 100% |
| Volati Agri AB, 556744-8955, Kvånum | 920 | 92% |
| Tomum AB, 556552-1399, Kvånum | 1 000 | 100% |
| Tomum Polska Sp. z.o.o., 7752500766, Kutno, Polen | 100 | 100% |
| Tomum Kft., 01-09-880602, Debrecen, Ungern | 100 | 100% |
| SIA Tomum, 40203393692, Akācijas, Lettland | 5 000 | 100% |
| Tomum S.R.L., 24851384, Bukarest, Rumänien | 100 | 100% |
| OOO Tomum, 1123444005640, Volgograd, Ryssland | 100 | 100% |
| Tomum LLC, 38908992, Kiev, Ukraina | 100 | 100% |
| Lidköping Plåtteknik AB, 556908-3305, Lidköping | 500 | 100% |
| JPT Industria Oy, 2161684-0, Ilmajoki, Finland | 30 | 100% |
| Apisa, B22005524, Huesca, Spanien | 69 602 | 100% |
| Equisa B48155907, Huesca, Spanien | 1 000 | 100% |
| Tomum Asia Co., Ltd., 0105559188441, Bangkok, Thailand | – | 100% |
| Volati Agri 1 AB, 559372-3918, Kvånum | 1 000 | 100% |
| Terästomi OY, 2012386-8, Lappenranta, Finland | 1 000 | 100% |
| Volati Communication | | |
| Volati Communication Holding AB, 559322-1640, Mora | 8 000 000 000 | 100% |
| Scanhold AB, 556932-4725, Mora | 102 686 | 100% |
| Scanmast AB, 556775-5938, Mora | 120 000 | 100% |



Noter – koncernen

| Dotterforetag, org.nr., säte | Antal | Andel |
|---|--------|-------|
| Scanmast AS, 915 115 829, Österås | 100 | 100% |
| Scanmast Oy, 3256147-8, Helsingfors, Finland | 1 000 | 100% |
| MAFI Group AB, 556679-4417, Mora | 2 165 | 100% |
| MAFI US Inc, 7331918, Lewisville, USA | 1 000 | 100% |
| MAFI AB, 556441-9140, Mora | 1 000 | 100% |
| MAFI Shanghai Trading Ltd, 91310115MA1K4E7P69, Shanghai, Kina | – | 100% |
| MAFI Norge AS, 998531713, Oslo, Norge | 1 000 | 100% |
| MAFI East Africa Ltd, PVT-LRU2J5E, Nairobi, Kenya | 1 000 | 100% |
| MAFI Mexico, MFI2202171M5, Guadalajara, Mexico | 10 000 | 100% |

Övriga

| | | |
|---|-----------|------|
| LHJHA Förvaltning AB, 556722-1410, Stockholm | 300 000 | 100% |
| Oxid Finans AB, 556683-6812, Stockholm | 1 000 | 100% |
| Piplöken 3 AB, 556714-0123, Stockholm | 1 000 | 100% |
| Volati 2 AB, 556809-7975, Stockholm | 1 051 854 | 100% |
| Volati Angelo AB, 556151-8258, Stockholm | 5 000 | 100% |
| Volati Bok Holding AB, 559233-6746, Stockholm | 1 000 | 100% |
| Volati Finans AB, 556762-3334, Stockholm | 1 000 | 100% |
| Volati Industri AB, 556880-6235, Stockholm | 490 | 98% |
| Volati Italiano AB, 556345-3108, Stockholm | 100 000 | 100% |
| Volati Konsument AB, 556947-0064, Stockholm | 1 000 | 100% |
| Volati Ostran AB, 556036-8101, Stockholm | 25 000 | 100% |
| Volati Tako AB 556495-9327, Stockholm | 5 000 | 100% |

NOT 25 | Viktiga antaganden

De viktigaste antagandena om framtiden i uppskattningar på balansdagen berör:

Prövning av redovisat värde på goodwill

Värdet på dotterbolag inklusive goodwill prövas årligen genom att beräkna ett återvinningsvärde, det vill säga ett nyttjandevärde för respektive bolag. Beräkning av dessa värden kräver att flera antaganden om framtida förhållanden och uppskattningar av parametrar görs, såsom diskonteringsränta och framtida kassaflöde. En beskrivning av tillvägagångssättet återfinns i not 11. Bedömningen är att inga rimliga förändringar i viktiga antaganden leder till att det beräknade återvinningsvärdet blir lägre än redovisat värde.

Även om nedskrivningsprövningen innebär antaganden om framtiden bedöms detta inte innebära en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade beloppen för goodwill under nästkommande räkenskapsår.

Redovisat värde på goodwill på balansdagen uppgår 2022 till 1 708 Mkr (1 474). Goodwill redovisad i koncernen hänförs i samtliga fall till respektive koncernföretag då ytterligare nedbrytning till under denna nivå inte bedöms som relevant.

Rörelseförvärv

Volati genomför löpande förvärv av verksamheter. I samband med förvärven upprättas en förvärvsanalys där tillgångar och skulder ska värderas till verkligt värde. Denna värdering baseras till viss del på före-

tagsledningens bedömning av det förvärvade bolagets framtida intjäningsförmåga. För vissa förvärv finns så kallade tilläggsköpeskillingar som baseras på utfallet av det förvärvade bolagets kommande resultat under en förutbestämd period. Regelbundet utvärderas det verkliga värdet av det skuldförda beloppet för tilläggsköpeskillingar som innehåller företagsledningens bedömning om framtida resultatutveckling för förvärvet. En felaktig bedömning av ovanstående kan leda till att förvärvade tillgångar och skulder för tilläggsköpeskillingar är övervärderade.

För ytterligare information hänvisas till not 4, Företagsförvärv.

Säljoptioner

Volati redovisar en skuld för de säljoptioner som kan nyttjas av aktieägare till innehav utan bestämmande inflytande. Skulden värderas löpande till verkligt värde via eget kapital och beräkningen kräver företagsledningens utvärdering av bland annat vinstmultiplar för de verksamheter där säljoptioner finns. Redovisat värde på skulden på balansdagen uppgår 2022 till 169 Mkr (280). En felaktig bedömning av ovanstående kan leda till att den redovisade skulden för säljoptionerna är över- eller undervärderade vilket skulle kunna ha en väsentlig effekt på bolagets finansiella ställning. För mer information hänvisas till not 22.

Förlängningsoptioner och diskonteringsränta

Införandet av IFRS 16 under 2019 innebär att nya viktiga antaganden gällande bedömning av förlängningsoptioner samt diskonteringsräntor skett. Inom Volati koncernen har bedömningen av förlängningsoptionerna avseende nyttjanderättstillgångar beaktats där det med en rimlig säkerhet bedöms vara sannolikt att förlängningsoptionen kommer att utnyttjas. Även användandet av diskonteringsräntan på leasingen har en bedömning i sig i form av vilken tillgång den avser, finansiell risk samt längd i form av antal år på underliggande marknadsränta. En felaktig bedömning av ovanstående kan leda till att nyttjanderättstillgångar och leasing skulder är över- eller undervärderade.

NOT 26 | Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.

NOT 27 | Närståenderrelationer

Personalkostnader till de styrelseledamöter och ledande befattningshavare som också är aktieägare framgår av not 6.

Under året har två enheter hyrt lokaler från bolag ägda av ledamot i Volatis styrelse. Hyran för dessa lokaler uppgick under året till 6 Mkr (5).

I början av året köpte Volati 4 100 000 aktier i dotterbolaget Salix Group AB från närstående samt avyttrade 309 756 aktier till närstående. Under senare del av året återköptes 22 354 aktier i dotterbolaget Salix Group AB från närstående. Under året återköpte Volati 140 000 000 aktier i dotterbolaget Volati Communication Holding AB från en närstående i dotterbolaget samt 20 aktier i dotterbolaget Volati Agri Holding AB från en närstående i dotterbolaget.

Under april emitterades 130 509 teckningsoptioner i Volati AB till nyckelpersoner i Volati AB, samt 496 666 teckningsoptioner i dotterbolaget Salix Group AB till nyckelpersoner i Salix Group AB. Emissionen av teckningsoptioner skedde i enlighet med beslut fattade vid ordinarie bolagsstämma den 27 april 2022. Under oktober återköpte Salix Group AB 330 000 teckningsoptioner av serie 2022/2026 i Salix Group AB från nyckelperson i dotterbolaget.

Dessa transaktioner är en del av Volatis affärsmodell att genom saminvesteringar skapa ett gemensamt intresse med nyckelpersoner inom dess enheter eller affärsområden. Samtliga transaktioner har genomförts till marknadsmässiga villkor.

Det förekommer inga lån från eller till minoritetsägare till dotterbolag till Volati AB.

Noter – koncernen

Not 28 | Alternativa nyckeltal

I de finansiella rapporter som Volati avger finns alternativa nyckeltal angivna, vilka kompletterar de mått som definieras eller specificeras i tillämpliga regler för finansiell rapportering såsom intäkter, vinst eller förlust eller vinst per aktie. Alternativa nyckeltal anges då de i sina sammanhang ger tydligare eller mer fördjupad information än de mått som definieras i tillämpliga regler för finansiell rapportering. Utgångspunkten för lämnade alternativa nyckeltal är att de används av företagsledningen för att bedöma den finansiella utvecklingen och därmed anses ge analytiker och andra intressenter värdefull information.

Volati använder regelbundet alternativa nyckeltal som ett komplement till de nyckeltal som generellt

utgör god redovisningssed. De alternativa nyckeltalen härleds från Volatis koncernredovisning och är inte mått på finansiella resultat eller likviditet i enlighet med IFRS, varför de inte bör betraktas som alternativ till nettoresultat, rörelseresultatet eller andra nyckeltal som härleds i enlighet med IFRS eller som ett alternativ till kassaflöde som ett mått på koncernens likviditet. Under året har det alternativa nyckeltalet "Organisk nettoomsättningstillväxt" adderats då det bedöms vara relevant vid utvärdering av Volatis underliggande tillväxt.

Nedanstående tabell redogör för definitionen av Volatis nyckeltal. Beräkningen av de alternativa nyckeltalen framgår separat nedan.

| Icke-IFRS nyckeltal och resultatmått | Beskrivning | Motivering |
|--|--|--|
| EBITDA | Avser rörelseresultatet före avskrivningar och nedskrivningar. | EBITDA används tillsammans med EBITA för att tydliggöra resultatet före effekter från avskrivningar och nedskrivningar samt avskrivningar på förvärvsrelaterade immateriella tillgångar, detta för att ge en bild av vinst genererad av den löpande verksamheten. |
| Jämförelsestörande poster | Transaktionsrelaterade kostnader, omstrukturingskostnader, omvärderingar av köpeskillingar, realisationsresultat vid försäljning av verksamheter och anläggningstillgångar, samt övriga intäkter och kostnader som betraktas att vara av engångsnatur. | Jämförelsestörande poster representerar intäkter och kostnader som inte är hänförliga till den underliggande prestationen i verksamheten. |
| Justerad EBITDA | Beräknas som EBITDA exklusive IFRS 16 justeringar för de senaste tolv månaderna per aktuell bokslutstidpunkt för de bolag som ingick i koncernen vid bokslutsdagen, som om de varit ägda under senaste tolv månadersperioden justerad för jämförelsestörande poster såsom transaktionsrelaterade kostnader, omstrukturingskostnader, omvärderingar av tilläggsköpeskillingar, realisationsresultat vid försäljning av verksamheter och anläggningstillgångar samt andra intäkter och kostnader som betraktas att vara av engångsnatur. | Justerad EBITDA ger ledningen och investerare en bild av storleken på verksamheterna som ingår i koncernen vid bokslutsdagen då denna är rensad för poster som ej är direkt hänförliga till den löpande verksamheten. Nyckeltalet används även i våra covenantberäkningar till bank. |
| EBITA | Avser rörelseresultat före avskrivningar hänförliga till förvärvade materiella och immateriella övervärden och nedskrivningar. | EBITA ger tillsammans med EBITDA en bild av vinst genererad av den löpande verksamheten. |
| EBITA exkl. jämförelsestörande poster | Beräknas som EBITA justerad för transaktionsrelaterade kostnader, omstrukturingskostnader, omvärderingar av köpeskillingar, realisationsresultat vid försäljning av verksamheter och anläggningstillgångar, samt övriga intäkter och kostnader som betraktas att vara av engångsnatur. | Nyckeltalet används av ledningen vid övervakning av den underliggande resultatstillväxten för koncernen. |
| EBITA-tillväxt per stamaktie | Beräknas som EBITA dividerat med antal utestående stamaktier vid periodens utgång jämfört med motsvarande period föregående år. | Nyckeltalet används för att åskådliggöra vinst per stamaktie genererad av den löpande verksamheten. |



Noter – konsernen

| Icke-IFRS nyckeltal och resultatmått | Beskrivning | Motivering |
|---|---|--|
| Organisk nettoomsättningstillväxt | Beräknas som nettoomsättning, justerat för förvärvad och avyttrad nettoomsättning samt valutaeffekter, under perioden, jämfört med nettoomsättning motsvarande period föregående år som om verksamheterna varit ägda under motsvarande tid i jämförelseperioden som de ingår med i legal konsolidering innevarande period. | Nyckeltalet används av ledningen vid övervakning av den underliggande nettoomsättningstillväxten i nuvarande verksamheter. |
| Organisk EBITA-tillväxt | Beräknas som EBITA, exkl. jämförelsestörande poster, justerat för totalt förvärvad och avyttrad EBITA och valutaeffekter, under perioden jämfört med EBITA exkl. jämförelsestörande poster motsvarande period föregående år, som om verksamheterna varit ägda under motsvarande tid i jämförelseperioden som de ingår med i legal konsolidering innevarande period. | Nyckeltalet används av ledningen vid övervakning av den underliggande resultatstillväxten i nuvarande verksamheter. |
| Avkastning på eget kapital | Periodens resultat (inklusive innehav utan bestämmande inflytandes andel) dividerat med genomsnittligt eget kapital för de senaste fyra kvartalen (inklusive innehav utan bestämmande inflytandes andel). | Visar avkastningen som genererats på det totala kapital som aktieägarna har investerat i bolaget. |
| Avkastning på justerat eget kapital | Periodens resultat (inklusive innehav utan bestämmande inflytandes andel) minus preferensutdelning dividerat med genomsnittligt eget kapital för de senaste fyra kvartalen (inklusive innehav utan bestämmande inflytandes andel) minus preferensaktiekapital. | Visar den underliggande avkastningen som genererats på det stamaktiekapital som stamaktieägarna har investerat i bolaget. |
| Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE exkl. GW) | Rörelseresultat före avskrivningar hänförliga till förvärvade övervärden och nedskrivningar exklusive jämförelsestörande poster för de senaste tolv månaderna dividerat med genomsnittligt sysselsatt kapital för de senaste tolv månaderna. | Visar avkastningen som affärsområdet respektive koncernen genererat på det sysselsatta kapitalet utan hänsyn till förvävsrelaterade immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandetid. |
| Avkastning på sysselsatt kapital inkl. goodwill (ROCE inkl GW) | Rörelseresultat före avskrivningar hänförliga till förvärvade övervärden och nedskrivningar exklusive jämförelsestörande poster för de senaste tolv månaderna dividerat med genomsnittligt sysselsatt kapital inklusive goodwill och övriga immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandetid för de senaste tolv månaderna. | Visar avkastningen som affärsområdet respektive koncernen genererat på det sysselsatta kapitalet. |
| Soliditet | Eget kapital (inklusive innehav utan bestämmande inflytandes andel) i procent av balansomslutningen. | Nyckeltalet kan användas för bedömning av finansiell risk. |
| Kassaflödesgenerering | Beräknas som operativt kassaflöde för de senaste tolv månaderna dividerat med EBITDA exklusive IFRS 16. | Kassaflödesgenerering används av ledningen för att följa hur effektivt Bolaget hanterar rörelsekapital och löpande investeringar. |
| Operativt kassaflöde | Beräknas som EBITDA exklusive IFRS 16 justerat för ej likvida poster minus nettot av investeringar i och sålda materiella och immateriella anläggningstillgångar samt justering för kassaflöde från förändring av rörelsekapital exklusive IFRS 16. | Det operativa kassaflödet används av ledningen för att följa kassaflödet som den löpande verksamheten genererar. |
| Nettoskuld/Justerad EBITDA | Nettoskuld exklusive IFRS 16 justeringar vid periodens utgång i förhållande till Justerad EBITDA för perioden. | Nyckeltalet kan användas för bedömning av finansiell risk. |



Noter – konsernen

Beräkning av de alternativa nyckeltalen framgår av nedanstående tabeller.

| Jämförelsestörande poster, Mkr | Helår 2022 | Helår 2021 |
|--|------------|------------|
| Transaktionskostnader | -12 | -10 |
| Omstruktureringskostnader | -1 | -7 |
| Omvärdering tilläggsköpeskillning | -8 | -1 |
| Realisationsresultat från avyttring verksamheter och anläggningstillgångar | 3 | 6 |
| Nedskrivningar av tillgångar i Ukraina och Ryssland | -4 | - |
| Övriga intäkter och kostnader av engångsnatur | -6 | 3 |
| Jämförelsestörande poster | -28 | -10 |

| Justerad EBITDA, Mkr | Helår 2022 | Helår 2021 |
|---------------------------------------|------------|------------|
| EBITDA | 956 | 869 |
| Återlägg av IFRS16 effekt | -164 | -134 |
| Förvärvade bolag | 39 | 56 |
| Återlägg av jämförelsestörande poster | 28 | 10 |
| Justerad EBITDA | 859 | 801 |

| Beräkning av organisk tillväxt i nettoomsättning, % | Helår 2022 | Helår 2021 |
|---|------------|------------|
| Nettoomsättning | 7 751 | 6 309 |
| Total förvärvad/avytttrad nettoomsättning | -1 163 | -921 |
| Valutaeffekt | -102 | 14 |
| Jämförelsetal mot föregående år | 6 486 | 5 402 |
| Organisk tillväxt i nettoomsättning, % | 3 | 10 |

| Beräkning av organisk tillväxt i EBITA, % | Helår 2022 | Helår 2021 |
|--|------------|------------|
| EBITA | 710 | 664 |
| Justering för jämförelsestörande poster | 28 | 10 |
| EBITA exkl. jämförelsestörande poster | 737 | 674 |
| Total förvärvad/avytttrad EBITA | -112 | -63 |
| Valutaeffekt | -8 | 0 |
| Jämförelsetal mot föregående år | 617 | 612 |
| Organisk tillväxt i EBITA, % | -8 | 36 |

| Beräkning av EBITA-tillväxt per stamaktie, % | Helår 2022 | Helår 2021 |
|--|-------------|-------------|
| EBITA | 710 | 664 |
| Antal utestående stamaktier vid periodens utgång | 79 406 571 | 79 406 571 |
| EBITA per stamaktie, kr | 8,94 | 8,36 |
| EBITA per stamaktie för motsvarande period föregående år | 8,36 | 5,30 |
| EBITA-tillväxt per stamaktie, % | 7 | 58 |

| Resultat per stamaktie före och efter utspädning | Helår 2022 | Helår 2021 |
|--|-------------|-------------|
| Periodens resultat hänförligt till moderbolagets ägare | 417 | 496 |
| Avdrag för utdelning preferensaktie | 64 | 65 |
| Periodens resultat hänförligt till moderbolagets ägare, justerat för preferensutdelning | 352 | 430 |
| Genomsnittligt antal stamaktier | 79 406 571 | 79 406 571 |
| Resultat per stamaktie, kr | 4,44 | 5,42 |



Noter – koncernen

| Resultat per stamaktie före och efter utspädning räknat på resultat från kvarvarande verksamhet | Helår 2022 | Helår 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| Periodens resultat hänförligt till kvarvarande verksamhet | 433 | 442 |
| Avdrag för resultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande | 17 | 25 |
| Avdrag för utdelning preferensaktie | 64 | 65 |
| Periodens resultat hänförligt till moderbolagets ägare, justerat för preferensutdelning | 352 | 351 |
| Genomsnittligt antal stamaktier | 79 406 571 | 79 406 571 |
| Resultat per stamaktie, kr | 4,44 | 4,42 |

| Beräkning av avkastning på eget kapital | Helår 2022 | Helår 2021 |
|---|-------------------|-------------------|
| (A) Årets resultat, rullande 12 månader inklusive innehav utan bestämmande inflytande | 433 | 522 |
| Justering för preferensutdelning, inklusive upplupen men ännu ej utdelad | -64 | -65 |
| (B) Årets resultat, justerat | 369 | 457 |
| (C) Genomsnittligt totalt EK | 1 992 | 1 983 |
| (D) Genomsnittligt justerat EK | 1 164 | 1 155 |
| (A/C) Avkastning på totalt EK, % | 22 | 26 |
| (B/D) Avkastning på justerat EK, % | 32 | 40 |

| Beräkning av soliditet | Helår 2022 | Helår 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| Eget kapital inklusive innehav utan bestämmande inflytande | 2 137 | 1 890 |
| Balansomslutning | 6 686 | 5 623 |
| Soliditet, % | 32 | 34 |

| Beräkning av operativt kassaflöde och kassaflödesgenerering | Helår 2022 | Helår 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| EBITDA | 956 | 869 |
| Återlägg IFRS 16 effekt | -164 | -134 |
| (A) EBITDA exkl IFRS16 effekt | 792 | 735 |
| (B) justering för ej likvida poster | -7 | -5 |
| Förändring av rörelsekapital | -274 | -187 |
| Nettoinvesteringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar | -79 | -56 |
| (C) Operativt kassaflöde | 431 | 487 |
| (C/A) Kassaflödesgenerering, % | 54 | 66 |

| Beräkning av nettoskuldsättning / Justerad EBITDA, ggr | Helår 2022 | Helår 2021 |
|---|-------------------|-------------------|
| Nettoskuldsättning | | |
| Likvida medel och övriga räntebärande tillgångar | -231 | -206 |
| Långfristiga räntebärande skulder | 61 | 69 |
| Kortfristiga räntebärande skulder | 1 801 | 1 162 |
| Nettoskuldsättning | 1 632 | 1 024 |
| Justerad EBITDA | 859 | 801 |
| Nettoskuldsättning/Justerad EBITDA, ggr | 1,9 | 1,3 |



Noter – konsernen

| ROCE %, beråknad per sista december 2022 | Salix Group | Ettiketto Group | Industri | Centrala kostnader | Volati KC |
|---|--------------|-----------------|--------------|--------------------|--------------|
| ¹⁾ EBITA R12 | 296 | 137 | 358 | -54 | 737 |
| Sysselsatt kapital per sista december 2022 | | | | | |
| Immaterielle anleggningstillganger | 1 165 | 399 | 1 081 | | 2 646 |
| Justering for GW, patent/teknologi, varumarken | -1 159 | -397 | -1 046 | | -2 602 |
| Materielle anleggningstillganger | 51 | 58 | 273 | | 383 |
| Nyttjanderattstillganger | 251 | 72 | 248 | | 580 |
| Rorelsefordringer | 1 354 | 233 | 1 181 | | 2 770 |
| Rorelsekulder | -572 | -125 | -675 | | -1 380 |
| Sysselsatt kapital per sista december 2022 | 1 091 | 240 | 1 062 | | 2 397 |
| Justering till genomsnittlig sysselsatt kapital for de senaste 12 manaderna | 55 | -1 | -23 | 0 | 24 |
| ²⁾ Genomsnittlig sysselsatt kapital for de senaste 12 manaderna | 1 146 | 240 | 1 039 | | 2 421 |
| ROCE exkl. GW ¹⁾²⁾, % | 26 | 57 | 34 | | 30 |
| ³⁾ Genomsnittlig sysselsatt kapital for de senaste 12 manaderna inkl. GW och ovriga immaterielle tillganger med obestambar nyttjandetid | 2 113 | 496 | 1 599 | | 4 160 |
| ROCE inkl. GW ¹⁾³⁾, % | 14 | 28 | 22 | | 18 |
| | | | | | |
| ROCE %, beråknad per sista december 2021 | Salix Group | Ettiketto Group | Industri | Centrala kostnader | Volati KC |
| ¹⁾ EBITA R12 | 329 | 110 | 287 | -52 | 674 |
| Sysselsatt kapital per sista december 2021 | | | | | |
| Immaterielle anleggningstillganger | 1 014 | 377 | 796 | | 2 188 |
| Justering for GW, patent/teknologi, varumarken | -1 009 | -375 | -771 | | -2 155 |
| Materielle anleggningstillganger | 51 | 49 | 254 | | 368 |
| Nyttjanderattstillganger | 219 | 67 | 260 | | 557 |
| Rorelsefordringer | 1 203 | 187 | 862 | | 2 254 |
| Rorelsekulder | -583 | -120 | -555 | | -1 265 |
| Sysselsatt kapital per sista december 2021 | 896 | 184 | 847 | | 1 945 |
| Justering till genomsnittlig sysselsatt kapital for de senaste 12 manaderna | -74 | -28 | -52 | 0 | -172 |
| ²⁾ Genomsnittlig sysselsatt kapital for de senaste 12 manaderna | 822 | 156 | 796 | | 1 773 |
| ROCE exkl. GW ¹⁾²⁾, % | 40 | 70 | 36 | | 38 |
| ³⁾ Genomsnittlig sysselsatt kapital for de senaste 12 manaderna inkl. GW och ovriga immaterielle tillganger med obestambar nyttjandetid | 1 735 | 347 | 1 258 | | 3 295 |
| ROCE inkl. GW ¹⁾³⁾, % | 19 | 32 | 23 | | 20 |



Moderbolagets resultaträkning

| Mkr | Not | 2022 | 2021 |
|---|-----|------------|------------|
| Rörelsens intäkter | | | |
| Nettoomsättning | | 23 | 20 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Övriga externa kostnader | 2 | -23 | -22 |
| Personalkostnader | 3 | -32 | -30 |
| Övriga rörelsekostnader | | -2 | -1 |
| Avskrivning av materiella anläggningstillgångar | | 0 | 0 |
| Rörelseresultat | | -35 | -33 |
| Resultat från finansiella investeringar | | | |
| Resultat från andelar i koncernföretag | 4 | 81 | 65 |
| Ränteutgifter och liknande utgifter | 5 | 90 | 79 |
| Räntekostnader och liknande kostnader | 6 | -45 | -32 |
| Resultat efter finansiella poster | | 91 | 79 |
| Bokslutsdispositioner | 7 | 45 | 32 |
| Skatt | 8 | -2 | 0 |
| Årets resultat | | 134 | 111 |

Moderbolagets rapport över totalresultat

| Mkr | Not | 2022 | 2021 |
|---|-----|------------|------------|
| Årets resultat och Årets summa totalresultat | | 134 | 111 |



Finansiella rapporter – moderbolaget

Rapport över finansiell ställning för moderbolaget

| Mkr | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|-----|--------------|--------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| Materiella anläggningstillgångar | 9 | 0 | 0 |
| Andra aktier och andelar | | 1 | 1 |
| Övriga långfristiga finansiella tillgångar | | 3 | 2 |
| Andelar i dotterbolag | 10 | 1 467 | 1 285 |
| Summa anläggningstillgångar | | 1 471 | 1 289 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| Fordringar hos koncernföretag | | 3 436 | 3 045 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | | 3 | 2 |
| Aktuella skattefordringar | | 0 | 2 |
| Övriga fordringar | | 0 | 0 |
| Likvida medel | | 42 | 91 |
| Summa omsättningstillgångar | | 3 481 | 3 141 |
| Summa tillgångar | | 4 952 | 4 430 |
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | 11 | | |
| <i>Bundet eget kapital</i> | | | |
| Aktiekapital | | 10 | 10 |
| <i>Fritt eget kapital</i> | | | |
| Överkursfond | | 2 376 | 2 376 |
| Balanserat resultat | | -54 | 36 |
| Årets resultat | | 134 | 111 |
| Summa eget kapital | | 2 467 | 2 534 |
| Obeskattade reserver | | | |
| Periodiseringsfonder | | 49 | 48 |
| Skulder | | | |
| <i>Långfristiga Skulder</i> | | | |
| Långfristiga ej räntebärande skulder | | 22 | 22 |
| Pensionsåtaganden | | 3 | 2 |
| Summa långfristiga skulder | | 25 | 24 |
| <i>Kortfristiga skulder</i> | | | |
| Skulder till koncernföretag | | 731 | 703 |
| Leverantörsskulder | | 2 | 1 |
| Aktuella skatteskulder | | 2 | - |
| Kortfristiga räntebärande skulder | | 1 647 | 1 096 |
| Övriga kortfristiga skulder | | 10 | 3 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 13 | 19 | 20 |
| Summa kortfristiga skulder | | 2 412 | 1 824 |
| Summa eget kapital och skulder | | 4 952 | 4 430 |

Information om moderbolagets ställda säkerheter och eventalförpliktelser, se not 12.



Rapport över kassaflöden för moderbolaget

| Mkr | 2022 | 2021 |
|---|-------------|---------------|
| Den löpande verksamheten | | |
| Resultat efter finansiella poster | 91 | 79 |
| Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. | | |
| Avskrivningar | 0 | 0 |
| Återläggning av utdelning från dotterbolag | -65 | -723 |
| Återläggning nedskrivning av aktier i dotterbolag | 1 | 664 |
| Återläggning realisationsresultat avyttring av aktier i dotterbolag | -10 | -6 |
| Återläggning likvidationsresultat | -8 | - |
| Återläggning av finansiella poster | -48 | -48 |
| Totala justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet | -129 | -114 |
| Erlagd ränta | -35 | -35 |
| Erhållen ränta | 2 | 8 |
| Betald skatt | 0 | 0 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet | -70 | -61 |
| Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet | | |
| Förändring av fordringar | -1 | 1 |
| Förändring av rörelseskulder | 1 | -1 |
| Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet | 0 | 0 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | 0 | -62 |
| Investeringsverksamheten | | |
| Investeringar i materiella anläggningstillgångar | 0 | - |
| Investeringar i dotterföretag | 16 | - |
| Erhållen utdelning | 47 | 718 |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | 62 | 718 |
| Finansieringsverksamheten | | |
| Lämnade aktieägarutskott | 0 | -2 |
| Transaktionskostnader för sakutdelning | -2 | -9 |
| Lämnad utdelning | -199 | -987 |
| Förändring mellanhavande med koncernföretag | -271 | -1 140 |
| Amorteringar på lån | 0 | -600 |
| Upptagna lån | 550 | 1 100 |
| Transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande | -119 | -32 |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | -42 | -1 670 |
| Årets kassaflöde | -50 | -1 014 |
| Likvida medel vid årets början | 91 | 1 105 |
| Likvida medel vid årets slut | 42 | 91 |



Finansiella rapporter – moderbolaget

Moderbolagets förändringar i eget kapital

| Mkr | Aktie- kapital | Överkursfond | Balanserat resultat | Årets resultat | Summa eget kapital |
|-----------------------------------|-------------------|--------------|------------------------|-------------------|-----------------------|
| Utgående balans 2020-12-31 | 10 | 2 376 | 1 160 | 306 | 3 852 |
| Övriga vinstdispositioner | – | – | 306 | –306 | 0 |
| Årets totalresultat | – | – | – | 111 | 111 |
| Utgående balans 2021-12-31 | 10 | 2 376 | 36 | 111 | 2 534 |
| Övriga vinstdispositioner | – | – | 111 | –111 | 0 |
| Utdelning stamaktier | – | – | –135 | – | –135 |
| Utdelning preferensaktier | – | – | –64 | – | –64 |
| Sakudelning Bokusgruppen | – | – | –2 | – | –2 |
| Årets totalresultat | – | – | – | 134 | 134 |
| Utgående balans 2022-12-31 | 10 | 2 376 | –54 | 134 | 2 467 |

Noter till moderbolagsredovisningen

NOT 1 | Redovisningsprinsiper

Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Redovisningsrådets rekommendationer RFR 2 Redovisning för juridisk person samt Akutgruppens uttalanden. RFR 2 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen skall tillämpa samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för Årsredovisningslagen och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka undantag och tillägg som skall göras från IFRS och bolaget har valt att tillämpa undantaget för IFRS 9 i redovisningen. Skillnaderna mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper framgår nedan.

De nedan angivna redovisningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets finansiella rapporter.

Intäktsredovisning

Utdelningar till moderbolaget intäktsförs.

Leasing

Moderbolaget tillämpar lättnadsregeln i RFR 2 och redovisar leasingavgifter som kostnad linjärt över leasingperioden.

Materiella anläggningstillgångar

Moderbolaget redovisar materiella anläggningstillgångar till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningsprinciper

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

| | Antal år |
|-------------|----------|
| Inventarier | 3–10 |

Bedömning av en tillgångs restvärde och nyttjandeperiod görs årligen.

Finansiella instrument

Moderbolaget tillämpar de lättnadsregler som finns i RFR 2 avseende IFRS 9 och finansiella instrument redovisas därför till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Koncernbidrag

Moderbolaget redovisar erhållna och lämnade koncernbidrag som bokslutsdisposition i resultaträkningen.

Skatt

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Andelar i dotterbolag

Endast i det fall dotterbolagets värde understiger nyttjandevärdet enligt not 11 i noter till koncernredovisningen sker nedskrivning av det bokförda värdet på andelarna i moderbolaget.

NOT 2 | Arvode och kostnadsersättning till revisorer

| Emst & Young AB | 2022 | 2021 |
|---|----------|----------|
| Revisionsuppdraget | 1 | 1 |
| Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget | 1 | 0 |
| | 3 | 2 |

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörs förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

Noter – moderbolaget
NOT 3 | Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda i moderbolaget har varit 15 (13) varav 7 (6) män. Vid utgången av 2022 är 3 av de ledande befattningshavarna anställda i moderbolaget. 2 är anställda i koncernen (Salix Group & Ettiketto Group).

| | 2022 | 2021 |
|---|-----------|-----------|
| Löner och andra ersättningar | | |
| Styrelse och vd | 5 | 5 |
| Övriga anställda | 16 | 14 |
| | 21 | 18 |
| Sociala kostnader | | |
| Sociala kostnader enligt lag och avtal | 7 | 6 |
| Pensionskostnader för styrelse och vd (inkl. löneskatt) | 0 | 0 |
| Övriga pensionskostnader | 3 | 2 |
| | 10 | 8 |

NOT 4 | Resultat från andelar i dotterbolag

| | 2022 | 2021 |
|--|-----------|-----------|
| Utdelning från dotterbolag | 83 | 730 |
| Nedskrivning andelar i dotterbolag ¹⁾ | -1 | -664 |
| | 81 | 65 |

¹⁾ Nedskrivning till följd av erhållen utdelning av alla medel från Volati Konsument AB.

NOT 5 | Ränteintäkter och liknande intäkter

| | 2022 | 2021 |
|-----------------------------------|-----------|-----------|
| Ränteintäkter från koncernföretag | 90 | 79 |
| | 90 | 79 |

NOT 6 | Räntekostnader och liknande kostnader

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------------|------------|------------|
| Räntekostnader till koncernföretag | 0 | 0 |
| Räntekostnader på obligation | 0 | -17 |
| Räntekostnader på lån | -33 | -5 |
| Övriga räntekostnader | -9 | -8 |
| Valutakursförluster | -2 | -1 |
| Övriga finansiella kostnader | 0 | 0 |
| | -45 | -32 |

NOT 7 | Bokslutsdispositioner

| | 2022 | 2021 |
|----------------------------------|-----------|-----------|
| Erhållet koncembidrag | 45 | 32 |
| Förändring av periodiseringsfond | 0 | 0 |
| Förändring av överavskrivningar | 0 | 0 |
| | 45 | 32 |

NOT 8 | Skatter

| | 2022 | 2021 |
|----------------------------|-----------|----------|
| Aktuell skattekostnad | -1 | - |
| Uppskjuten skatt | -2 | 0 |
| Årets skattekostnad | -2 | 0 |

| | 2022 | 2021 |
|--|-----------|----------|
| Avstämning effektiv skatt | | |
| Resultat före skatt | 136 | 111 |
| Skatt enligt gällande skattesats | -28 | -23 |
| Skatteeffekt från ej skattepliktiga intäkter | 17 | 150 |
| Skatteeffekt från ej avdragsgilla kostnader | -1 | -137 |
| Mottaget skattepliktigt räntenetto | 10 | 10 |
| Skatteeffekt från övrigt | 0 | 0 |
| Redovisad effektiv skatt | -2 | 0 |

NOT 9 | Materiella anläggningstillgångar

| Inventarier | 2022 | 2021 |
|---|----------|----------|
| Ackumulerade anskaffningsvärden | | |
| Ingående anskaffningsvärde | 1 | 1 |
| Investeringar | 0 | - |
| Avyttringar | 0 | - |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 0 | 1 |
| Ackumulerade avskrivningar enligt plan | | |
| Ingående avskrivningar | 0 | 0 |
| Årets avskrivningar | 0 | 0 |
| Avyttringar | 0 | 0 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | 0 | 0 |
| Utgående planenligt restvärde | 0 | 0 |



NOT 10 | Andelar i konsernföretag

| Akkumulerade anskaffningsvärden | 2022 | 2021 |
|--|--------------|--------------|
| Per 1 januari | 1 285 | 2 119 |
| Aktieägartillskott | 63 | 47 |
| Avyttring av dotterbolag ¹⁾ | -7 | - |
| Likvidation dotterbolag ²⁾ | 0 | - |
| Sakutdelning Bokusgruppen | - | -254 |
| Transaktioner med ägare för Salix Group AB | 127 | 38 |
| Nedskrivning ³⁾ | -1 | -664 |
| Per 31 december | 1 467 | 1 285 |

¹⁾ Avyttring Marum Kontorshus i Väst AB, Salix Jäm & Bygg AB.

²⁾ Volati Treasury AB, 556947-3399, Stockholm likviderades 2022-02-07.

³⁾ Nedskrivning till följd av erhållen utdelning av alla medel från Volati Konsument AB.

| Dotterföretag, org.nr., säte | Antal | Andel | Bokfört värde | |
|--|------------|-------|---------------|--------------|
| | | | 2022 | 2021 |
| Marum Kontorshus i Väst AB, 556181-7726, Skara | 0 | 0% | - | 7 |
| Salix Group AB, 559016-1500, Malmö | 97 531 303 | 97,5% | 703 | 576 |
| Salix Jäm & Bygg AB, 559233-6753, Stockholm | 0 | 0% | - | 1 |
| Volati 2 AB, 556809-7975, Stockholm | 1 051 854 | 100% | 5 | 5 |
| Volati Bok Holding AB, 559233-6746, Stockholm | 1 000 | 100% | 1 | 1 |
| Volati Finans AB, 556762-3334, Stockholm | 1 000 | 100% | 23 | 23 |
| Volati Industri AB, 556880-6235, Stockholm | 490 | 98% | 733 | 671 |
| Volati Konsument AB, 556947-0064, Stockholm | 1 000 | 100% | 1 | 3 |
| Volati Treasury AB, 556947-3399, Stockholm | 0 | 0% | - | 0 |
| | | | 1 467 | 1 285 |

Marum Kontorshus i Väst AB och Salix Jäm & Bygg AB avyttrades under 2022. Volati Treasury AB, 556947-3399 likviderades 2022-02-07.

NOT 11 | Eget kapital

Utdelning

Under 2022 beslutade Volati AB att lämna utdelning om 135 Mkr (1 315) till stamaktieägarna och 64 Mkr (114) utdelning till preferensaktieägarna. 16 Mkr av den beslutade utdelningen till preferensaktieägarna regleras under första kvartalet 2023.

Balanserade vinstmedel

Balanserade vinstmedel utgörs av föregående års fria egna kapital. Dessa utgör tillsammans med årets resultat summa fritt eget kapital d.v.s. det belopp som finns tillgängligt för utdelning till aktieägarna.

Förslag till vinstdisposition

För styrelsens förslag till vinstdisposition se vinstdispositionen i förvaltningsberättelsen i denna årsredovisning, samt nedan.

Styrelsen föreslår att:

| | Kr |
|---|------------------|
| Balanserade vinstmedel | -53 775 629,66 |
| Årets resultat | 134 027 892,40 |
| Överkursfond | 2 376 398 417,10 |
| Behandlas så att: | |
| Till aktieägarna utdelas 1,80 kr per stamaktie, totalt | 142 931 827,80 |
| Till aktieägarna utdelas 40 kr per preferensaktie, totalt | 64 150 960,00 |
| I ny räkning överföres | 2 249 567 892,04 |

Noter – moderbolaget

NOT 12 | Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

| Ställda säkerheter | 2022 | 2021 |
|----------------------------|-------------|-------------|
| Aktier i dotterbolag | – | – |
| Ansvarsförbindelser | 2022 | 2021 |
| Hysesgaranti | 17 | 4 |
| Garantier för dotterbolag | – | – |
| | 17 | 4 |

Se konsern not 23 för information om koncernens ställda säkerheter.

NOT 13 | Upplupna kostnader

| Akkumulerade anskaffningsvärden | 2022 | 2021 |
|---|-----------|-----------|
| Upplupna personalkostnader | 1 | 1 |
| Upplupna sociala avgifter på upplupna personalkostnader | 1 | 1 |
| Upplupen skuld på utdelning preferensaktier | 16 | 16 |
| Övriga upplupna kostnader | 1 | 2 |
| | 19 | 20 |

NOT 14 | Närståenderelationer

Moderbolaget har en närståenderelation med sina koncernföretag och ägare, se not 27 i notförteckningen för koncernen. Under året har koncernbidrag och utdelning mottagits från dotterbolag. I början av året köpte Volati 4 100 000 aktier i dotterbolaget Salix Group AB från närstående samt avyttrade 309 756 aktier till närstående. Under senare del av året återköptes 22 354 aktier i dotterbolaget Salix Group AB från närstående. Under året emitterades 130 509 teckningsoptioner i Volati AB till nyckelpersoner i Volati AB. Emissionen av teckningsoptioner skedde i enlighet med beslut fattade vid ordinarie bolagsstämma den 27 april 2022. Transaktionerna skedde till marknadsmässiga villkor. Vidare har moderbolaget fakturerat sina dotterbolag för utförda tjänster under året till ett belopp om 21 Mkr (20). Personalkostnader till ägare framgår av not 6 i notförteckningen för koncernen.



Styrelsens försäkran

Styrelsen och vd försäkrar härmed koncernredovisningen är upprättad i överensstämmelse med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och ger en rättvisande bild av koncernens ställning och resultat. Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande bild av moderbolagets ställning och resultat. Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget ger en rättvisande översikt över utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 24 mars 2023

Patrik Wahlén
Styrelsens ordförande

Karl Perlhagen
Styrelseledamot

Björn Garat
Styrelseledamot

Louise Nicolin
Styrelseledamot

Christina Tillman
Styrelseledamot

Anna-Karin Celsing
Styrelseledamot

Magnus Sundström
Styrelseledamot

Andreas Stenbäck
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 29 mars 2023

Ernst & Young AB

Rickard Andersson
Huvudansvarig revisor
